(0

iSjema / |& Administracion Muntcpal 1htearade

LAMANI, COMAYAGUA

S SAMI

EJERCICIO: 2024
Orden de Pago Emision:  01/08/2024
S Moneda: Lempiras (L) Hora :  05:08 p.m.
Honduras, C.A. USUARIO: JENNY.MORENO
Pagina: 1de 1
Orden de Pago No.: 17968
L. 82,890.00
Tipo de Expediente: REGULARIZACION GASTOS
Expediente No.: 5262
Fecha de Emision:  1/8/2024
No.Cheque/Nota de Debito:
Paguese a: ALEX JOEL ROMERO ESPINOZA Id/RTN: 12131986000370

La Cantidad en Letras: OCHENTA'Y DOS MIL OCHOCIENTOS NOVENTA CON CERO CENTAVOS

Descripcion:
Pago por concepto de prestacion de servicios de compra de materiales para la construccion de 100 estufas 2x3 (hornillas)
en el municipio las cuales seran construidas en las Aldeas de Higo Morado, Ojo de Agua, Tablazdn, Pepineros y Casco
urbano.
11 06 001 003 000 23400 11-001-01 CONTRAPARTE MUNICIPAL CONSTRUCCION DE HORNILLAS EN 82,890.00
EL MUNICIPIO
RETENCIONES
CODIGO DESCRIPCION MONTO
Total de retenciones: 0.00
RESEUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS
CODIGO DESCRIPCION MONTO
11-001-01 Transferencia para Gobierno Local 82,890.00
Monto Total: 82,890.00
RESUMEN TOTAL ORDEN DE PAGO
SUBTOTAL UNICIB N 82,890.00
- RETENCIONES . /&%‘. O\ 0.00
TOTAL f 0 82,890.00
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Alcaldia Municipal de Lamani
Departamento de Comayagua

SOLICITUD

Lamani, Comayagua 31/07/2024

Ing. Carlos Alvarado
Tesorero Municipal
Su Oficina.

Reciba un cordial y caluroso saludo, al mismo tiempo desearle que esté
desarrollando sus delicadas labores con éxito.

Por este medio me dirijo a usted respetuosamente para solicitarle el pago a ALEX
JOEL ROMERO ESPINOZA con numero de identidad 1213-1986-00037, por
concepto de prestacion de servicio de compra de materiales para la construccion de
100 Estufas 2x3 (hornillas) en el municipio las cuales seran construidas en las
aldeas de Higo Morado, Ojo de Agua, Tablazén, Pepineros y Casco Urbano. Siendo
un total de ochenta y dos mil ochocientos noventa lempiras exactos (82,890.00
Lps).

De antemano agradezco su valiosa colaboracion y anuencia.

Atentamente,
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Firmg de autorizaciéon
Alcaldesa Nelly Bonilla

s

OFICINA DE DESARROLLO COMUNITARIO
Direccién: Bo. El centro, Frente al parque Central, Lamani, Comayagua, Honduras.
Correo: desarrollocomunitariolamani@gmail.com
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/ CONTRATO DE PRESTACION DE SUMINISTRO DE MATERIALES

Nosotros, NELLY MARIA BONILLA VELASQUEZ, mayor de edad, soltera, pasante de
la carrera de ingenieria Quimica, de nacionalidad hondurefia, con domicilio en el Barrio
Chuquilque, del Municipio de Lamani Departamento de Comayagua, con tarjeta de identidad
0307-1991-00065 quien en su condicién de alcalde municipal del municipio de Lamani,
electa a través del sufragio de las elecciones generales del 28 de noviembre de 2021, ,
certificada por el TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL mediante punto unico de la sesion
extraordinaria celebrada el 20 de diciembre de 2021 para periodo comprendido 2022-2026,
con capacidad para realizar este tipo de trabajos ALEX JOEL ROMERO ESPINOZ Mayor
de edad, hondurefio, con numero de identidad 1213-1986-00037.

PRIMERA. OBJETO Y DURACION: Es materia del presente contrato la prestacion de
servicio de suministro de compra de materiales para construccién de 200 Estufas 2x3

(hornillas). El contratado se obliga a prestar sus servicios a favor de la Municipalidad de
Lamani.

SEGUNDO. - PRECIO: El valor del contrato de (L.82,890.00) ochenta y dos mil
ochocientos noventa lempiras exactos, Los cuales se pagaran una vez que se dé por finalizado
el trabajo en la Tesoreria Municipal.

TERCERO. - DURACION Y TERMINACION: El presente contrato tendra una duracion
de 6 dias en el mes de junio y julio de 2024. El presente contrato terminara por acuerdo entre
las partes y unilateralmente por el incumplimiento de las obligaciones derivadas del contrato.

CUARTO. - INDEPENDENCIA: El CONTRATANTE. actuard por su cuenta, con
autonomia y sin que exista relacion laboral, ni subordinacién con El CONTRATANTE. Sus
derechos se limitardn por la naturaleza del contrato, a exigir el cumplimiento de las
obligaciones del CONTRATANTE y el pago oportuno de su remuneracion fijada en este
documento.

QUINTO. CESION: El CONTRATADO. no podra ceder parcial ni totalmente la ejecucion
del presente contrato a un tercero, sin la previa, expresa y escrita autorizacion del
CONTRATANTE.

Las partes suscriben el presente documento, a los 01 dias del mes de junio del afio 2024 en
el Municipio de Laman{ Departamento de Comayagua.
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Fecha Cantidad Descripcion Precio Precio
Unitario

100 Bolsas de cemento 185 18,500

15/05/2024 4,700 Ladrillos rafon de 5x4x10 8.70 40,890

50 Varillas lisas de 4 50 2,500

6 Viajes 3,500 21,000

GRAN TOTAL 82,890
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: [ERR SERVICIOS DE CONSTRUCCION ROMERO S. DE R.L. DE C.V.

ESTIMACION DE INSUMOS
(§  |PROYECTO: “L ISTADO DE INSUMOS SUMINISTRADOS A VARIAS COMUNIDADES ”
UBICACION: MUNICIPIO DE LAMANI COMAYAGUA
FECHA: 30/7/2024
{UNI

CEMENTO BOLSA : 00| L 18,500.00
2| LADRILLOS RAFON UNDS L.870| 470000 L 40,890.00
“3[VARILLA DE 1/4" LG —|LANCE L. 50.00 50.00] L 2,500.00
SUBTOTAL MATERIALES L. 61.890.00
L. 82,890.00

G JOEL ROMERO
GERENTE
SECORS.DER.L.

constructorasecor@gmail.com
RTN: 12139017905981

NO. 2286-123-N-CT/CS

BO. EL CENTRO SAN JUAN, LA PAZ
TEL: 9977-6175
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OCHASA S. de R.L.

Construccion, Supervisién y Servicios

COTIZACION INSUMOS

m\i

FEGYECTO: “SUMINISTRO DE INSUMOS A VARIAS COMUNIDADES ”
UBICACION: MUNICIPIO DE LAMANI COMAYAGUA
FECHA: 23 07 2024
PRECIO/UNIT.
NO. MATERIAL UNIDAD (LPS) CANTIDAD FOTAL
1 CEMENTO BOLSA L. 200.00 100.00 L. 20,000.00
2 LADRILLOS RAFON UNDS L. 9.50 4,700.00 L. 44,650.00
3 VARILLA DE 1/4" LG LANCE L. 70.00 50.00 L. 3,500.00
SUBTOTAL MATERIALES [ L.68,150.00
TRANSPORTE
1 FLETES VIAJES L. 3,500.00 6 L. 21,000.00
TOTAL L. 89,150.00

OCAASA S. de RL.

/ ’ _— zvicIon

ARIELCHAVARRTA
GERENTE

_ COCHASA

Direccién: Cuadra y media al oeste de parque central, antiguo local del registro nacional de las
personas, Cane, La Paz.

Teléfono: 2774-4134 Email: cochasasderl@yahoo.com www.cochasa.galeon.com
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Administraciéon =
de Renta
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Constancia de Pagos a Cuenta

La DIRECCION DEPARTAMENTAL DE COMAYAGUA en cuya jurisdiccién se encuentra el
domicilio fiscal del solicitante, identificado como:

Nombre y Apellido o Razén Social: SERVICIOS DE CONSTRUCCION ROMERO S DER L DE
cv

con Registro Tributario Nacional: 12139017905981

=

Habiendo presentado la solicitud electrénica en fecha 03/07/2024 y boletin de pago por el monto
de L200.00 mediante el concepto de Actos Administrativos.

Luego de revisar en el Sistema de Informacidn Integrado del Servicio de Administracién de Rentas
se establece:

CONSCCCONSCCIT5/59

OTORGAR al solicitante la presente CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL
REGIMEN DE PAGOS A CUENTA.

La presente Constancia tiene vigencia hasta el 30/09/2024.

Sin perjuicio de las facultades de revisién y fiscalizacion de esta Administracién Tributaria y de
los resultados que de ella se produzcan.

(0

2} HONDURAS

SIIANNS BE LA QERdanICH

www.sar.gob.ha
Edificio Cuerpo Bajo “A* Centro Civico Gubernamental José Cecilio del Valle, bulevar Juan Pablo Il, Diagonal Republica de Corea,
Teléfono (504)-2216-5800, Tegucigalpa M.D.C., Honduras CA
Pignaldel
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Estufas Construidas en Lamani Comayagua 2024

cuenta GovernmentID # “Moblle  Bamo 1
a Inlhinclbn- Nemhn Aldea Imhllclbn. Hloo Morado Wnugun 20245 Lamani COM (22 mmroo) 1
Mendoza Funez 0307-1674-00015 . e E coro
Maribel Martinez Funez 0307-1976-00071 93992813 Abajo
America Patricia Medina Hemandez 0809-1977-00093 94725699 El centro
Marien Janely Martinez Martinez 0809-1992-00433 08870852 El centro
MU Izabel Mendoza Funes 0307-1964-00067 - El centro
MU Fany Yaneth Ramos Martinez 0809-1997-00175 92109103 El centro
MU Dania Ysenia Hernandez Rivera 0307-1998-00095 94872497 El centro
MU Ana Luz Cerrato Vasquez 0801-2000-18814 92508140 El centro
MU Isidra Maribel Martinez Funez 0809-1978-00112 99985045 El centro
MU Heydi Carolina Mendoza Ramos 0307-2003-00138 95536361 Abajo
MU Nuvia Karolina Garay martinez 0809-1995-00253 94696083 Arriba
MU Eulalio Martinez Martinez 0319-1953-00135 - El centro
MU Iris Sihomara Martinez Martinez 0307-1990-00067 92926568 Arirba
MU Maria Rosario Vargas Bonilla 0305-2000-00010 92625309 El centro
MU Vilma Rosario Martinez Lopez 0809-1980-00044 96536322 Arriba
MU Elvis Randolfo Mendoza Martinez 0307-1998-00062 99397069 Arriba
MU Cinthia Yamileth Mendoza Diaz 0307-1997-00183 94508291 El centro
MU Nolvia Leticia Diaz Rivera 0307-1981-00079 92384565 El centro
MU Oneyda Azucena Ramirez Martinez 0307-2005-00074 93910492 El centro
y € MU Victorina Ramos Martinez 0809-1950-00045 - El centro
7 MU Dolores Funez Funez 0809-1981-00463 94845436 El centro
MU Reina de jesus Mendoza funez 0307-1968-00043 99460095 El centro
Nombre Aldea Instalacién: Nombre Aldea Instalacion: Lamanf 2024 6 Lamani COM (8 registros) |
LA Dalia Licet Bonilla Garcia 0307-1971-00025 98096281 El eden
LA Ana Maria Miranda Lagos 0319-1959-00024 32200031 Arriba
LA Yadira Patricia Juares Meraz 0801-1972-03414 98873952 El eden
LA Rosa Delsa Bonilla Galeas 0307-1959-00024 95789391 Abajo
LA Wendy Edelmira Martinez Lara 0307-1993-00173 99217569 El centro
LA Denia Midey Varela Cruz 0307-1988-00013 31700905 El centro
LA Delman Joel Umanzor Amador 0307-1987-00101 89143515 Paraiso
LA Maria Elsa Martinez Zavala 0303-1949-00061 96078470 El paraiso
INombre Aldea instalacién: Nombre Aldea Instalacién: Los Pintores Lamani 2024 6 Lamani COM (1registro) ]
LA Carmen Sulema Cruz Dominguez 0307-1966-00102 99204893 El centro
Nombre Aldea Instalacién: Nombre Aldea Instalacién; Ojo de Agua 2024.2 Lamani COM (38 registros) MR AR )
OJ Ana Karolina Ramos Ramos 0809-1989-00298 92599814 El centro
0J Fany Carolina Rivera Bonilla 0307-1993-00157 - El centro
0J Marcelina Bonilla Ramos 0307-1966-00004 97114218 Arriba
0J Xiomara Bonilla Bonilla 0307-1984-00102 95108904 El centro
0J Doris Aida Garcla Sanchez 0809-1979-00181 97223059 El centro
0J Maria De Los Santos Agripina Henriquez Sanchez 0809-1952-00093 - El centro
0J Leila Sujey Sanchez Ortez 0307-1989-00064 98381565 El centro
0J Victoria Garcia Garcia 0809-1986-00080 - El centro
0J Maximina Garcia 0307-1942-00053 95887585 El centro
0J Deysu Marilu Garcia Funez 0809-2002-00175 94864705 El centro
(Q o camelinda Urquia Diaz 0307-1992-00133 : Abajo
\ 0J Osman Yavani Bonilla Urquia 0307-2004-00007 P El centro
0J Rosa Estela Sanchez Funez 0307-1991-00101 95483442 El centro
0J Romelia Lopez Lopez 0313-1985-00526 97754986 El centro
0J Analina Bonllla Diaz 0307-1968-00122 95316655 Arriba
0J Maritzabel Bonllla Chirinos 0307-1985-00087 94180510 Arriba
0J Rubilia Bonilla Garcla 0307-1974-00008 94815871 Arriba
0J Berta Cristina Funes Funes 0809-1986-00266 96400127 Quebrada onda
0J Maria Plo Lopez Avila 0809-1972-00206 - Quebrada onda
OJ Nolbll BIIZI 1202 1081-00193 93422127 El centro
Aldea Inst oa Instalacién: Pepineros Valladolid 2 n(COM (10 reglstros) e PUE |
VA Rou Ellubdlh leoa 0301 1910-00960 98194228 El centro
VA Eldi Loanl Bonilla Ramos 0305-1984-00030 98562821 El centro
VA Mima Suyapa Reyes 0509-1883-00085 96467317 El centro
VA Maria Maricela Cruz Miguel 1003-1990-00257 96727203 Atras de |a escuela
VA Lllia Lizeth Vasquez Lopez 0307-1992-00035 88223049 El centro
VA Nora Suyapa Funez Flores 0318-1971-00177 89628942 El centro
VA Mima Isabel Hernandez Zalazar 0605-1975-00445 95532012 El centro
VA Anyl Gerardy Torres Mejla 0319-1992-00168 33369836 El centro
VA Mirlam Salazar 0605-1973-00484 93311335 El centro
VA Mlﬂl Romolll l.opoz Gonulcz 1210190400124 08854487 El centro
0 d nstalaclé 0 y ‘ s tros) = --c—— et a—— ,,«.,,._J
TA Lodl Linetn V.iuquez Maldonado 0301-1 an-ooom 33058725 El centro
TA Carina Yamileth Martinez Velasquez 0307-1983-00008 98738239 El centro
TA Jeenie Hipolita Velasquez Gomez 0307-1964-00086 94902922 El centro
TA Carmen Balbina Suazo Moreno 0317-1980-00073 93798607 El centro
TA Maria Angela Velasquez Velasquez 0307-1972-00044 88175144 El centro
TA Maria Lidla Orellana Narvaez 0510-1656-00210 94170011 Amiba
TA Heldy Aracelia Garcla Chevez 0307-1966-00088 95485718 Arriba
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eni Chevez 0307-1968-00085 92664457 El centro

§ suyapa Sanchez Rodriguez 0810-2000-00161 93393664 Piedra gorga
Suyapa Amador Jimenez 0307-1985-00146 98035696 Piedra gorda
, i 0707-1985-00565 99197580 Piedra gorda
A Lidia Galves Bonilla 0307-1960-00026 88918405 Amatillo
T Leonor Galvez Bonilla 0307-1962-00007 93958045 Amatillo
i T Merci Mabel Sanchez Chevez 0307-1989-00032 98911358 El centro
TA Lesly Mayeli Varela Sanchez 0801-2004-14895 92112972 El centro
TA Deisy Argentina Maldonado 0307-1983-00113 92679320 El centro
TA Maria Dominga Cema Jimenez 0307-1957-00031 98066630 El centro
TA Denia Chirinos Garcia 0307-1990-00037 94882474 El centro
TA Maria Cecilia catalina 0809-197 95637316 El centro
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Departamento de Comayagua

Tel: 2777-2002

<) Alcaldia Municipal de Lamani

Fecha:

Solicitud de Compras

Sr.: Flavio Cesar Varela

Yo: D%:O AIOQQJG Q_Oru‘o MQU‘O} jefe del departamento

de Dcscmo\\O CDanr\'terl’iD.

Por medio de la presente le solicito a usted muy respetuosamente la compra de:

N°* | Cant Descripcién del producto Observaciones | P/U | Total

1 1100 @dlbos de cemenlo 185 13,500
2 lu300] Ladillos rafon R.70 |, B90
3 | 50| Vanlas lisas de 7/ 50 |2,500
4| b \J;%cs 2,500 |J1,009
5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

Para uso de:

dentidad: 020719 98 - 00076
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Municipalidad de Lamani
Departamento de Comayagua, Honduras C.A.
Barrio el centro frente al Parque Central
Tele-fax.: 2777-20-02
E-mail: lamanialcaldia@yahoo.es

RECIBO
N° 1529 Ecmo PORLPS. J%?_; 8?0 .OQ J

f YO )&;\C\(‘ See,\ Yb\fm’rz) Ls ping 2O
CON NUMERO DE IDENTIDADRTN, Y21 \a 8k 00N 33

~RECIBI DE MUNICIPALIDAD DE LAVAN, CONAYAGUA LA CANTIDAD DE LPS, 32,94.49

EN LETRAS Drl-\e.n xl/o)n'i ynL[ O(JAOC[&V\LaB han}'\a

CON NUMERO DE CHEQUE
POR CONCEPTO DE: ‘VICIX‘Z“ C(‘(g\ JL Sede C; oY A/(‘QMLP%
\ Ak / ¢ Wop e \'v = \' 3

¢ Agox', m\)

u-ZoV;l’: tnner2d N (oS co U(L‘Am\
T [

PARA CONSTANCIA DE LO ANTERIOR FIRMO LA PRESENTE, EN LAMANI,

COMAYAGUAALOS _ 01 DIASDELM 02024
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. Barrio El Centro, frente al Parque Central, Lamam Comayagua, Honduras C.A. 8 8

RTN: 03079003030828 / Tel.:2777-2002
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01 7 2y] ORDEN DE COMPRAS No. 121
proveedor:___ 3 /f/\t 5/)6/ %['7f Yo £ S/ﬂ/)r\ Y= RIN. 12/3—- ) g 4 _ oo 3P
Direccion: Tel.s

Proyecto: /041/0»/., a/f’ /’7,)4}//,/'6 /0, 7 [ st///g 7, ,,,é /22 @L Fes 243 ( szzz//a/
Ayuda Social:— 24 £ / AN PO Ay St

Entregar a: DC’ ﬂ/o B‘VL&Z orr.

GRAFICOS Y MAS 1 1/2 CUADRA AL ESTE DE IGLESIA LA MERCED RT.N. 07031979012632 /N* CERT. 9231-15-10500-140/ CEL 9700-5595 / 9954-5333

N°  CANT. DESCRIPCION PRECIO UNITARIO VALOR TOTAL

106 | Bolsas  de Camale L 15sleo| [ Ig5le
Yroo|)dvils  fon b SKyXID g | W, 854200
60 | Urlles lysas a2 W S0 Joo é/ﬂv,w
b | Uples 3,50l 0o 20t op
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1
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20
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TOTAL n\\N‘C'PA\
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Istema de Administraclon Municipal Integrado

— LAMAN{, COMAYAGUA ;\ S AMI
EJERCICIO: 2024 \\
Orden de Pago Emisién:  01/08/2024
Moneda: Lempiras (L) Hora : 09:31 a.m.
Honduras, C.A. USUARIO: JENNY.MORENO

Pagina: 1 de 1

Orden de Pago No.: 17961
L. 3,752.64

Tipo de Expediente: REGULARIZACION GASTOS
Expediente No.: 5255

Fecha de Emision:  1/8/2024

No.Cheque/Nota de Debito:

Paguese a: CARLOS ENRIQUE ALVARADO SANTOS

Id/RTN: 0801198604111
La Cantidad en Letras: TRES MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS CON SESENTA Y CUATRO CENTAVOS

Descripcion:

Pago por reembolso por concepto de compra de 72 escobas Kika de madera las cuales seran utilizadas por el personal de
limpieza de las Calles del Casco urbano de este Municipio de Lamani.

CODIGO

PROYECTO/LOBIETOGASTO MONTO
12 01 000 006 000 54200 11-001-01 Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro 3,752.64
RETENCIONES
CODIGO DESCRIPCION MONTO
Total de retenciones: 0.00
RESEUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS
CODIGO DESCRIPCION MONTO
11-001-01 Transferencia para Goblemo Local 3,752.64
Monto Total: 3,752.64
RESUMEN TOTAL ORDEN DE PAGO
SUBTOTAL 3,752.64
- RETENCIONES 0.00
3,752.64

Recibido por:
Identidad No.:

0s+s/]9)mdzkX+dFED31yeYdHOEE45XyX 1bWYlAaxvylOXRf8s +bA3CrNQJgAEUabK OHa3ll5yaaMMic589MFBOB +igFbSxupvUkQTZ9IS *+0RMekF QkfZLGSAGR
d662kDmgKXz00IQKnrkv8 | pCuP1aOMoH2G

01/08/2024 09:31:34 a.m. '
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Alcaldia Municipal de Lamani

Departamento de Comayagua
Tel: 2777-2002

SOLICITUD

Ing. Carlos E. Alvarado
Tesorero Municipal
@ Su Oficina

Distinguido Ing. Alvarado reciba un cordial saludo, deseandole éxitos en sus
labores diarias y muchas bendiciones en su vida personal.

La Oficina Municipal de la Mujer, Por este medio le SOLICITA: muy
respetuosamente, el reembolso por Lps. 3,752.64 a nombre del Sefior Carlos
Enrique Alvarado Santos, con numero de Identidad 0801-1986-04111, por concepto
de compra de 72 escobas Kika de madera, para personal de limpieza de calles del
casco urbano del municipio.

Este Pago se ejecutara del Eje de Ambiente.

De antemano agradeciendo sw.atencion a la presente.
‘x‘\‘“‘C'P,qLi&

Atentamente, |
£
— [
) Py < A\

= \W
Nelly Maria Bonilla - com*" - Ing. Catlos
Alcaldesa Municipal Te

= ~— o
\’ "y -U““‘D ?’\ e A
7Eeleste Sanchez Flavio Varel2\( oo /

Jefa OMM Encargado de com}as B

Seamedwith |

b |
Bt Escaneado con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

DISTRITO CENTRAL
" FRANCISCO MORAZAN
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Agencia LA MUNDIAL S.A. de C.V Pag. | de |
SUCURSAL COMAYAGUA

Colonia Valladolid a la par Hotel Santa Maria de Comayagua, Km 82 carretera a Tegucigalpa

PBX: 2772-8400 R.T.N. 05019003076139
/ FACTURA PROFORMA
- Mo DE COTIZACION: 9194 FECHA: 12/07/2024
RTN:03079003030828
POS CODIGO ARTICULO CANTIDAD UNI. PRECIO VALOR
0 75211 ESCOBA M/MADERA 33X133CM KIKA V/C 72 PZA L52.12 L3,752.64
(g
Cotizado Por: VENTAS DIRECTAS RMS SUBTOTAL: 3,263.17
NO HAY GARANTIA EN APARATOS ELECTRICOS NO ACEPTAMOS DEVOLUCIONES IMP. S/VENTA: 489.47
POR CADA CIIEQUEG%E;S&EOSSE oc;oumum T & 7844
UN RECAR : LPS. T . ,752.
PRECIOS SUJETOS A CAMBIO
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GFNCTA LA MUNDIAL SA DE CV
seruicioalclientedlanundial hn
ba ol inad)lanundial .hn
Foov ba Pusta Boulevard del Sur Fte, AT
Licvs Gran Ceotra) Metropolitana, atr s de ga
s0linera Puna
COMAYAQUA
culunia Valledolid a 1a par Hote) Santa Maria de Conavad
ua, hn 32 carretera a legucivalpa.
RTN 0%0145003076139 PBX27726400 25566000
(AT 108951 AFASZ0-9A65E0-63BE03-0903AD-EA
Fact tantado 014 0f 0101560295
deflat 1oodnt o inlAs DIRECTAS RS
Lhiente © i no0 /4003030826
Cliente MUl 1-ALIDAD LAMANT
12/2/2024 1132211 CAJZ 106639
Conentario:
No. Orden de conpra exenta:
@\, Constsncia de Reg. Exonerado:
No. Kegistro de la SAG:

Cod. Q1Y Unid PRECID DES REB OT0 TOTAL

ESCOBA M/KADERA 33X133CH KikA U/C
1521 1z PIA156.00 1423.36 13,152.84

lotal Descuento: 1423.36

seurte Exonerado; 10.00
Inporte Exento: 10.00
Isporte Gravado 15%: 13,263.17
Isporte Gravado 16%: 10.00
15t LS.V, L469.47

168 1.S.V.: 10.00

GRAN TOTAL: 13,752.64
EFLCTIVG: 13.760.00

Su Casbio EFECTIVO: i,

,15\
TRESY, SETECIENTOS CINCUENIA Y DOS LPS CON St .
UATRO CENTAVOS
SU AHORRO: LA23.36
Total Yteaws: 72
fFecha linite de enision: 05/07/2025
Rango: 015-001-01 ™)
015001 0
Original Cliente/Copia Oblisad . wutario enisor
Rgencia La Mundial S.A, ge C.V. conceder o sus clientes
un minina de 60 dias de garantia en sus roductos. Este
pueds varier de ecuerdo al fabi . sute,
Precio Incluye 1SV

AV

4

AGENCTA LA MUNDIAL SA 0E €Y
servicioalclientedlanundial ho
karea wnlinallanandial.
iz Bacrin La busita Boalevand del Sur Fre. 01
ug fuses Gran Central Hetrovolitana, atr & Je 9
salinera Puna
cCoMAYAULA
Vabladalid o la par Halel Santa Maria de Cundyay
ud, kn o2 carrerera a fequcivalpa.
KIN US0190036TRIDY PEXZ 1120406 25566000
CAL 10950 AFASZ0 -9NESED-6IKE03-I09AD-En
Fact Contada 015-001-01-0156029%
RetInt 1560469 Und VENTAS DIRECTAS RMS
Lltenta RIX 03079003030828
Chiente MURLCIFALIOAD LARANT
120012004 10232000 TR 106639
(unentario:
No. firden e conpra exenta:
{onsteacia de Feg. Exun2iado:
No. kesistro de la Shh:

uly Uavd PRECLD LES REB wlb Turad
) H/MNDERA 3IXVI5LH KIKR /0

117 PR 1%6.00 142336 13, 15204

lotal Pescuentu: L423.36

Issoite Exoneradu: 10.00
Inporte Exenta: 1.0
Ispor te Giavady 158: 13,.203.107
Ieparie Gravado 18t: 10.%0
15t 1SV, L469.47

0t 1.8V, 10.00

GRAN TOTAL: 13.752.64
EFEUTIVG: 13, 160.00

Su Cambia EFECTIVO: 11.3%

I SETECIENTUS CINCUENIA Y DOS LPS VOH SESERIA ¥ L
UAIRL LENTRVUS
S AHURRD: L4233 .36
Taotal Yteas: 72
Fecha hinite do enision: 05/07/:025
Rango: 015-001-01-01%60001 /
015-001-01-020 1000
dirgtual Cliente/Cupia 0bligadu tribataio eniso
118 Ld Hundia) S0 ve C.U, conceder  a sus cligntes
Hiniig de 60 Jios du garantia en sus vioductns. Este
puedy vattar Jdu ecuerdu al fabircante.
Precio Tncluye ISV

T
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Emisor

- e bon svnammtniad s ~
A% Homb completa o

Basin socia
Q3019003076139 AGENCIA LA MUKDIAL SADECY

L
5 T OO

AGENCIA LA MUNDIAL, SA DE CV. SUCURSAL COMAVAGUA

“eetoro Lt

2772-8400 karen.molinz@lamundialLhn

Creccion easa malrg

LA PUERTA BULEVAR DEL SUR SECTOR LA PUERTA frente a
1a central metropolitana, atras de gasolingra puma, Sps
CORTES SAN PEDRO SULA

Direcsidn estabatimigntd

- REFERENCIA DEL DOMICILIO: COLONIA VALLADOLID ALA
PAR HOTEL SANTA MARIA DE COMAYAGUA KM 82
CARRETERA A TEGUCIGALPA

Documento

N doguments

Estado documents

015-001-01-01560285 Activo

cal
108951-4FAG20-9A65E0-63BL03-0209AD-EA

tge de documents Madxidsg

Factura Auto impresor: SFC en Red Fijo

Fecha Urmte ervisde

05/07/2025

Ratge o gads
015-001-01-01560001 / 015-001-01-02010000
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Municipalidad de Lamani
Departamento de Comayagua, Honduras C.A.
Barrio el centro frente a Parque Central
Tele-fax.: 2777-20-02
E-mail: Iamanialcaldia@yahoo.es

RECIBO
N° 1522 RECIBOPORLPS. 3 797 LA

YO#/\OS énnyl v - A)UC\/O‘JO é/w\ L&S

CON NUMERO DE IDENTIDADRTN, 08011496 0A 1\

RECIB! DE MUNICIPALIDAD DE LAMANI, COMAYAGUA LA CANTIDAD DELPS.__ 3,752 L &

e

EN LETRAS (Tws [t SAQ cce’n\fos [(nwenL!\"/ /a) (oW Seseﬂé c/

[un ,'ro /¢ M[u/a S

CON NUMERO DE CHEQUE ) 20 1 AA I

POR CONCEPTO DE: 30 ’DOV véem LULD JL @mp U ‘/C >2 eslalm\

K\ \<0\ J)L mm‘eﬁx L& Ld‘*(‘s Senan 1)7l )WO»J“'S mu } PE/)O’M\

[ZC lunr\f)!( LN ﬁ}(. (a \(‘-3 \/0-5 (€3] U(&(N’o J( ej/\' //{«/mé‘p«a J(

@ Z:Amu\i .

PARA CONSTANCIA DE LO ANTERIOR FIRMO LA PRESENTE. EN LAMAN
COMAYAGUAALOS _ O | DIAS DEL MES ou/ﬁ:)s Jo o4

J

FIRMA O HUELLA DE RECIBIDO CONFORME
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CHEQUENo. 12014474

00012100009633

ALCALDIA M DE LANANI COMAYAGUA . 9

FEENTE A PARQUE CENTRAL | S 024
LARNI-LANMANI Lugary Fecha

Pég;/\os ‘ér\uqu_ A\oum\o ‘ém s - L 3352 LA
Q ala orden de
TWSM\\ SA(.C‘M 25 cmwu\&? \‘I I)o) (On SCSCVA‘A f (Ud-\VD

Cantidad en letras

iras

©
3
)

L R ™)

D 5% T—
Banco Atlantida, SA. st 2 v

120104 2023120004 210000963320 LL 7L
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@
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U BarioEl Centro, frente al Parque Central, Lamani, Comayagua, HondurasCA.a 8
T — RTN: 03079003030828 / Tel.:2777-2002 C’f(
Contado

2] ORDEN DE COMPRAS No. 117
veedor: Aaoﬂf‘) L ﬂ(/ﬂn//a/ S.A4 n/é C. U RIN. _0S O/faOJO?{/)/’?

pireccion: (ol WILA i = L Y- ¥4 ol sob Avie do Come ASL/ Tel.: _Z}}/—Q',W)o

Proyecto: ﬁ:/’l]?r r/P C&Dé@ﬁ /p/)’a {/ /go,ﬁoﬁo/ J, Z/dﬂézc/ o/( AN /S
Ayuda Social: {/’hz,ﬂf //,//]/6/,9/0

Entregar a: /f/t’sf// 2&:}(7 / O MM

GRAFICOS Y MA{ 11/2 CUADRA AL ESTE DE IGLESIA LA MERCED RTN. 07031979012632 /N* CERT. 9231-15-10500-140/ CEL: 9700-5595 / 9954-5333

N°  CANT. DESCRIPCION PRECIO UNITARIO VALOR TOTAL

2L oo Mitadee  23x1330m Wira U/C C.__szliz L. 3)9€

— W

Ol NO|Nn|H(w| N |-

-
o

1

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22 Tol/ ] Ly

\\
™
|
N
S

TOTAL

1] '.'.llllfr

A2]LCAvy 74
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LAMAN{, COMAYAGUA
EJERCICIO: 2024

SAMI

==

Orden de Pago Emision: 01/08/2024
Moneda: Lempiras (L) Hora : 10:26 a.m.
USUARIO: JENNY.MORENO

Pagina: 1de 1

Orden de Pago No.: 17962

L. 92,638.54
Tipo de Expediente: REGULARIZACION GASTOS
Expediente No.. 5256
Fecha de Emision:  1/8/2024
No.Cheque/Nota de Debito:
Paguese a: JULISAN RAMON ORLANDO MARTINEZ MONTQYA Id/RTN: 18071985008598
La Cantidad en Letras: NOVENTA'Y DOS MIL SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO CON CINCUENTA'Y CUATRO CENTAVOS
Descripcion:
X
‘ } Pago por concepto de compra de equipo y materiales para la habilitacién, instalacion y reparacién de todo el sistema de
camaras de seguridad las cuales se encuentra ubicadas en el Municipio de Laman.
13 05000 001 000 54200 11-001-01  Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro 92,638.54
RETENCIONES
CODIGO DESCRIPCION MONTO
Total de retenciones: 0.00
RESEUMEN/AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS
CODIGO DESCRIPCION MONTO
11-001-01 Transferencia para Gobiemo Local 92,638.54
@’ Monto Total: 92,638.54
RESUMEN TOTAL ORDEN DE PAGO
SUBTOTAL 92,638.54
- RETENCIONES 0.00
TOTAL _ A 92,638.54
: ‘&Qﬂlq‘o\x l
; \x AN 737 RS
Flrmayse|° flePhesubddtiang ’(\\ § "" 't. V
‘ .% _"7 b | L ‘é
T\ = el g AT —PEIY -
AT »‘L Tt 05 o 4 / A O
oD ‘ ‘“ "a'“‘wag'" L Q". f;‘ 3 \ DESA S o)
N1, 0% el
= Firma Y Sello de Alcalde (sa)~." SOV

{ 1 \

Recibido por: ‘ 5' 23\&'\ ﬁ !!E :!i, (&%

Identidad No.: tg 2 ‘1485 9'6
]

0s+js/j9JmdzkX+dFED31yeYdHOEEASXyX1bWYIAaxvylOXRBs +bAICINQJqAEUaEKIUOHa3iSyaaMMtc58SMFBOB+qFbSxupvUkQTZ9iS +SRMekF QkfZLGSAGR
d662kDmgKXz00IQUnrkv8 1pCuP 180MoH2G

01/08/2024 10:26:19 a.m,
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NDO TECNOLOGICO

ROP. JULISAN RAMON ORLANDO MARTINEZ MONTOYA

: COLONIA 8 DE FEBRERO., 7 CUADRAS AL ESTE DE AUTOFRENOS MILTON
, MEDIA CUADRAAL SUR DE LA CANCHA DE ALEXIS CANO
OLANCHITO,YORO
EL. 98407335 CORREO ELECTRONICOmundotecnologico1231@gmail.com

R.T.N.18071985008598 DIA_| _MES__| _ANO
Autorizado:000-002-01-00000101 / 000-002-01-00000200 3 | ')/(F
'1D673D-F35E 14-7F 19E0-63BE03-090923-44 : !
iente: A\Cal Ao Or ama m
Direccion: | 1 wag W (O Vg VA ues g.\.(( /Q,..(qu’r
RTN: 60 7 00 30 30 £73-8 )
CANT| = DESCRIPCION PUNIT. [ eme | TOTAL
A [Rodbo Powaoans |2961]5 75{01%
2 |Coneeleves YUS 6F | ooq|i3 Qolg |5
19Svo A Yoo 4Pevis| Y L Taq 298 =
VPSS L\\Po NovvesSl (@410 B e
3 Holo yRolaade galV | F1H6e 2,5
2 | CoTVon Socaldputp (58P 5 17, 4ghlso
'S | Gahinedes Ecdevons |(822]72 13 Ko
Jo.
TOTAL L.
o Gl Conis oo N0ZS connzcomaonns | mpateBxnea L | O, 555 06
N° Correlativo de orden de compra exenta Importe Exento L.
N* Correlativo de constancia de registro exonerado {Impore Gravado Al 5% L.
N* identificativo del registro de la SAG Impo e Gravado 8% L
PNt Y DS m L LS.V 16% L. l?,éej%a
1S o ted Fyainte || 1SV18%L
oC. con Sied m\g.C/M;h Rebajas Y Descuentos L ;
FACTURA CONTADO cﬁ CREDITO O TOTALAPAGAR Lﬂ};é? "3;
. Mo, Reglatro 9231231050000
l 000-002-01-00000103 TEL:9833-4768

LA FACTURA ES BENEFICIO DE Topos “"EXIJALA”
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Alcaldia Municipal de Lamani

Departamento de Comayagua

Tel: 2777-2002

Lamani, Depto. De Comayagua.
01 de Agosto de 2024

Solicitud de Pago

Estimado.
Ing. Carlos Alvarado

Saludandole cordialmente y deseandole éxitos en sus funciones diarias.

Por este medio me dirijo a usted muy respetuosamente para solicitar el pago por la cantidad de
L. 92,638.54 (incluye ISV), a JULISAN RAMON ORLANDO MARTINEZ MONTOYA con
RTN 1807-1985-008598 por la compra de equipo y materiales para habilitacion, instalacién y
reparacion de todo el sistema de camaras de seguridad ubicadas en el municipio.

% [

Flavio Varela
Encargado de Compras

2 N\
Carlos Enrique AN SN
Tesorero Municipal

SR

* QAN

Nelly Maria Bonilla Velisquez
Alcaldesa Municipal

Direccién: Bo. El Centro, frente al Parque Central Laman(, Comayagua, Honduras C.A.
E-Mail: municipalldadlamani@gmail.com
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Alcaldia Municipal de Lamani

Departamento de Comayagua

AMARN; Tel: 2777-2002
WUNICIPALIDAS

[ W=
- A
e 9N
- /‘

\"17, 7 e N J(&:
N £
(Lg"\ — l}

OO

N5

o

1807 13854

3

Direccldn: Bo. El Centro, frente al Parque Central Lamanl, Comayagua, Honduras C.A
E-Mall: municipalidadlamani@gmail.com
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Alcaldia Municipal de Lamani

Departamento de Comayagua
Tel: 2777-2002

 MARTIN| TUV‘ [
h-mm.-\

I 12 ‘M‘-’
X LR

Direccién: Bo. El Centro, frente al Parque Central Lamani, Comayagua, Honduras C.A.
E-Mail: municipalidadlamani@gmail.com
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CESTERI 'y e

CENTRO DE SERVICIOS TECNICOS EN g A

ELECTRICIDAD Y REFRIGERACIGN INDUSTRIAL e
Direccidn: 1/, cuadra al sur de COOPACYL, Dlanchito, Yoro |

RTN. 18071997014563 CEL 9716-2010 7 8577-9689

COTIZACION N°000-101-200

DIA | MES | ANO
24 7 | 2024

Seiior:_Alcaldia de Lamani (Lamani, Comayagua)
RTN:_030 3030828

CANT. DESCRIPCION P. UNITARIO VALOR LPS
Radios de enlace powerbeam 5,8ubnt equipo de
2 intercomunicacién administrable para poder hacer llegar la 4,169.83 8,319.66
sefial a las cAmaras de mayor distancia.
i erto 64w
2 Switch Poe 4 Puerto 1,069.58 2.119.16
Distancia de 250mtz de transmisién con doble port 100gb.
j45 Cat 6e
200 | COnectoresy 3.13 626.00
Conectores de red para cable estructural.
Ups Tipo Torre 850VA
7 Baterias de respaldo para mantener un periodo sin energla 4,208.50 29,469.50
el equipo de las camaras y protegerios de los picos de
energla.
Cajade Cable UTP Cat 6e Certificado Exterior
3 Bobinas de cable color negro de 1000 pies de distancia full 6,122.02 18,366.06
cobre.
3 Tubo de 1 Plg Galvanizados sin Rosca 763.48 2,260.44
Gabinete de Exteriores
6 Equipo para proteger las baterias y los switchers instalados 4,748.83 23,744.17
en los postes de tendido eléctrico debidamente marcados y
con llave de seguridad.
SUB-TOTAL 84,894.99
COTIZACION VALIDA POR 10
16% 1.S.V. 12,734.24
DIAS
TOTAL L.97,629.23
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0 TECNOLOGICO ALCALDIA DE LAMANI
NCHITO YO 1ZACCION -000-

200 ne wok N 0001 AMANI COMAYAGUA

RTN: 18071985008598 Rtn:03079003030828

Teléfono: 504 9840-7335 Teléfono:504 9510-7853

Mail: jmessS0@icloud.com Mail: nellybonillal407@gmail.com

Fecha del presupuesto 24/07/2024 Validez 10 dias

DESCRIPCION UNAD 1 prECIO | TOTAL

Radios de Enlace Powerbeam 5,8 ubnt

Equipo de intercomunicacioén administrable para poder 2 3,961.75 7,923.50

hacer llegar la seiial a las cdmaras de mayor distancia

—

Sw. .Poe 4 Puerto 64w 1.009.13

Distancia de 250mtz de trasmision con doble port 1000gb 2 s 2,018.26

Conectores rj45 Cat 6e

Conectores de red para cable estructural 299 598.00

200 a '

Ups Tipo Torre 850VA

Baterias de respaldo para mantener un periodo sin energia

el equipo de

Las camaras y protegerlos de los picos de energia 7 400810 28,056.70)

Caja de Cable UTP Cat 6e Certificado Exterior

Bobinas de cable color negro de 1000 pies de distancia] 3

full cobre 5,830.50 17,491.50

Tubo de 1Plg Galvanizados Sin Rosca 3 717.60 2152.80

Gabinete de Exteriores

Equipo para proteger las baterias y los Switchers 5 2 an

instalados en los postes de tendido eléctrico debidamente 45070 ""613'50

ma(  osy con llave de seguridad

Comentarlos
SUB- I
TOTAL 80,555.26
DESCUENT
0 00.00
LVA % 12,083.28

1oTAL
PRESUPUESTADO FARIANS
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CSV: 4 UMPE4BDZTHNBDLZ

‘ EiiE
'ruicio de g’!
dministracion 1

de Rentas

Constancia de Pagos a Cuenta

La DIRECCION DEPARTAMENTAL DE COLON en cuya jurisdiccién se encuentra el domicilio
fiscal del solicitante, identificado como:

Nombre y Apellido o Razén Social: JULISAN RAMON ORLANDO MARTINEZ MONTOYA
con Registro Tributario Nacional: 18071985008598

Habiendo presentado la solicitud electronica en fecha 25/07/2024 y boletin de pago por el monto
de L200.00 mediante el concepto de Actos Administrativos.

Luego de revisar en el Sistema de Informacion Integrado del Servicio de Administracion de Rentas
se establece:
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OTORGAR al solicitante la presente CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL
REGIMEN DE PAGOS A CUENTA.

La presente Constancia tiene vigencia hasta el 30/09/2024.

Sin perjuicio de las facultades de revision y fiscalizacion de esta Administracion Tributaria y de
los resultados que de ella se produzcan.

* i *
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Edificlo Cuerpo Bajo “A" Centro Clivico Gubernamental José Cecilio del Valle, bulevar Juan Pablo II, Diagonal Republica de Corea,
Teléfono (504)-2216-5800, Tegucigalpa M.D.C., Honduras C.A.
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Informe trabajo del parque infantil

ELEMENTOS ESTRATEGICOS DESTACADOS

Hemos reinstalado y puesto en funcién el total de 5 cdmaras ubicadas en su misma posicién anterior

ELEMENTOS DESTACADOS

Se dafaron 2 cimaras wifi ubicadas en poste del lado este del cementerio y cdmara del poste lado sur de
las canchas de futbolito.

Se reemplazo la clave del wifi por que no permitia la buena conectividad de las cimaras el cual se
aconseja cambiarlo por uno de mejor rango de sefial y a si no dé afecta la sefial de las cimaras.

ASPECTOS OPERATIVOS DESTACADOS
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Informes de trabajos realizados camaras 4G

ELEMENTOS ESTRATEGICOS DESTACADOS

Se a puesto en funcién el total de 5 cdmaras ubicadas en su misma posicién
anterior

ASPECTOS OPERATIVOS DESTACADOS
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Notas de informes del estado de los equipos IP

CANTIDAD DE CAMARAS

En su totalidad son 11 cdmaras ip de las cuales hay en funcionamiento 9 cdmaras

CAMARAS DANADAS
Se daiaron por agua y picos de energia e corrosion

TRABAJOS EN CAMPO
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! MUNDO TECNOLOGICO ALCALDIA DF LARAANT
| OQLANCHITO YORO COTIZACCION -000-101-200 LAMANI COMAYAGUN ‘
" RIN: 180719850085%98 Rt 03079003030828 I
Telétono: S04 9840-7335 Teléfono:504 9510-7852 |
B Mail. jrmessSo@icloud.com Mail: nellybonillal407@ gmail.com |
< —{ Ecchadel presupucsto 24/07/2024 Validez 10 din= !
A DESCRIPCION UNIDADES PRECIO TOTAL {
Radios de Enlace Powerbeam 5,8 ubnt ; |
Equipo de Intercomunicacion administrable para poder hacer llegar la seilal a 2 2,961.75 7.922.50 5
las camaras de mavyor distancia ‘?
Switch Poe 4 Puerto 64w "
009 2,018 26
| Distancia de 250mtz de trasmisién con doble port 1000gb 2 1. -2
i Conectores rj4as Cat 6e Y
Conectores de red para cable estructural | 200 299 s98.00
Ups Tipo Torre 850VA
Baterias de respaldo para mantener un perlodo sin energla el equipo de
Las camaras y protegerios de los picos de energfa 7 4,008.10 28,056.70
|
Caja de Cable UTP Cat 6e Certificado Exterior
Bobinas de cable color negro de 1000 ples de distancia full cobre
e | f Y 5,830.50 17,491.50
Tubo de 1PIg Galvanizados Sin Rosca ! ! ¥
Gabinete de Exteriores f 3 717,60 2.152 80
Equipo para proteger las baterias y los Switchers instalados en los postes de
tendido eléctrico debidamente marcados y con llave de seguridad
s 4,522.70 22,613.50
MANO DE OBRA
- Reconfigurar las cdmaras inalédmbricas Instaladas en el parque infantily
puntos de entrada y salida de |a cludad. 1 39,500.00 39.900.00
- Reinstalar, configurar y reemplazar equipos inaldambricos de
telecomunicacion.
- Habilitar las cédmaras ip del estadio la rotonda y zona del cementerio
( o Verificar y evaluar las camaras analégicas del centro y el parque central "
- Instaler 1 cédmara en la oficina municipal y otra en el salén de eventos
Comentarios
| SUB-TOTAL 20,455.26
| DESCUENTO 00.00
| IVA % \u.oﬁtuzﬂ
' ' TOTAL PRESUPUESTADO _138,523.54
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Informacién de trabajos realizados

REINSTALACION DE EQUIPOS

Seinstalaron gabinetes antenas y cdmaras nuevas reemplazando las daiiadas
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Emisor

RIN
18071985008598
Nombre completo o Razdin socia

JULISAN RAMON ORLANDO MARTINEZ MONTOYA

eléfono Email
mundotecnologico1231@gmail.com
Direccion casa matriz

COLONIA 8 DE FEBRERO CASA: N/A EDIFICIO:
APARTAMENTO: ZONA_POSTAL: REFERENCIA: DOMICILIO
FAMILIAR, 7 CUADRAS AL ESTE DE AUTOFRENOS MILTON,

MEDIA CUADRA AL SUR DE LA CANCHA DE ALEXIS CANO
YORO OLANCHITO

Direccién establecimiento

- REFERENCIA DEL DOMICILIO: COLON!A 8 DE FEBRERO NO.
NA

Documento

N° documento Estado documento

000-002-01-00000103 Activo

CAl
1D673D-F35E14-7F19E0-63BL03-090923-44

Tipo de documento Modalidad Fecha bmite emisitn
Factura Imprenta 16/04/2025
fango autorzado

000-002-01-00000101 / 000-002-01-00000200

Imprenta

Nombd-e comercial LAl
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Municipalidad de Lamani
Departamento de Comayagua, Honduras C.A.
Barrio el centro frente a Parque Central
Tele-fax.: 2777-20-02
E-mail: |amanialcaldia@yahoo.es

RECIBO
N° 1523 [;cmo;’oms. 2.4 3%.54

YO -K;\\&w\ v\mvnm ﬂr\lLM\Q MAV\’W]C? /{/{nV\LO('/q

CON NUMERO DE IDENTIDAD/RTN,_1803 4 2500 @548

RECIBI DE MUNICIPALIDAD DE LAMANI, COMAYAGUA LA CANTIDAD DE LPS. 6\2,./1 28-S
ENLETRAS Meum \'A \ zL> M'(, ,Q'Jr/}m)‘c» —)w'mLA % ooLo (On /c'ngucn\a y

o )Fm (en kfzulo S

—~—

‘4

CON NUMERO DE CHEQUE__\ 20 \A& XS

POR CONCEPTO DE: Aﬂc@_m_i&x‘?x%aa_%majrnn Ls /D/)u’a L) latm fe

Y(,Pmmczo/’r\ {,}L lo/dc [ \x3\j</~\o\ /é Carmary 4}6 S(ﬁ.u K(Ja.(‘/ /(M

\
Qm\n Se eén(uen kfan c/LtLa(/aS en ﬂ( nr\unlltl[)(o c/c Zaw\aw

&

PARA CONSTANCIA DE LO ANTERIOR FIRMO LA PRESENTE, EN LAMANI,

COMAYAGUAALOS 2/ DIAS DELMES DE __Aheto by Ao &
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o SRR CHEQUE No. 12014475
N e 012190009533

. ALCELDIA I' DE LAMANI COMATAGUA

FRENTE A PARQUE CENTRAL \
PR Lugar y Fecha g
3
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/_9"',_' 2 Barrio El Centro, frente al Parque Central, Lamani, Comayagua, Honduras C.A 8 a W\ .
R RTN: 03079003030828 / Tel.:2777-2002 AL

l' . | &% I ORDEN DE COMPRAS No. 118 (] contado Didia

eedor: g&J}/Sa/) /Fo/%ﬁ Of/.gﬂné) /‘/&///ﬂrz R.T.N. /5//)?,/';5’5’ ~00%55%
Adreccion: Fe Ve /cj /w 5411( /b OTel.: ,73/1/0,?335‘

Pmyecto-ﬁuﬂﬂf r/: «@1/995 o[f /)/néy/qéz Prve écéxzxéa@/d ,/454,'4,;:/“’4 gégdzﬁﬂ

Ayuda Social: A2 fodp o/ S/shrre e (ozeris ‘/,/b/(Jn/LS 0 o/ D2 L 4

Entregar a: /l/ﬁ/é, /7,)()///-/ /4////0/6’5;-

GRAFICOS Y MAS 1 1/2 CUADRA AL ESTE DE IGLESIA LA MERCED RT.N. 07031979012632 /N* CERT. 9231-15-10500-140/ CEL: 9700-5595 / 9954-5333

N°  CANT. DESCRIPCION PRECIO UNITARIO VALOR TOTAL
1 . Wios 4 cnlee guerbecn 5 vbat L 2940729 (L 975lso
2 AR Ll Piprlos  Guw L0091 /3 2,015 ¢
3 oo (‘Oﬂﬁé’él/ls 7’\4/5‘ /’,r/ £e VAR 74 S7H 00
4 | 2 WpS Zipy Zorw gsoll %008 /0 2404 20
5 > Vol e Zoble Q7 CF fokfSiteds Extoy S 85 |0 /?4/¢/ 50
6 } %/%u n// Z/Z gp/[/,/;/fln/,)s Slo Ipstes] 2172 1 bo Z/ 151 50
7 S (B blotk S Exdviores ' y szz| 7o zz, b13] So
8 | - VL —

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21 Subtole/ | <| [ BUssslzC
22 Tonfes b | = 2,073|¢¥
TOTAL L 92,457 ksy

Original: Proveedor / Copia: Archivo Munlcipa“(ﬁ;m_
1'* t “¢
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Stema de Administracion Muhicipal Intégrado

LAMANI, COMAYAGUA ,\ \ S AM |
EJERCICIO: 2024 ~
Orden de Pago Emision: 05/08/2024
Moneda: Lempiras (L) Hora :  03:04 p.m.
Honduras, C.A. USUARIO: JENNY.MORENO
Pagina: 1 de 1
Orden de Pago No.: 17973
L: 4,000.00
Tipo de Expediente: REGULARIZACION GASTOS
Expediente No.: 5267
Fecha de Emision:  5/8/2024
No.Cheque/Nota de Debito:
Paguese a:. MAYRA ISABEL TORRES MEJIA Id/RTN: 03011990020026

La Cantidad en Letras: CUATRO MIL CON CERO CENTAVOS

Descripcion:

Pago por la compra de 1 atalid econémico para tenerlo en existencia para cualquier caso de emergencia que se de en el
Municipio y asi proceder a ayudar a la poblacién por medio de la entrega del mismo.

CODIGO PROYECTOZOBJETOGASTO MONTO
13 03 000 002 000 54200 11-001-01  Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro 4,000.00
RETENCIONES
(s]]c]s] DESCRIPCION MONTO
Total de retenciones: 0.00
RESEUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS
CODIGO DESCRIPCION MONTO
11-001-01 Transferencia para Gobierno Local 4,000.00
Monto Total: 4,000.00
RESUMEN TOTAL ORDEN DE PAGO
SUBTOTAL R~ - 4,000.00
- RETENCIONES TN 0.00
TOTAL [3? FTERXAN 4,000.00
o AN

Recibido por:
Identidad No.:

0s+/s/j9JmdzkX+dFED31yeYdHOEE45XyX1bWYIAaxvylOXRfBs +bA3CrNQJGAEUa6KIUOHa3i5yaaMMIc588MFBOB +gFbSxupvUkQTZSIS +RMekF QkIZLSAGR
d662kDmgKXz00/QMnrkv8 1 pCuP 180MoH2G

NS/NRIN4 NN4'R? nm
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Alcaldia Municipal de Lamani a0 5
Departamento de Comayagua =4 f~ = S

NS
Tel: 2777-2002 OO %
- g
i

Lamani, Depto. De Comayagua.
31 de julio de 2024

Bean

Solicitud de Pago

Estimado.
Ing. Carlos Alvarado

Saludandole cordialmente y deseédndole éxitos en sus funciones diarias.

Por este medio me dirijo a usted muy respetuosamente para solicitar el pago por la cantidad de
L. 4,000.00(Incluye ISV), a la sefiora MAYRA ISABEL TORRES MEJIA con RTN 0301-1990-
020026 por la compra de 1 ataid para tener de reserva para cuando se solicite la donacion del

mismo.

Nota: al momento de realizar la donacion de este ataiid se anexara a este proceso, la
documentacion necesaria para dar soporte a la compra (Acta de defuncion, fotografias, acta
de entrega)

I Flavio Cesar Varefato"
Departamento de Compras

Nelly Maria Bonilla Velisquez
Alcaldesa Municipal

Direccién: Bo. El Centro, frente al Parque Central Laman{, Comayagua, Honduras C.A.
E-Mall: municipalidadlamani@gmail.com
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Departamento de Comayagua

Tel: 2777-2002
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Alcaldia Municipal de Lamani

REPUBLICA DE HONDURAS
RECGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS

DOCUMENTO NACIONAL DE IDENTIFICACION
o NOMBRE / FORENAME
- MAYRA ISABEL
APELLIDO / SURNAME
- TORRES MEJIA

2 FECHA OE NACIMIENTO / DATE OF B/RTH  NUMERD DE IDENTIFICACION / [C susseey

29-07-1990 0301 1990 02002

NACIONALIDAD / NATIONALITY FECHA D€ EXPIRACION / DATT OF £XPray

.. HND 29-07-2031

oy
" LUGAR DE NACIMIENTO / PLACE OF BIRTH

. HONDURAS

= R TR R

3400000000264503

(=]t a]

DOMICILIO / ADDRESS - :’ Bogh
i

COMAYAGUA Fer Sy

COMAYAGUA E%‘l

e L U Adenkli ©

/1
/1 COMISIONADOS PROPILTARIOS

I<HNDOO002552385<<<<<<<<KLK<L<KKKK
9007297F3107298HND<LLLLLLLKLKLKO
TORRES<MEJIA<K<MAYRA<KISABEL<<KLK

Direccién: Bo. El Centro, frente al Parque Central Lamani, Comayagua, Honduras C.A.

E-Mail: municipalidadlamani@gmail.com
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Alcaldia Municipal de Lamani

Departamento de Comayagua
Tel: 2777-2002

v

(I, G i N e
- Repiblica de Honduras . B
Secretaria de Finanzas - Direccion Ejecutiva de Ingresos |
Registro Tributario Nacional ,

RTN: 03011990020026] |
| [Nombre o Razén Social: MAYRA ISABEL TORRES MEJIA ] |
| Domicilio Fiscal: COLONIA BOQUIN Calle:PRINCIPAL N. Casa:00 g |

| Representante Legal: i ‘

| [Actividad Econémica Principal: |

‘Inscripciones
Ventas-Selectivo I Imprentas =
' | Maquina Tragamoneda l[ Prestamista No Bancario oy

]

-

del Decreto N° 102 del B8 de Enco de 1374
2 del Decreto N° 255 del 10 de Agosto de 2002
25 de la Ley de Impuesto Sobre Ventas Ant 55 del
to 22-97, Art. 39 del Decreto 194-2002, Ley del Equiibno Financiaro ¢
a Proteccién Social, Art. 27 del Decreto 51-2003 de 10 ¢ Adcl de 2003
14 del 15 de Enero de 1972 pubfitado en el Diaro
Reglamento de F('aslam!; No“Bancanc
erode 1973. /o N =
/ Y

oy €28 ) /A ol creaccagyd T
s . ,y; " ‘Pepadamento Asistenca al
Dirgctor Ejeculive S Conlrm{f;‘. e

M@ recuerde su obligacién de comunicar a |a DEI cuaiqueer g
> f _datos en el RTN, conforme el articulo 43 numeral § de
Tributario. Cumplir con sus obligaciones tributanas es cumpur con

mento DEI-412- 303103 Transaccion 2702C2

-

——— - —

- o
T

A

Direcclén: Bo. El Centro, frente al Parque Central Lamanl, Comayagua, Honduras C.A.
E-Mall: municipalidadlamani@gmall.com
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ERALES LOS ANGELES FACTURA No.

Prop: MAYRA ISABEL TORRES MEJIA - - -
\ ; ﬁm.:osougsoozoozs |:] Contado 000-001-01-00003317
Bo. San Francisco, Calle Principal hacia el Bo. Suyapa frente al Hospital (_DIA MES ANO )

Comayagua Colonial, Comayagua, Honduras C.A. | Cel: 8888-8244 . L 2 J
3288-2939 | 9989-9134 / E-mail: misabelt@yahoo.com () créaio (01 O E> 2P

MNeavdiee Montorgr - Lawon:  JRIN: ) &
Lowen: Coreefeere, ) il

GRAFICOS Y MAS R.T.N. 07031979012632 /N” CERT. 9231-15-10500-140/ CEL: 9700-5595 / 9954-5333

DESCRIPCION— PRECIO  [omscusvio] TOTAL

.Escaneado con CamScanner

— ~ /}
CNiS JdC  vn Bioud ecoporico X | ey |

\

sy Datos del Adquiriente Exonerado \ JmeonTE |
W' Cor... Ao Da Orden D Compra Exenta:] ___ W* Cormelativo De Constancia De Regletro de Exonerado: | N* Identificativo Del o — 7
/ oS L /
RANGO AUTORIZADO: 000-001-01-00003301 000-001-01-00003360 ; faeomre L"
CAI1:269412-804F40-504E88-139104-D1FC0B-C1 -

IMPORTE
GrAvADO 18% |L.

FECHA LIMITE DE EMISION:02/08/2024
15% L.s.v |L.
18% 1.S.V |L..

Cantidad en letras o C 'Q‘? l/l ( l’
TOTAL A

Original: clients / Copia‘ Obligede Tributario Emisor FIRMA (/ rPacAar |L. L\;M
14
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Emisor

L |

03011990020026

| Oy .

MAYRA ISABEL TORRES MEJIA
Ema

misabelt@yahoo.com

Direccidn casa matnz

COLONIA PRADOS DE COMAYAGUA CASA: SN EDIFICIO:
APARTAMENTO: ZONA_POSTAL: REFERENCIA: FRENTE AL
TANQUE DE AGUA COMAYAGUA COMAYAGUA

Direcoién estableciemienta

- REFERENCIA DEL DOMICILIO: COLONIA PRADOS DE
COMAYAGUA NO.SN

Documento
N# documenta Estado documento

000-001-01-00003317 Activo

cal
269412-804F40-504E88-139104-D1FCOB-C1

Tipo de documento

Modai-dad Fecha imite emisidn
Factura

Imprenta 02/08/2024
Rango avtenzade
000-001-01-00003301 / 000-001-01-00003350

Imprenta

Nombe comenCay HIN

GRAFICOS Y MAS 07031979012632
Cetihgade

07031979012632-000-1
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TUICLO de ‘
dministracién BLAE

de Rentas

Constancia de Pagos a Cuenta

La DIRECCION DEPARTAMENTAL DE COMAYAGUA en cuya jurisdiccion se encuentra el
domicilio fiscal del solicitante, identificado como:

Nombre y Apellido o Razén Social: MAYRA ISABEL TORRES MEJIA
con Registro Tributario Nacional: 03011990020026

e Habiendo presentado la solicitud electronica en fecha 02/08/2024 y boletin de pago por el monto
de L200.00 mediante el concepto de Actos Administrativos.

Luego de revisar en el Sistema de Informacién Integrado del Servicio de Administracién de Rentas
se establece:

OTORGAR al solicitante la presente CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL
REGIMEN DE PAGOS A CUENTA.

La presente Constancia tiene vigencia hasta el 30/04/2025.

Sin perjuicio de las facultades de revision y fiscalizacion de esta Administracion Tributaria y de
los resultados que de ella se produzcan.

e
. oy *
. BN .
'I .'\‘r‘\
N o ] 2 ~
s HONDURAS
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www. sar.gob.hn
Edificlo Cuerpo Bajo “A” Centro Civico Gubernamental José Cecilio del Valle, bulevar Juan Pablo Il, Diagonal Replblica de Corea,
Teléfono (504)-2216-5800, Tegucigalpa M.D.C., Honduras C.A.
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Municipalidad de Lamani
Departamento de Comayagua, Honduras C.A.
Barrio el centro frente al Parque Central
Tele-fax.: 2777-20-02
E-mail: lamanialcaldia@yahoo.es

RECIBO
N° 4533  |receopories. & 00,00

YO }km\{ﬂ\ 325&;1\ Towos Me,;dm

CON NUMERO DE IDENTIDAD/IRTN,_O 20\ \i4 o0 2 00 b

RECIBI DE MUNICIPALIDAD DE LAMANI, COMAYAGUA LA CANTIDAD DE LPS.__ 4,0 .80

g Y
ENLETRAS _ Cooy e e\ €% c NS

CON NUMERO DE CHEQUE__\20 \&& 8S
POR CONCEPTO DE: \'a J ) \ e A}

~0\ Y J (o030 " (/

Ma;,,“;i)fg 1\ 0S ?gQ(C(h ( Q &5( |J,4( a!& 0 'E‘ b\M[a’b QQ[ u)sa Jg [q
@ @i SFO‘E"LBI\‘ M end

PARA CONSTANCIA DE LO ANTERIOR FIRMO LA PRESENTE, EN LAMANI,

09 \0 '
COMAYAGUAALOS DIASD Aoy A0202 &

4
FIRMAO /UELU( DE RECIBIDO CONFORME
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CHEQUE No. 12014485
0012100009633

ALCALDTA M DE LAMANI COMATAGDA [ el o5 OSZZ AEF& /ZQZE!
FEENTE & PARQUE CENTRAL

LANART-LAMANT Lugar y

Mo T\ g Megaa | 4,00000

Paguese b la ofden de

Comres e oD os, P
Banco
@ Atntica @

Banco Atlantida, SA. Fmal)

QW v § wnpuoy op deyensy) Uy

120101 2023120004 2300009633 420 LLAS i

-
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or: Ma/y Ve

Barrio El Centro, frente al Parque Central, Lamam Comayagua Honduras C.A.
RTN: 03079003030828 / Tel.:2777-2002

77| ORDEN DE COMPRAS No. 120

Te ol

~TAWVES //?‘ PP

Contado

R.T.N. 4% -O Z

yecto: / 0”7/?’(/

)

/

z 40‘\) f‘/ /P/o

'6n:M&diSﬂ_£ﬂLaL£L%éL—Qﬂ%U&——CMTd.: ERE~ 0. 44

Ayuda Social:

Entregar a: '(/E“Y

Galle /015

N° CANT.

GRAFICOS Y MAS 1 1/2 CUADRA AL ESTE DE IGLESIA LA MERCED RT.N. 07031979012632 /N* CERT, 9231-15-10500-140/ CEL: 9700-5595 / 9954-5333

DESCRIPCION

PRECIO UNITARIO VALOR TOTAL

l

Aleud

Zv ZMIOO Z/- ){IM»OO

VIE

1
2
3
4
5
6
7
KE
9
10
11
12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

TOTAL

Original: Proveedor / Copla: Archivo Municipal
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ema d& AdminiStracion Municipal Integrado

LAMANI, COMAYAGUA ,\ N\
) S—

EJERCICIO: 2024

SAMI

t Orden de Pago Emisién:  08/08/2024
Moneda; Lempiras (L) Hora :  05:05p.m.
i USUARIO: JENNY.MORENO

Pagina: 1de 1

Orden de Pago No.: 17981
L: 741175

Tipo de Expediente: REGULARIZACION GASTOS

Expediente No.: 5275

Fecha de Emision:  8/8/2024

No.Cheque/Nota de Debito:

Paguese a: LUIS FERNANDO VELASQUEZ FLORES Id/RTN: 12011974000860
La Cantidad en Letras: SIETE MIL CUATROCIENTOS ONCE CON SETENTA Y CINCO CENTAVOS

Descripcion:
(‘\—, Pago por concepto de compra de 30 bolsas con agua las cuales seran brindadas a los Jévenes del IPL en la capacitacién
- con el IHADFA y compra de insumos como ser: café, pan , vasos para café, fardos de agua y refrescos para ser brindados a
la poblacién que participo en el cabildo abierto del departamento de catastro sobre el tema "Actualizacién de valores
catastrales”,
CODIGO PROYECTO/OBJETO GASTO MONTO
13 03 000 001 000 54200 11-001-01  Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro 6,204.25
11 05 000 001 000 54200 11-001-01  Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro 1,207.50
RETENCIONES
CODIGO DESCRIPCION MONTO
Total de retenclones: 0.00
RESEUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS
CODIGO DESCRIPCION MONTO
( (. 11-001-01 Transferencla para Goblemo Local 741175
Monto Total: 7,411.75
RESUMEN TOTAL ORDEN DE PAGO
SUBTOTAL n\"/a\og 741175
- RETENCIONES /.f . N 0.00
TOTAL | ‘E'T ) l§ 7.411.75

HtLALD 'S
<v =4 /s,

(Y

Firma y Sello de Alcalde (sa)

Recibido por: L\J\\S Qg,v A 2 ‘Q\UQ QS
Identidad No.: ' 2 1\ 473 VU] 90) .

0s+]s//9JmdzkX+dFED31yeYdHOEE45XyX 1bWYIAaxvylOXRf8s +bAICNQJGAEa6KIU OHa3i5yaaMMIc589MFBOB +IgFbSxupvUkQTZ9IS+9RMekF QKIZLaSAGR
d662kDmgKXz00iQKnrkve 1pCuP1a0MoH2G

08/08/2024 05:05:47 p.m. 1
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SOLICITUD

Lamani Comayagua, viernes 12 de julio 2024

Sr. Flavio Cesar Varela
Encargado de Compras

Reciba un cordial y caluroso saludo, al mismo tiempo desearle que esté

desarroftando sus delicadas labores con éxito.

Por este medio me dirijo a usted respetuosamente para solicitarle el pago al Sr. Luis
Fernando Velasquez Flores, con nimero de identidad 1201-1974-00086. Por
concepto de compra de 30 fardos de agua en bolsa, para ser brindados en la
capacitacién con IHADFA a los jévenes del Instituto Polivalente Lamani, Siendo un
total de mil doscientos siete lempiras con cinco centavos exactos (LPS. 1,207.5).

— ///r.
ﬂ.ﬂ.‘a"” ’

% ¢

FLAVIO CESAR VARELA
ENCARGADO DE COMPRAS
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ITA Y DEPOSITO LUIS

le Granos Basicos, Licores y Refrescos
us Fernando Velasquez Tel: 2774-3056 / 2774-2550 ééﬁé
az, Honduras, C.A. R.TN. 12011974000865 E-mail; fernandovela_210307@yahoo.es

CAL: OA1614-0C9CT5-3F 4836-9BIAEY-B6D22A-80

Fecha,_]2 do_ Sully  del202 ¥
//\r/é Nl ﬂy/L/c/ﬂ// Leiren! |
on__(Zexilo ol c2d , Yo, ///mn,, Yy 32T WE
TN O 309'9007030% 7%  Const.de Reg de Exone:

rden de compra exenta: No. de Reg. S.A.G.
yorenta Riog RTN 030110650116R6 Tels  0052-2087 / 2771-8063. Certificado : 9231-24-10500-34 Bo. Arriba, 112 cuadra al Noda da Ferreteria Maldonado_Comayaqua

Cant.|  DESCRIPCION i [Prec. Unit]neoss omemiss] . TOTAL
30 -_T-Om lot, _cla 940 105

L—_——_—J—_—=*=—

(]

CREDITO| X CONTADO TOTAL L.

Rango autorizado: 20 Tal, del 000-001-01-00031151-000-001-01-00032150 DESCUENTO OTORGADOS L.
Fecha Limite de Emisién: 15-01-2025

Cantidad en Letras: REBAJAS OTORGADAS L
SUB-TOTAL L]

IMPORTE EXENTO L]

Original: cliente Copla: Obligado Tributario Emisor IMPORTE GRAVADO 15% L
LAFACTURAES BENEFICIO DETODOS “EXIJALA® IMPORTE GRAVADO 18% L
TASAALICUQTA 0% L]

vy 572 ¢

FACTURA Firma ' LSV 18% L]
No. 000-001-01-000 31498 MPORTE EXONERADO L

owarery ! 207 5

Scanned Wit |

Camcanne, 'Escaneado con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

Emisor

12011974000865

Nombee comoleto 0 2 enria

fhoma Biaa

LUIS FERNANDO VELASQUEZ FLORES  2774-3956

ternandovela_210307@yahoo.es

ZONA_POSTAL: REFERENCIA: COSTADO OLSTE DEL PARQUL
FRANCISCO MORAZAN LAPAZ LA PAZ

Directidn estabiecimignts

- REFERENCIA DEL DOMICILIO: BARRIO SAN ANTONIO NO.
SN

Documento
Ne documentn Estado docuren®

L35300 OO0

000-001-01-00031498 Activo

ca
871D70-FB7B49-E54C8E-92F4F5-9CASBS-£5

Tipo de docuwmento Modaiitae Fecha biexite emisién
Factura Imprenta 15/01/2025
Rango autorizade

000-001-01-00031151 / 000-001-01-00032150

Imprenta
Nombeg comercuad BN

IMPRENTA RIOS 03011965011686
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h
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Barrio EI Centro, frente al Parque Central, Lamani, Comayagua, Honduras C.A.
RTN: 03079003030828 / Tel.:2777-2002
2y

ORDEN DE COMPRAS No. 109 (] comese
lu/'s A mao%, Vf/s a2 /’%//5 RIN. 120/~ /57 - Opo S£

é/ /ZZ /a /& Tel.: ?/?y— st(

yecto: pé Ve 5‘("/ Af/ﬂz[rné) en Lo [()9/ /A ca oo THARLZ
Ayuda Social: \[)VM(’ b . f/ ¢/ Zns 4 A Lo ﬁ) Llfatn /)/4 ZJ/’?-’VD/
Euregra: __Drle th  Higad,z 7 oM

GRAFICOS Y MAS 1 1/2 CUADRA AL lST! DE IGLESIA LA MEI‘leTN 07031979012632 /N* CERT. 9231-15-10500- 140/ CEL: 9700-5595 / 9954-5333

DESCRIPCION PRECIO UNITARIO VALOR TOTAL
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20 svbote fo/ (. 4050406
21 Zorgus fe /521S

22 95',4/ 1!1/0 21ls

TOTAL

Original: Proveedor / Copia: Archivo Munlclpqumc:
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Alcaldia Municipal de Lamani

Departamento de Comayagua

R\ Tel: 2777-2002
1!ﬁmmwnm$h

Lamani, Depto. De Comayagua.
31 de julio de 2024

Solicitud de Pago

Estimado.
Ing. Carlos Alvarado

Saludandole cordialmente y deseadndole éxitos en sus funciones diarias.

Por este medio me dirijo a usted muy respetuosamente para solicitar el pago por la cantidad de
L. 6,204.25 (Incluye ISV), al sefior Luis Fernando Velasquez Flores con DNI 1201-1974-00086
por la compra de productos como ser, café, pan, vasos para café, fardos de agua, refrescos, todo
para ser brindados a la poblacién que participo en el cabildo abierto de Catastro sobre el tema
actualizacion de valores catastrales.

\A M

.
S

o2

N oot AR
"Flavio Cesar Vﬁhﬁ?" Carlos\iinrique A“%ﬁf“"““'i S

Departamento de Compras Tesorero Municipiarcus

| ALCALDESA ‘
Nelly Maria Bonilla Velésqﬁ@t\q}"\;ﬁv‘fx
Alcaldesa Municipal gy

Direccién; Bo. El Centro, frente al Parque Central Laman(, Comayagua, Honduras C.A.
E-Mall: municipalidadlamani@gmail.com
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Alcaldia Municipal de Lamani

Departamento de Comayagua
Tel: 2777-2002

lillll (IR

3400000001568612

one
47<<<LLLLLLLeLLs
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S<FERNAND

g = " Republica de Honduras | V| 'Base begal An Decreto N° 102 Gal 8 de Erero da 1974,
| Secretaria de Finanzas - Direccién E.]oculu de Ingrnanl’ “relonado m:.n.“‘:. i‘n’ 1'3 ?:. Decreto N® 255 d=l 10 ¢e Agesto de 2002,
' gty TisuTo + 1| Art. 10 dol Decreto N® 25 de la Ley da Impuesta Sobre Venias, AR 56 del

‘| | 'Decroto 22-97, Ar. 39 del Decreto 194.2002 Ley del Equilizne Financien y

de la Proteccion Social, Ant. ITNMSY-MS*WOAMQ:MJ

I RTN: 1201197400086§

[Nombre © Razon Socal LUIS FERNANDO VELASQUEZ FLORES
Comicio Fiscal SAN ANTONIO Calle FRENTE A PARQUE FRANGISCO |
IMORAZAN

Representante Legal:

: mmmemw Vania Al Por No
| [Especializecos Can Surido Compuesto Pringi mmm

.&ﬁaJ_,

-

Direccién: Bo. El Centro, frente al Parque Central Lamani, Comayagua, Honduras C.A.
E-Mall: municipalidadlamani@gmail.com
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Alcaldia Municipal de Lamani i

Departamento de Comayagua
Tel: 2777-2002

Direccién: Bo. El Centro, frente al Parque Central Laman(, Comayagua, Honduras C.A.
E-Mall: municipalidadlamani@gmail.com

écanﬁedvﬁfh
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ITAY DEPOSITO LUIS

a de Granos Basicos, Licores y Refrescos
* Luis Fernando Velasquez Tel: 2774-3956 / 2774-2550 é é ﬁé
Paz, Honduras, C.A. R.T.N. 12011974000865 E-mail: fernandovela_210307@yahoo.es

CAL: OA514-0C9C75-3F4888-9BOAED-B6D22A-60
Fecha, 3| de Wl del2024

/,\\oa ’o’-‘a Mo~rtcpel de Lsosnt

P.. £] Ccnlro.
aN._()30}-9003-03082&  Const. de Reg. de Exone:
Orden de compra exenta: No. de Reg. S.A.G.

Imprenta Rios R TN 03011965011686 Tels - 0952-2067 / 2771-8063. Cerificado. 9231-24-10500-34 Bo Arriba_1/2 cuadra al Norte de Ferr=teria Maldonado_Comayagua

‘Cant.| " DESCRIPCION i ﬁr'e‘aoait.ge{,’;;‘;“g;‘;:’;‘;“‘ RO AL
9 ?aquck_s. Pegm‘»’-\as 350100 3150 .o0
g |Bolses de Cafe 90 - [0 720 o
15 | Rdsws ds Pan 45-bd 525 .100
10 _|Pequeles Vasos Codon -~ | S0.p0 500 leo
2 'FvaCb f&qda en Lok 2900 00 .00
CREDITO CONTADO TOTAL L. 395 Joo
Rango autorizado: 20 Tal. del 000-001-01-00031151-000-001-01-00032150 DESCUENTO OTORGADOS L]
Fecha Limite de Emisién: 1501-2025
Cantidad en Letras: REBAJAS OTORGADAS
SUB-TOTALL,
IMPORTE EXENTO L
Original: cliente Copla: Obligado Tribptdrio E s IHPORTE GRAVADO 15% L
LAFACTURA ES BENEFICIO DE TODOS_“fXWECET—17 MPORTE GRAVADO 18% L
/ i/l TASAALICUOTA 04 L
| ’ LSV 15%L 09 [25
FACTURA ‘ ‘ sume
, IPORTE EXONERADO L
No. 000-001-01-0003 1 -
omareR (o, 204 {2
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Barrio EI Centro, frente al Parque Central, Lamani, Comayagua, Honduras C.A.
RTN: 03079003030828 / Tel.:2777-2002

}%}!;,L,

U DADY

) q Z }’ ORDEN DE COMPRAS No. 119 Contado EJ Crédito
Lok %””/“ Y Dpslk Lo RIN. 120//97000056S
mmlﬂ p/l 4 Zﬂ'/ﬁ/ Tel.: (L77/ 'ny £
Proyecto: A, - G o 5 / ) N

Ayoda md.ﬁ@mk&@%&uﬂ_ﬁpmmw&&ﬁﬁ—
boreguea: _Melly (Boa/le /e LS <

GRAFICOS Y MAS 1 1/2 CUADRA AL ESTE DE IGLESIA LA MERCED RTN. 07031979012632 /N® CERT. 9231-15-10500-140/ CEL: 9700-5595 / 9954-5333

N°  CANT. DESCRIPCION PRECIO UNITARIO VALOR TOTAL
1 Rpuntes ot ppathes L 350lgs] £ 3,/50l00
2 /3 07515 e /;ﬂ 70 loo 720loa
3 | 15 Botoes de 80 35loa 6% sn
4 0 Pguls Ueso> (ovion S0 Joo Sqloo
5 l fﬂ)/os ﬂgu, cAa A)%’ ZS0} oo SO O,
6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21 cblbl) =1 . 539n
22 Tges k| Z o9l 75
TOTAL

Original: Proveedor / Copia: Archivo Munlclpll “'“C’P-o
y.
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Emisor
12011974000865

b

LUIS FERNANDO VELASQUEZ FLORES

27743356

fernandovela_2 10307@yahooes

Treccion casa matrz

BARRIO SAN A!ﬂb?i&() CASA: SN ED'FICIC: APARTAMENTO:
ZONA_POSTAL: REFERENCIA: COST

ADQ CLSTE DEL PARQUE
FRANCISCO MORAZAN LA PAZ LA PAZ

Dicece

&n establecimpnne

- REFERENCIA DEL DOMICILIO: BARRIQ SAN ANTONO NO.
SK

Documento

T #rrs - 4 el
N documertc THads Sacuments

000-001-01-00031683 Activo

u
071070487&9[5#(‘82-92“7}90986{5

Tip de documerty

Factyura

Woaz: gas Fecha im0

Imprenta 15/03/2025

Bangs atorzado

000-001-01-00031151 1000-001-01-000321%

Imprenta
Yo.rdre cumerc Ty
IMPRENTA RIOS 03011965011636
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Constancia de Solvencia Fiscal

La DIRECCION DEPARTAMENTAL DE COMAYAGUA en cuya jurisdiccién se encuentra el
domicilio fiscal del solicitante, identificado como:

Nombre y Apellido 0 Razén Social: LUIS FERNANDO VELASQUEZ FLORES
con Registro Tributario Nacional: 12011974000865

Habiendo presentado la solicitud electrénica en fecha 07/08/2024 y boletin de pago por el monto
de L200.00 mediante el concepto de Actos Administrativos.

Luego de revisar en el Sistema de Informacién Integrado del Servicio de Administracion de Rentas
se establece:

OTORGAR la CONSTANCIA ELECTRONICA DE SOLVENCIA FISCAL al solicitante.

La presente Constancia tiene vigencia hasta el 05/09/2024, la misma no aplica para lo establecido
en el Articulo 18, parrafo tercero; Decreto 113-2011.

Sin perjuicio de las facultades de revision y fiscalizacion de esta Administracion Tributaria y de
los resultados que de ella se produzcan.

HONDURAS

¢ . B i N I L S AR

e s e A e e it e B

‘Www.sar.gob.hn
Edificio Cuerpo Bajo *A* Centro Civico Gubernamental José Cecilio del Valle, bulevar Juan Pablo I, Diagonal Republica de Corea,
Teléfono (504)-2216-5800, Tegucigalpa M.D.C., Honduras CA.
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Municipalidad de Lamani
Departamento de Comayagua, Honduras C.A.
Barrio el centro frente al Parque Central
Tele-fax.: 2777-20-02
E-mail: lamanialcaldia@yahoo.es

RECIBO
N® 1539 [;ECIBOPORLPS, 74\.}5

YO | Cau‘vwmko \)L\CUSQ\UQ_L ¥'\M¢3

CON NUMERO DE IDENTIDAD/RTN,_ 12011934 o086 0

GRECIBI DE MUNICIPALIDAD DE LAMANI, COMAYAGUA LA CANTIDAD DE LPS. :PA\\ S

ENLETRASéw\‘L IM‘\ ach/DCM'\\TOB once lon SeLV\)?M( QG (e (er\Lmjo\

CON NUMERO DE CHEQUE _\ 1O 1AAQQ

POR CONCEPTO DE: MM%MMM

N n Lbﬂbu'-éx f\\[‘ko (3 (K)OL J
CJ:u L \3 r\Xu [0 \ \\\'\orv\ ¢ Sind

¢ 4\)&])0 )“\)L?M\N"‘UXO BQ‘ C'AXA-XI’ éo\)rL\\Qm b P'(,ig)b\\\uk(l:’)'f‘ JQ \]‘k\dfc)
&A\Ava‘ 5

PARA CONSTANCIA DE LO ANTERIOR FIRMO LA PRESENTE, EN LAMANI,

COMAYAGUAALOS 8  DIAS DELMES DE ASO s\m ANO202 &

;\\U 'S Q’Q S V\Q\Lé\ 9 \JQ\O\S Q\Jo?2, (- \0(‘ S,
FIRMA O HUELLA DE RECIBIDO CONFORME

Seamedwith |

b |
Bt Escaneado con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

CHEQUE No. 12014490
Q0012100009633

ALCALDIA M DE LAMANI COMAYAGUA . |
FRENTE A PARQUE CENTRAL 2
O LAMANT-LANGNT 3 L= :

Lmﬁ Cexnwlo \\L\RS GART Ho (A L 7, A\ .q'S z
Pégjese a la orden de ;
-~ . )\ Io P Y\ as N Y) \ \ A(O Cenle Lampiras§
Cantidad en Ietr-s ’
h Banco ’ Fl d
Atlantida _-zﬂlm.f\
Banco Atlantida, SA. ~sit

0104202320004 21000009633 120 1LLSO I
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Sistem 2 e dnnistracian Municipal Integrado

LAMAN{, COMAYAGUA

SAMI

EJERCICIO: 2024
' Orden de Pago Emision: 09/08/2024
. Moneda: Lempiras (L) Hora :  10:17 a.m.
Honduras, C.A. USUARIO: JENNY.MORENO
Pagina: 1de 1
Orden de Pago No.: 17984
L.: 19,129.39
Tipo de Expediente: REGULARIZACION GASTOS
Expediente No.. 5278
Fecha de Emision: 9/8/2024
No.Cheque/Nota de Debito:
Paguese a: \Dl:;;AIA SEEITER, SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA DE CAPITAL Id/RTN: 08019022383791

La Cantidad en Letras: DIECINUEVE MIL CIENTO VEINTINUEVE CON TREINTA Y NUEVE CENTAVOS

Descripcion:
/R
~ Pago por concepto de compra de 5 cartuchos de tinta para impresora EPSON WF-6590 ubicada en el drea de
administracion para poder imprimir 1000 tareas escolares semanalmente por 3 meses para poder evaluar la incidencia del
zancudo del dengue en las viviendas del municipio de Lamani, compra de equipo UPS BX 1500M 1.5V 800W 120V APC el
cual sera utilizado para la proteccion del equipo del Laboratorio de Analisis Clinico del CIS Lamani.
CODIGO PROYECTO/OBJETO/GASTO MONTO
11 01 001 001 000 42420 11-001-01 ADQUISICION DE EQUIPO E INSUMOS PARA 7.665.10
ACONDICIONAMIENTO DEL LABORATORIO CLINICO
11 01 000 001 000 55110 11-001-01  Transferencias de Capital a Instituciones de la Administracién Central 11,464.29
RETENCIONES
CODIGO DESCRIPCION MONTO
Total de retenciones: 0.00
RESEUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS
((— CODIGO DESCRIPCION MONTO
11-001-01 Transferencia para Gobierno Local 19,129.39
Monto Total: 19,129.39
RESUMEN TOTAL ORDEN DE PAGn
SUBTOTAL 19,129.39
- RETENCIONES /ﬂﬁ[’ \ﬁﬁ\ 0.00
TOTAL 5 = 19,129.39
@yﬁ =

<, ALCALDEs

Firma y Sello de Alcalde (sa)

V anm\\‘

Recibido por:

Identidad No.: /m?(qﬁo/ rﬁ

0s +js48JmdzkX +dFED31yeYJdHOEE 45Xy X 1bWYIAaxvylOXRf8s + LAICrNQJQAEUa6KAOHaJiSyasMMtcS8IMFBOB +1gFbSxupvUkQTZ9iS +9RMekF QkfZLQSAGR
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Alcaldia Municipal de Lamani i

Departamento de Comayagua = s %,'-};'

;\MAN|

: Tel: 2777-2002 L)
WUNICIPALIDAD i

Lamani, Depto. De Comayagua.
05 de agosto de 2024

Solicitud de Pago

Estimado.
Ing. Carlos Alvarado

Saludandole cordialmente y deseandole éxitos en sus funciones diarias.

Por este medio me dirijo a usted muy respetuosamente para solicitar el pago por la cantidad de
L. 10,596.39 (Incluye ISV) a DATACENTER S. de R.L. de C.V. con RTN 0801-9022-383791
por la compra de 5 cartuchos de Tinta para impresora EPSON WF-6590 ubicada en administracién

para imprimir 1,000 tareas escolares semanalmente por 3 meses para evaluar la incidencia de
zancudo de dengue en las viviendas.

" Flavio Cesar W,pms

Cal}{os Enrqu \vggﬁ[r/
Departamento de Compﬁﬁuh""

Tesorero Municipal

—df

Nelly Maria Bonilla Veliasqu ALCALDESA.' S

o e ”) = \)
Alcaldesa Municipal W et

Direccién: Bo. El Centro, frente al Parque Central Laman(, Comayagua, Honduras C.A.
E-Mall: municipalidadlamani@gmail.com
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ER S. de R.L. de C.V.

#3(Atras de XTRA)Tegucigalpa M.D.C. Honduras C.A.
n.com
090 RTN: 08019022383791

2834-954088-6FA2DE-241E91-AD

( FACTURA

]

L 000-001-01-00000197 J

DATACENTER S. DE R.L. DEC.V.
El cliente acepta pagar el 3.5% de Interés mensual por intereses moratorios

sobre el saldo adeudado, cuando pague después de la fecha de vencimiento

de la factura o cuota.
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA

ALCALDIA MUNICIPAL DE LAMANI COMAYAGUA Lugar y fecha de Tegucigalpa,01 de Agosto del 2024 )
SUSTRRRD— Vecimiento: 01/08/2024
Frente al parque central Lamani Comayagua
Condiciones: CONTADO
Referencia:
A; J
£ Orden de compra exenta Registro de exonerados Registro S.A.G.
Cédigo Producto Descripcién Producto Cantidad Precio Unit Importe L
TINT-EPSON-74 CARTUCHO TINTA EPSON NEGRA 748XXL 2.00 1,84285 3,685.70
WF6090/6590
TINT-EPSON-74 CARTUCHO TINTA EPSON CYAN 748XXL 1.00 1,842.85 1,842.85
WF-6090/6590
| TINT-EPSON-74 CARTUCHO TINTA EPSON MAGENTA 748XXL 1.00 1,842.85 1,842.85
C WF-6090/6590
TINT-EPSON-74 CARTUCHO TINTA EPSON AMARILLO 748XXL 1.00 1,842.85 1,842.85
WF-6090/6590
) o .v,f
f ” ’ == BN SubTotal L Q21425
i . Py ;.:’.";",._._.._; i Descuentos y Rebajas L 0.00
M { J) Lens ‘ Importe Exento L 0.00
%_ , LI (a0 A | Importe Exonerado L 0.00
RECIBIDO DE CONFORMIDAD ENTREGADOPOR “~~ —~ Importe Gravado 15% L 9,214.25
RANGO AUTORIZADO 000-001-01-00000151 al 000-001-01-00000200 = R
Fecha Limite de Emision: 15/12/2024 LS.V.18% L 0.00
Original: Cliente Copia: Obligado Tributario Emisor
Deposito a cuenta en lempiras BAC 730469691 a nombre de ( TOTAL L 10,596.39)

DIEZ MIL QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS CON 39/100

LEMPIRAS

Pagina
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Alcaldia Municipal de Lamani e

Departamento de Comayagua

Tel: 2777-2002

AMAN;
WUNICIPALIDAS

Republica de Honduras
Servicio de Administracion de Rentas
Registro Tributario Nacional

Fecha de Emision:17/05/2022 |RTN: 08019022383791 |

DATA CENTER, SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA DE
CAPITAL VARIABLE
Nombre o Razon Social

Inscripciones
Productores Importadores

Ventas-Selectivo L ge Cigarrilios O
Importador L] Productor Alcoholes Licores L
Exportador L] Distribuidor Alcoholes Licores U
Imprentas L] Importador Alcoholes Licores O
Prestamista [

Base Legal: Art. 1 del Decreto N° 102 de 1974, reformado mediante Art. 12 del
Decreto N® 255 de 2002 , Art. 10 del Decreto N° 25 de la Ley de Impuesto Sobre
Ventas, Art. 8 Decreto de Ley N° 14 de 1973 y el Reglamento de Prestamista No
Bancario Acuerdo 43 de 1973, Art.30, 39 y 56 Decreto N° 17-2010, Art. 48, 49, 50, 51,
§2, 53, 54, 55 numeral 2), 58 numeral 1), 60 numeral 1), 66, 68 numeral 3 y 4, 164 del
Cédigo Tributario.

Director Ejecutivotee=>

Sefior Obligado Tributario recuerde su obligacion de comunicar al SAR cualquier
cambio en sus datos en el RTN, conforme al articulo 63 numeral 10 y 11 del Cddigo
Tributario.

“lributar es ProgreSAR"

Numero de Documento SAR-412- 3729946 Transaccion: F44615

Direccién: Bo. El Centro, frente al Parque Central Lamanl, Comayagua, Honduras C.A.
E-Mall: municipalidadlamani@gmail.com
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Alcaldia Municipal de Lamani

o ‘;"/,:“; X
Departamento de Comayagua i ha g J#
W=7
Tel: 2777-2002 \/\v\;{ ®>
<

EPSON

{ I |
I

Direccién: Bo. El Centro, frente al Parque Central Lamanl, Comayagua, Honduras C.A.
E-Mall: municipalidadlamani@gmall.com
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REGION DEPARTAMENTAL DE SALUD 03
COMAYAGUA, RED # 6 VILLA SAN
ANTONIO, MUNICIPIO LAMANI, CIS.
PABLO R. BARAHONA.

E-MAIL: CISLAMANI@GMAIL.COM

Lamani, Comayagua, 20 de junio 2024
Ing. Nelli Maria Bonilla Velasquez

Alcalde Municipal.

Su oficina.

Por este medio y muy respetuosamente le envi6 un fraterno saludo, deseando se
encuentre gozando de muy buena salud y éxitos en tan delicadas funciones, son

mis mejores deseos.

El motivo de la presente es para hacer de su conocimiento que ante la emergencia
de Dengue se estard implementando la tarea escolar, la cual se estar realizando
con los estudiantes del 1.P.L. , Escuela de pepineros, Trapichito Valladolid y
escuécela esperanza moreno de santos, la cual consiste en estar vigilando los
diferentes criaderos del vector AEDES en la vivienda de cada alumno, con
quienes se abordara la emergencia de dengue con esta estrategia, desde este
momento hasta que se controle la emergencia, como un convenio suscrito entre
las autoridades departamentales de salud y .educacion y de esta manera poder

afrontar dicha emergencia, por lo que solicito su apoyo con mil copias semanales

De antemano, agradeciendo su apoyo y fina atencién de

usted. Y a la espera de una respuesta favorable a la peticion.

Atte.

Lic. Cahde et C

Directora Municipal de salud. %O I 0
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Constancia de Pagos a Cuenta

La DIRECCION REGIONAL CENTRO SUR en cuya jurisdiccién se encuentra el domicilio fiscal
del solicitante, identificado como:

Nombre y Apellido o Razén Social: DATA CENTER, SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA DE CAPITAL VARIABLE

con Registro Tributario Nacional: 08019022383791

Habiendo presentado la solicitud electronica en fecha 06/07/2024 y boletin de pago por el monto
de L200.00 mediante el concepto de Actos Administrativos.

Luego de revisar en el Sistema de Informacion Integrado del Servicio de Administracién de Rentas
se establece:

24
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OTORGAR al solicitante la presente CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL
REGIMEN DE PAGOS A CUENTA.

La presente Constancia tiene vigencia hasta el 30/09/2024.

Sin perjuicio de las facultades de revision y fiscalizacién de esta Administracién Tributaria y de
los resultados que de ella se produzcan.

HONDURAS

GORIEAND DE La REPUBLICAH

www.sar.gob.hn
Edificio Cuerpo Bajo “A® Centro Clvico Gubernamental José Cecilio del Valle, bulevar Juan Pablo II, Diagonal Repdblica de Corea,
Teléfono (504)-2216-5800, Tegucigalpa M.D.C,, Honduras C.A.
Péginaldel
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1, < Barrio El Centro, frente al Parque Central, Lamani, Comayagua, Honduras CAa 8

RTN: 03079003030828 / Tel.:2777-2002
g 27| ORDEN DE COMPRAS No. 123

- or: ,7’)10 (bﬂl‘é/ S, 0/8 /? [ O// ( l/ _R.T.N. 08'0/-’/7.925 i 7237f/
Direccion: MF £ YeaZe, 2),[:\0 43 (hes r/e ex ll"/ /];"FUC/W/P‘ Tel.: 2212 = 5/090

Proyecto: .éa@& oo Zé&f‘//zlb Ao bk Paf,,Mja/a £psoa VF-65g) u/;/r/q Lo colmiss kectizy

Ayuda Social: P, 7e [/77?///1/7’ /a‘m /an’;s ﬁsm/ Yes 45'.07.,42/%4 Pol 3 /4';:5

Entregar a: /-)/&a/a/e Se / Melly 2ol

GRAFICOS Y MAS 1 1/2 CUADRA AL ESTE DE IGLESIA LA MERCED RT.N. 07031979012632 /N* CERT. 9231-15-10500-140/ CEL: 9700-5595 / 9954-5333

Contado

N°  CANT. DESCRIPCION . PRECIO UNITARIO VALOR TOTAL
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3 | ) Voleh zal cpenn /‘@qeﬂla?rg)‘)t/ ), 202 8st L g2l %]
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22 Toes i © I/ 352] >
TOTAL o

Original: Proveedor / Copia: Archivo Munlclpq]‘
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Edificio Firenze, atras de aimacenes XTRA, Tegucigalpa
proyectos@datacenterhn.com, RTN: 0801 9022383791

COTIZACION # 0092
agosto del 2024
CALDIA LAMANI
dCIA: CARTUCHOS TINTA
£LION: Frente a parque central Lamani, Comayagua
/— PRECIO UNITARIO

A DESCRIPCION CANT. s/ISV TOTAL

1 |CARTUCHO TINTA EPSON NEGRA 748XXL 2 L 1,84285| L 3,685.70
2 [CARTUCHO TINTA EPSON CYAN 748XXL 1 L 1,84285| L 1,842.85
3 |CARTUCHO TINTA EPSON MAGENTA 748XXL 1 L 1,84285| L 1,842.85
4 |CARTUCHO TINTA EPSON AMARILLO 748XXL 1 L 1,84285| L 1,842.85

T’.

Garantia: 1 afio Sub Total L 9,214.25
Tiempo de entrega: 5 dias habiles ISV L 1,382.14
Condiciones de pago: 50% pedido, 50% contra entrega TOTAL L 10,596.39

Aceptado aCenter S. de R.L. de C.V.
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Emisor
BTN

023019022383791

Nombre cormpleta 0 Razdn socwl

DATA CENTER, SOCIEDAD DE RESPONSAB'LIDAD LIMITADA
DL CAPITAL VARIABLE

Nombre comercial fono Rio

DATACENTER, S.DERL.DECY.  2213-8090

Email

proyectos(@dstacenterhn.com

Direccion casa matng

COLONIA FLORENCIA NORTE BOULEVARD SUYAPA CASA:
BODEGA 3 EDIFICIO: EDIFICIO FIRENZE APARTAMENITO:
ZONA_POSTAL: REFERENCIA: DOMICIL!O ALQUILADO, ATRAS
DE ALMACENES XTRA FRANCISCO MORAZAN DISTRITO
CENTRAL

Dirpccion estadblecmients
- REFERENCIA DEL DOMICILIO: COLON'A FLORENCIA NCRTE
BOULEVARD SUYAPA EDIFICIO FIRENZE NO. BODEGA 3

Documento

N9 documento Estago decumento

000-001-01-00000197 Activo

Ca
ECEL5A-8B2834-954088-6FA2DE-241E91-AD

Tipo de documento Modaldad

G

Factura Auto impresor: SFC independiente Fijo

fecha limite emisidn

15/12/2024
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Alcaldia Municipal de Lamani i
Departamento de Comayagua f\.‘f’%,q}'._.‘);}

Tel: 2777-2002 6\'\}7(’9

Lamani, Depto. De Comayagua.
02 de agosto de 2024

Solicitud de Pago

Estimado.
Ing. Carlos Alvarado

Saludéndole cordialmente y deseéndole éxitos en sus funciones diarias.

Por este medio me dirijo a usted muy respetuosamente para solicitar el pago por la cantidad de
L. 8,533.00 (Incluye ISV) a DATACENTER 8. de R.L. de C.V. con RTN 0801-9022-383791
por la compra de equipo UPS BX 1500M 1.5VA 900W 120V APC, el cual se utilizard para
proteger el equipo de laboratorio de andlisis clinicos del CIS Lamani, Coma ;

Caﬁ&v{Enrique AlVix
Tesorero Municipal

L ZOWCIP,
ﬁgﬂn-:akx

*

Direccién: Bo. El Centro, frente al Parque Central Lamani, Comayagua, Honduras C.A.
E-Mall: municipalidadlamani@gmail.com
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213-8090 RTN: 08019022383791
A-8B2834-954088-6FA2DE-241E91-AD

ER S. de R.L. de C.V.

a #3(Atras de XTRA)Tegucigalpa M.D.C. Honduras C.A.

( FACTURA

000-001-01-00000195 J

Original: Cliente Copia: Obligado Tributario Emisor
Deposito a cuenta en lempiras BAC 730469691 a nombre de
DATACENTER S. DER.L. DEC.V.

El cliente acepta pagar el 3.5% de interés mensual por intereses moratorios

*  ALCALDIA MUNICIPAL DE LAMANI COMAYAGUA YLugar y fecha de Tegucigalpa,01 de Agosto del 2024 W
SIS Vecimiento: 01/08/2024
Frente al parque central Lamani Comayagua
Condiciones: CONTADO

Referencia: J

Orden de compra exenta Registro de exonerados Registro S.A.G.

| _Cédigo Producto Descripcion Producto Cantidad Precio Unit. Importe L

UPS-BX1500M- UPS BX1500M 1.5KVA S00W 120V APC 1.00 7,420.00 7,420.00
SubTotal L 7,420 00
Descuentos y Rebajas L 0.00
Importe Exento L 0.00
q Importe Exonerado L 0.00
RECIBIDO DE CONFORMIDAD Importe Gravado 15% L 7,420.00
RANGO AUTORIZADO 000-001-01-00000151 al 000-001-01-00000200 T .
Fecha Limite de Emision: 15/12/2024 LSV.18% L 0.00

‘ TOTAL L

3531&0

OCHO MIL QUINIENTOS TREINTA'Y TRES CON 00/100

sobre el saldo adeudado, cuando pague después de la fecha de vencimiento

de la factura o cuota.

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA

LEMPIRAS
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Alcaldia Municipal de Lamani L

o 7 /\ w‘.
Departamento de Comayagua o on |
b A
Tel: 2777-2002 OV
V>

Republica de Honduras
Servicio de Administracion de Rentas
Registro Tributario Nacional

Fecha de Emisién:17/05/2022 |RTN: 08019022383791 |

DATA CENTER, SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA DE
CAPITAL VARIABLE
Nombre o Razon Social

Inscripciones

Ventas-Selectivo L] s;og :’g‘::’gﬁg; mpariadores O
Importador L] Productor Alcoholes Licores L
Exportador L] Distribuidor Alcoholes Licores u
Imprentas 1 Importador Alcoholes Licores ]
Prestamista Ll

Base Legal: Art. 1 del Decreto N° 102 de 1974, reformado mediante Art. 12 del
i | Decreto N° 255 de 2002 , Art. 10 del Decreto N° 25 de la Ley de Impuesto Sobre
‘ Ventas, Art. 8 Decreto de Ley N° 14 de 1973 y el Reglamento de Prestamista No
|'| Bancario Acuerdo 43 de 1973, Art.30, 39 y 56 Decreto N° 17-2010, Ant. 48, 49, 50, 51,
52, 53, 54, 55 numeral 2), 58 numeral 1), 60 numeral 1), 66, 68 numeral 3 y 4, 164 del
Cédigo Tributario.

Director Ejecutiv

Sefior Obligado Tributario recuerde su obligacién de comunicar al SAR cualquier
cambio en sus datos en el RTN, conforme al articulo 63 numeral 10 y 11 del Cédigo
Tributario.

“[ributar es ProgreSAR"”

Nuimero de Documento SAR-412- 3729946 Transaccion: F44615

Direcclén: Bo. El Centro, frente al Parque Central Lamanl, Comayagua, Honduras C.A.
E-Mall: municipalldadlamani@gmall.com
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ruicio de
dministracion
de Rentas

Constancia de Pagos a Cuenta

La DIRECCION REGIONAL CENTRO SUR en cuya jurisdiccion se encuentra el domicilio fiscal
del solicitante, identificado como:

Nombre y Apellido o Razén Social: DATA CENTER, SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA DE CAPITAL VARIABLE

con Registro Tributario Nacional: 08019022383791

Habiendo presentado la solicitud electrénica en fecha 06/07/2024 y boletin de pago por el monto
de L200.00 mediante el concepto de Actos Administrativos.

Luego de revisar en el Sistema de Informacién Integrado del Servicio de Administracién de Rentas
se establece:

OTORGAR al solicitante la presente CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL
REGIMEN DE PAGOS A CUENTA.

La presente Constancia tiene vigencia hasta el 30/09/2024.

Sin perjuicio de las facultades de revision y fiscalizacién de esta Administracién Tributaria y de
los resultados que de ella se produzcan.

SR
%\ HONDURAS

CONEAND DF La RLPUSNLICA

www.sar.gob.hn
Edificio Cuerpo Bajo “A” Centro Civico Gubernamental José Cecilio del Valle, bulevar Juan Pablo I, Diagonal Repiblica de Corea,
Teléfono (504)-2216-5800, Tegucigalpa M.D.C., Honduras C.A.

péginaldel
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f on< BamioE| Centro, frente al Parque Central, Lamani, Comayagua, Honduras C.A
e RTN: 03079003030828 / Tel.:2777-2002

7/ ORDEN DE COMPRAS No. 122 [ smte
DL ’/;/nsz S, /Jt fL o ClJ)  ®IN 05/0/’7ﬁ 22 -38375
‘ '6n:ff/{F: );r‘?ﬂZC 504’@4 43 Ar‘}h) J¢ Q('}’a / Z’Rd,/«»-lp‘/ Tel.: LZL3 = gb/a/)

’ Proyecto: (oA Ac’ /) JP2s 1’/ f)]a/ Sere. 4/ /2'.—0!4 ﬂafv Dru/edce/ e/ [y//‘ﬂo
Arnda Social: r(ﬂl )a)i?){al‘o//o ({é apllsls /‘LM/@ /)é/ CfS //a/cm‘ [oxﬂawcﬂ/a

Entregar a:

GRAFICOS Y MAS 1 1/2 CUADRA AL ESTE DE IGLESIA LA MERCED RTN. 07031979012632 /N* CERT. 9231-15-10500-140/ CEL: 9700-5595 / 9954-5333

DESCRIPCION PRECIO UNITARIO VALOR TOTAL
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Alcaldia Municipal de Lamani
Departamento de Comayagua «"',‘Q;‘- v "‘i’t
Tel: 2777-2002 T

——

B =S Back-UPS

Direcclén: Bo. El Centro, frente al Parque Central Lamani, Comayagua, Honduras C.A.
E-Mall: municipalidadlamani@gmail.com

écanﬁedvﬁfh
Bnsael Escaneado con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

S\

5§?T€ZR )

Edificio Firenze, atrds de aimacenes XTRA, Tegucigalpa
proyectos@datacenterhn.com, RTN: 08019022383791

COTIZACION # 0090
2 agosto del 2024
LCALDIA LAMANI
(IA: BATERIA RESPALDO
ON: Frente a parque central Lamani, Comayagua — -
F PRECIO UNITARIO
DESCRIPCION CANT. s/sV TOTAL
,UPT BX1500M 1.5KVA 900W 120V APC 1 L 7,420.00| L 7.420.00
Garantia: 1 afio Sub Total L 7,420.00
Tiempo de entrega: 5 dfas habiles ISV L 1,113.00
Condiciones de pago: 50% pedido, 50% contra entrega TOTAL L 8,533.00

Aceptado

aCenterS. de R.L. de C.V.

Seamedwith |

h
Bt Escaneado con CamScanner



https://v3.camscanner.com/user/download

Emisor
RTN

08019022383791
Nombre comglets ¢ Razén social
DATA CENTLR, SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
DE CAPITAL VARIABLE
Nombre comercial Teiéfons S

DATA CENTER,S.DER.L.DECN. 2213-8090

Email

proyectos(@datacenterhn.com

Direccidn casa matri2

COLONIA FLORENC!A NORTE BOULEVARD SU\APA CASA:
BODEGA 3 EDIFICIO: EDIFICIO FIRENZE APARTAMENTO:
ZONA_POSTAL: REFERENCIA: DOMICILIO ALQUILADQ, ATRAS
DE ALMACENES XTRA FRANCISCO MORAZAN DISTRITO
CENTRAL

Direccidn establecimiento
- REFERENCIA DEL DOMICILIO: COLONIA FLORENCIA NORTE
BOULEVARD SUYAPA EDIFICIO FIRENZE NO. BODEGA 3

Documento

Mo documenta Estado documento

000-001-01-00000195 Activo
CAl
LCEESA-8B2834-954088-6FA2DE-241E91-AD

Tipo e gogumerto Masdandas
factura Auto impresor: SFC Independente fijo

Fechs limag prrais

15/12/2024

D
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Municipalidad de Lamani
Departamento de Comayagua, Honduras C.A.
Barrio el centro frente al Parque Central
Tele-fax.: 2777-20-02
E-mail: lamanialcaldia@yahoo.es

RECIBO
N° 1541 rReciBoPoRLPS. _ \A,\2.& A0 q

AR 1@1\u 5 Ne VU D). OV

CON NUMERO DE IDENTIDAD/RTN, 080\40)2 2383 YA\

~~ RECIBI DE MUNICIPALIDAD DE LAMANI, COMAYAGUA LA CANTIDAD DE LPS. hat ; \29 .20,

ENLETRAS_\Dre.C\nveve W\\\ CAen Vo \IQ\V\‘)\V\Y\\JL\N\. Con \\(Q\.}.\“O\(\

NV (e «\\N 5S

CON NUMERO DE CHEQUE__\20 \AAAR

POR CONCEPTO DE: émpﬁx BLQ cn.r\Tuc, O\ §Q\\v\‘u 93(& \N\&?‘E \mLéay\\ON \L] F() WG

U\n\coBO\ en c\mm\( olmm\\s\‘(o\do'r\ Do 'PD\OU AU Compra X ua UPS

%\/\ \SDOM \ S\l Q&U'J \QO“ ,AV(_ C\ (5\)0\ Seh Q\L\\}&XQ \i\&(‘c\‘
( \(\ (\‘)(D\Q-IL‘\O'V) r‘m\ (ﬂl/u'\)DB J("\ '/A&\fnrk\O(‘ ° ')c- Am&(b\\ [/fu;[a .)(/{
L4 Laman

PARA CONSTANCIA DE LO ANTERIOR FIRMO LA PRESENTE, EN LAMANI,

COMAYAGUAALOS _©4__ DIASDELMESDE__A-ae v\w ANO2024__

eSS

FIRMA O HUEHLATE RECIBIDO CONFORME
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ALCALDIA M DE LAMANI COMATAGUA
FRENTE h PARQUE CENTRAL
LATANT-LAMANT

Vo Cedec

Paguese a laorden de

m
ugar y Fecha

S e RL e C\

CHEQUE No. 12014492

(o

t Atlantida

Banco Atlantida, SA.
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istea de Administracion Municipal 1htegrads

LAMANI, COMAYAGUA

==\

SAMI

EJERCICIO: 2024
Moneda: Lempiras (L) Hora : 08:49 a.m.
Honduras, C.A. USUARIO: JENNY.MORENO
Pagina: 1de 1

Orden de Pago No.: 17993

L. 8477.11
Tipo de Expediente: REGULARIZACION GASTOS
Expediente No.: 5287
Fecha de Emision: 19/8/2024
No.Cheque/Nota de Debito:
Paguese a: DATA CENTER, SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA DE CAPITAL Id/RTN: 08019022383791

VARIABLE

La Cantidad en Letras: OCHO MIL CUATROCIENTOS SETENTAY SIETE CON ONCE CENTAVOS

Descripcion:

esta Municipalidad de Lamani.

Pago por concepto de compra de 4 cartuchos de tinta para impresora EPSON WF-6590 para uso del personal de UTM de

CODIGO PROYECTOZOBJETOGASTO MONTO
03 00 000 001 000 39600 11-001-01  Repuestos y Accesorios 8,477.11
RETENCIONES
CODIGO DESCRIPCION MONTO
Total de retenciones: 0.00
RESEUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS
CODIGO DESCRIPCION MONTO
11-001-01 Transferencia para Gobiemo Local 8,477.11
Monto Total: 8,477.11
RESUMEN TOTAL' ORDEN DE PAGO
SUBTOTAL NICIESN. 8,477.11
- RETENCIONES PP NN 0.00
TOTAL 'vf « B* \%\ 8,477.11
I FEL e
ANV l":

ALCALDEsa /
\\Q,i
o (°
ot

i

Firma y Sello de Alcalde (sa)

o _ Jtreoe
*\2, PRESUPUESTO
N, ot
Recibido por: ; U
|dentidad No.: /ng (9 ' W

0s +]8/18JmdzkX+dF ED31yeYJHOEE45XyX1bWYAaxvylOXR1Bs +bA3CINQJQAEUsBKNOHa3i5yaaMMIc58IMFBOB +HqFbSxupvUKQTZSiS +0RMekF QKIZLGSAGR

d662kDmgKXz00iQMnrkv8 1pCuP1a0MoH2G

19/08/2024 08:4%:59 a.m.

1

Seamedwith |

h
Bt Escaneado con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

. : ——— i
S —— e s e ————E
- — - : :

Alcaldia Municipal de Lamani g

ey
Departamento de Comayagua ol o @
=Ty
AMARN Tel: 2777-2002 VD
INCPALDRDR P

Lamani, Depto. De Comayagua.
05 de agosto de 2024

Solicitud de Pago

Estimado.
Ing. Carlos Alvarado

Saludindole cordialmente y desedndole éxitos en sus funciones diarias.

Por este medio me dirijo a usted muy respetuosamente para solicitar el pago por la cantidad de
L. 8,477.11 (Incluye ISV) a DATACENTER S. de R.L. de C.V. con RTN 0801-9022-383791

por la compra de 4 cartuchos de Tinta para impresora EPSON WF-6590 para uso del personal de
UTM.

fin ol & .

5 TESORERIA
Flavio Cesar Va Carlos Enrnqu‘&ﬂvW/
Departamento de Compras Tesorero Mumclpal

Alcaldesa Municipal

4’4),” '\{ /

Direccién: Bo. El Centro, frente al Parque Central Lamani, Comayagua, Honduras C.A.
E-Mall: municipalidadlamani@gmalil.com
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y:
/CENTER S. de R.L de C.V.

e, Bodega #3(Atras de XTRA)Tegucigalpa M.D.C. Honduras C.A EACTURA ]
atacenterhn.com

0: (504) 2213-8090 RTN: 08019022383791
- ECEESA-8B2834-954088-6FA2DE-241E91-AD

L 000-001-01-00000196 J

£
/ RTN: 03079003030828 o~
/ . Vecimiento: 01/08/2024
/ |Direccién : Frente al parque central Lamani Comayagua
: / Condiciones: CONTADO
L Referencia: J
Orden de compra exenta Registro de exonerados Registro S.A.G.
C Producto Descripcion Producto Cantidad Precio Unit Importe L
| TINT-EPSON-74 CARTUCHO TINTA EPSON NEGRA 748XXL 1.00 1,842.85 1,842.85
WF6090/6590
TINT-EPSON-74 CARTUCHO TINTA EPSON CYAN 748XXL 1.00 1,842.85 1,842.85
WF-6090/6590
| TINT-EPSON-74 CARTUCHO TINTA EPSON MAGENTA 748XXL 1.00 1,842.85 1,842.85
WF-6090/6590
TINT-EPSON-74 CARTUCHO TINTA EPSON AMARILLO 748XXL 1.00 1,842.85 1,842.85
WF-6090/6590
]
SuhTotal L 737140
. - Descuentos y Rebajas L 0.00
B » ! Importe Exento L 0.00
¢ : CQVG,OS JOA Importe Exonerado L 0.00
RECIBIDO DE CONFORMIDAD " "ENTREGADO POR Importe Gravado 15% L 7.371.40
mporte Gravado 18% L 0.00
RANGO AUTORIZADO 000-001-01-00000151 al 000-001-01-00000200 l Gml N 1:: ) 110571
Fecha Limite de Emision: 15/12/2024 FE ‘
Original: Cliente Copia: Obligado Tributario Emisor LEV.10% L 3%
Deposito a cuenta en lempiras BAC 730469691 a nombre de ( TOoTAL L 3-477-")
DATACENTER S. DER.L. DEC.V. OCHO MIL CUATRO CIENTOS SETENTAY SIETE CON
El cliente acepta pagar el 3.5% de interés mensual por intereses moratorios 111100 LEMPIRAS
sobre el saldo adeudado, cuando pague después de la fecha de vencimiento
de la factura o cuota.
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA P4gina 1
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Alcaldia Municipal de Lamani iy
Departamento de Comayagua &
Tel: 2777-2002

Republica de Honduras
Servicio de Administracidon de Rentas
Registro Tributario Nacional

Fecha de Emisién:17/05/2022 |RTN: 08019022383791]
DATA CENTER, SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA DE
CAPITAL VARIABLE
Nombre o Razon Social
((c“ Inscripciones
. Productores Importadores
Ventas-Selectivo L geci garrillos O
Importador Ll Productor Alcoholes Licores (|
Exportador L] Distribuidor Alcoholes Licores L
Imprentas ] Importador Alcoholes Licores L
Prestamista l_.l

Base Legal: Art. 1 del Decreto N° 102 de 1974, reformado mediante Art. 12 del
1 Decreto N° 255 de 2002 , Art. 10 del Decreto N° 25 de la Ley de Impuesto Sobre
| | Ventas, Art. 8 Decreto de Ley N° 14 de 1973 y el Reglamento de Prestamista No
i | Bancario Acuerdo 43 de 1973, Art.30, 39 y 56 Decreto N°® 17-2010, Art. 48, 49, 50, 51,
52, 63, 54, 55 numeral 2), 58 numeral 1), 60 numeral 1), 66, 68 numeral 3 y 4, 164 del
Cédigo Tributario.

Director Ejecutivo e

Sefior Obligado Tributario recuerde su obligacién de comunicar al SAR cualquier
cambio en sus datos en el RTN, conforme al articulo 63 numeral 10 y 11 del Cédigo
Tributario.

“Tributar es ProgreSAR"

Numero de Documento SAR-412- 3729946 Transaccion: F44615

Direccién: Bo. El Centro, frente al Parque Central Lamani, Comayagua, Honduras C.A.
E-Mail: municipalidadlamani@gmail.com
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Alcaldia Municipal de Lamani

Departamento de Comayagua R VAN zv
3

Tel: 2777-2002 O O

| WI»

Direcclén: Bo. El Centro, frente al Parque Central Lamani, Comayagua, Honduras C.A.
E-Mail: municipalidadlamani@gmail.com
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CSV: YXT93BYDSG3ZILFZ

Serviciode
Administracion
de Rentas

Constancia de Pagos a Cuenta

La DIRECCION REGIONAL CENTRO SUR en cuya jurisdiccion se encuentra el domicilio fiscal
del solicitante, identificado como:

Nombre y Apellido o0 Razén Social: DATA CENTER, SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA DE CAPITAL VARIABLE

con Registro Tributario Nacional: 08019022383791

Habiendo presentado la solicitud electrénica en fecha 06/07/2024 y boletin de pago por el monto
de L200.00 mediante el concepto de Actos Administrativos.

Luego de revisar en el Sistema de Informacion Integrado del Servicio de Administracién de Rentas
se establece:

LWUNvLLVLVITYv e T vidy

OTORGAR al solicitante la presente CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL
REGIMEN DE PAGOS A CUENTA.

La presente Constancia tiene vigencia hasta el 30/09/2024.

Sin perjuicio de las facultades de revision y fiscalizacién de esta Administracién Tributaria y de
los resultados que de ella se produzcan.

3@ HONDURAS

N SORIEAND DZ La REPUNLICA

VG

SR

www.sar.gob.hn
Edificio Cuerpo Bajo “A” Centro Clvico Gubernamental José Cecilio del Valle, bulevar Juan Pablo I, Diagonal Republica de Corea,
Teléfono (504)-2216-5800, Tegucigalpa M.D.C., Honduras C.A.
Piginaldel
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Edificio Firenze, atris de aimacenes XTRA, Tegucigalpa
proyectos@datacenterhn.com, RTN: 08019022383791

COTIZACION # 0091
01 de agosto del 2024
NTE: ALCALDIA LAMANI

MMEFERENCIA: CARTUCHOS TINTA
ﬁ)lRECClON: Frente a parque central Lamani, Comayagua

PRECIO UNITARIO

# DESCRIPCION CANT. snsvT TOTAL

1 |CARTUCHO TINTA EPSON NEGRA 748XXL 1 L 1,84285| L 184285
2 |[CARTUCHO TINTA EPSON CYAN 748XXL 1 L 1,84285| L 184285
3 [CARTUCHO TINTA EPSON MAGENTA 748XXL 1 L 1,84285| L 184285
4 |CARTUCHO TINTA EPSON AMARILLO 748XXL 1 L 1,84285| L 184285
..(

Garantia: 1 afio Sub Total L 7,371.40
Tiempo de entrega: 5 dias hébiles Isv L 110571
Condiciones de pago: 50% pedido, 50% contra entrega TOTAL L 847711

Aceptado aCenter S. de R.L. de C.V.
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Municipalidad de Lamani
Departamento de Comayagua, Honduras C.A.
Barrio el centro frente al Parque Central
Tele-fax.: 2777-20-02
E-mail: lamanialcaldia@yahoo.es

RECIBO
N° 1549 RECIBO POR LPS. QA:? 7.4\ J

YO (DAXFA [cn]‘(f 6).R’ﬂ)f _/ l/

CON NUMERO DE IDENTIDAD/RTN,_0®01 4922 38 37 AN

-~ RECIBI DE MUNICIPALIDAD DE LAMANI, COMAYAGUA LA CANTIDAD DE LPS._§4 77" 1\

ENLETRAS 0{‘/\0 A /ucu(‘mc.f-ﬂ’\LDé So&m\?k\‘/ Sle(q Con once /ew,LWLD

CON NUMERO DE CHEQUE 120 14 500

POR CONCEPTO DE: VQDO IZO/ COM{K{)LL) JP (OmPFa JC 4 Ccu/L/c L)o) ,/(
l&«h pad mpee jore AIQDO/U \UF 654¢) purae l /20 JQ/,De/)ona,

+ -

ﬁ\)’TM Je eska J/\Ur\\alocuk\\)o‘] /C,[alhmr\;

q

PARA CONSTANCIA DE LO ANTERIOR FIRMO LA PRESENTE, EN LAMANI,

coMATAGUAALOS (4 DIAS DEL MES DE Ajm\ro o2

'

5 /0.

FIRMA O HUELLADE RECTBIDO CONFORME
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CHEQUE No, 12014500
00012100003633

ALCALDIA M DE LAMANI COMAYAGHA S \ Y<
A PARQUE CENTRAL o = =
LANANI-LAMANY Lugar y Fecha

'DD.XQC(Y\\Q\' S o€, Y\\_ \L C\I L 8ﬂ-{'?‘- “

Paguese a la orden de
CAL< \ . XC_ ' o .L’mplras

A9 ¥ § ‘sanpuoy) op Aageuneq) yy

t‘ Atla’ntfda

Banco Atlantida, S.A. Firma(s) / v
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/

Barrio E| Centro, frente al Parque Central, Lamani, Comayagua, Hon

q__Mﬁﬁ_
H

g

(44

RTN: 03079003030828 / Tel.:2777-20
ORDEN DE COMPRAS No. 124

:edor:ﬁ}a CfﬂL’Y S, /I/fp/, 0{" [U

Zoll

ccion:

)
8/

b

—

v/ J7

R.T.N.

duras CA. 8 a g
NICIPAL

02

D Contado

og0/ - Jpez— 35775/
22/3- %050

< __Tel.:

e
ycﬂo:w/ Lc_Lm‘; e T//)/L ,f"’o ,h;Q'eSc)/— 9%2Y7, V‘//K - g 5, p72) /?..»4’-— z /

1da Social:

/| A OTH

Nﬂ”y Zeallly / B fos e

CANT.

GRAFICOS Y MAS 1 172 CUADRA AL ESTE DE IGLESIA LA MERCED R TN 07031979012632 /N* CERT. 9231-15-10500-140/ CEL: 9700-5595 / 9954-5333

DESCRIPCION

Ne PRECIO UNITARIO VALOR TOTAL
1 | 1 Vo deh 0k £ 2o Nogte g xx/ L Lspl 3t L )sidss
2 ) buluchy 7l EPsos Z) o MY Xx/ L5 42, %S 1;5//2,9‘5'
3 / /Y’l/c)‘lo /,AA Elson /““tpﬂ!? 92’5’)0([ LRyl 8BS ) SHLES
4 / n}uc}g,, 2 C;%u/) /,1/;7],;«///5 205 xY/ ;/1/ SY21EE /f, gy2{8S
5 | —— JL
6
7
8
9
10
1
12
13
14
15
16
| 17
18
19
20 .
21 b T 1= 137170
22 Imfesto | = ) loS |
TOTAL B, 47211/
Original: Proveedor / Copia: Archivo Munlclpal f
DM N
v~¥ %(,; .
(58 ¥
! Fmge’l?mﬁ:z%@’
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Honduras, C.A.

istema de AdminiStracion MUnicipal Thtegrado

LAMAN{, COMAYAGUA S AM I
EJERCICIO: 2024
Orden de Pago Emision: 21/08/2024
Moneda: Lempiras (L) Hora : 08:31a.m.

USUARIO: JENNY.MORENO
Pagina: 1de 1

Orden de Pago No.: 17996
L: 11,525.00

Tipo de Expediente: REGULARIZACION GASTOS
Expediente No.: 5290

Fecha de Emision: 21/8/2024

No.Cheque/Nota de Debito:

Paguese a:

AIRE FRIO DE HONDURAS SA DE CV Id/RTN: 05019001047253

La Cantidad en Letras: ONCE MIL QUINIENTOS VEINTICINCO CON CERO CENTAVOS

o r—

Descripcion:

(\\, Pago por concepto de compra de un aire acondicionado tipo mini Split con capacidad de enfriamiento de 18,000 BTU marca
comfortstar dicha compra fue aprobada por la Corporacién Municipal para ser entregado a la oficina de Salud Ambiental
ubicada en el CIS de este Municipio de Lamani.

CODIGO PROYECTO/OBJETO GASTO MONTO
1101000 001 000 55110 11-001-01  Transferencias de Capital a Instituciones de la Administracién Central 11,525.00
RETENCIONES
coDIGO DESCRIPCION MONTO
Total de retenciones: 0.00
RESEUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS
CODIGO DESCRIPCION MONTO
11-001-01 Transferencia para Gobierno Local 11,525.00
( Monto Total: 11,525.00
R JIA ORD » o U
SUBTOTAL PN TN ON, 11,525.00
- RETENCIONES Y it \G 0.00
TOTAL § &ua =1, 11,525.00
< S §
ALCALD
% LDESA SEirma y Sel de Tesqreria
' N RugS
Sy NGNS
Kl "SI A
;‘i' : .
r L] oW, :’
L &
v — 1 e — N ~
—— . e f,\‘ Y
Recibido por: M Oﬂd t, {)0& /,g h__‘ﬁ!:;r" [‘ - \f‘-».mmw
: ISR Foperim
denttsdNo: —17 37 ) q@C O0GE | # B0 &) LUfTLT
|
0s+sj9JmdzkX+dFED31yeYdHOEE45XyX 1bWYIAaxvylOXRIBs +bJ wﬁmxﬁv@‘\‘.,“ﬂMraoequbsmvuuqrzms.em.uFomqsm

d662kDmgKXz00iQM nriv8 1pCuP 1a0MoH2G .
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Alcaldia Municipal de Lamani i

Departamento de Comayagua SN

A
Tel: 2777-2002 NN

20 de agosto de 2024

Solicitud de Pago

Estimado.
Carlos Alvarado

Saludandole cordialmente y deseandole éxitos en sus funciones diarias.

Por este medio me dirijo a usted muy respetuosamente para solicitar el pago por la cantidad de L.
11,525.00 incluye ISV a Aire Frio de Honduras S.A de C.V con RTN: 05019001047253 por la
compra de un aire acondicionado tipo mini Split con capacidad de enfriamiento de 18,000 BTU
Marca Comfortstar el cual fue aprobado por la corporacién municipal para ser donado a la oficina
salud ambiental ubicado en el CIS Pablo R, Barahona Lamani.

Agradeciendo de antemano.

Saludos cordiales.

i V&
NG

' Flavio Varela '

Nelly Maria Bonilla Velisquez
Alcaldesa Municipal

Anexo Fotogrifico

Direccién: Bo. El Centro, frente al Parque Central Lamani, Comayagua, Honduras C.A.
E-Mail: municipalidadlamani@gmail.com
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LAMNI COMAYAGUA 5 DE ABRIL DEL ANO 2024

Seflores miembros de la corporacién municipai de Lamani presidida por la sefiorita alcaldesa
NELLY BONILLA VELASQUEZ.

Espero se encuentren bien de salud y muchos éxitos en sus trabajos diarios.

El motivo del presente escrito es para solicitarle un aire acondicionado para la oficina de Salud
Ambiental ya que dicha oficina no tiene ventilacién por motivo que la clinica de la mujer se

(i construyé a la par y se perdieron las dos ventanas de celosilla que tenfa, por lo tanto esta oficina
solo tiene la puerta de entrada y no tiene ventilacién, es por eso lo més recomendable es instalar
v un aire acondicionado para darle solucién a |la problemética de este espacio fisico.

Agradezco ante mano la voluntad y el mejoramiento de las instalaciones de nuestro centro de
salud.

ey
ERTQ £
GOSN
Atentamente: 4 Dipn N\
v CMH é‘\
. 61y
ﬂt
. /!
- O K )

JEFE DE CIS, PABLO R, BARAHONA LAMANI
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lire Frio de Honduras, S.A.deCV = "

AIRE ACONDICIONADO Y REFRIGERACION
SUCURSAL COMAYAGUA BOULEVARD CUARTO CENTENARIO FTE. HOSP. STA.TERESA

2772-3778
Email:administracionfairefriodehonduras.com RTN: 05019001047253

ON No.: YB1391A FECHA: 09/08/2024

* ALCALDIA MUNICIPAL LA MANI
ION COMAYAGUA REFERENCIA: 03079003030828
EDOR 11-010  MANUEL HUMBERTO CANO ATENCION: 32880279

IMADO (S) SR(S)
S ES GRATO SOMETER A SU AMABLE CONSIDERACION ESTA OFERTA, ESPERANDO SEA DE CONFORMIDAD A SUS INTERESES

ComfortStar- (jlidea Comeland sore _ AmeriCold

brand products An American Tradition..

CANT. DESCRIPCION

CAPACIDAD SOLICITADA POR EL CLIENTE:

Unidad de aire acondicionado tipo mini split con capacidad de enfriamiento de 18,000 BTU
(f\ de PARED, para 220 voltios monofasico, refrigerante R410A Ecologico, marca COMFORTSTAR
con control remoto.

.iﬁiiﬁ"i"iﬁﬁtﬁﬁiﬁﬁtﬁii'ﬁﬁﬁii.ii‘isoLo EQU I POiiﬁitiiiiﬁii.iﬁitiiiiﬁthiiﬁiﬁ*ﬁ'ﬁt.itt"'tt"'i'

Regular Lps. OFERTA Lps.  Total OFERTA Lps.
1 SEER-13 ALTA EFICIENCIA 12,806.00 11,525.00 11,525.00

NOTA:

*estructura tipo pared.

*Incluye kit de tuberia de 10 pies de refrrigeracion.

*Toda revision durante el tiempo de garantia genera un costo.
*Garantia no incluye limpieza ni mantenimiento.

11,525.00

***** La Empresa cuenta con Constancia de Solvencia Fiscal y Pagos a Cuenta,Favor no hacer retenciones *****

OBSERVACIONES: 15% ISV INCLUIDO
SOLO EQUIPO SIN INSTALACION

ENTREGA : INMEDIATA CEL.95718915

GARANTIA: 3 MESES SOLO EQUIPO SIEMPRE Y CUANDO NO SEA POR DEFICIENCIA EN LA INSTALACION

S L o i |<=Tire Friz)
ACEPTADO - e e 0 \

FECHA:

NOMBRE : COMAYAGUA )

FIRMA: POR AIRE FRIO DE HONDURAS
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| Alcaldia Municipal de Lamani

' Departamento de Comayagua
BT Tel: 2777-2002

CERTIFICACION DE PUNTO DE ACTA

La infrascrita secretaria del Municipio de Lamani, Departamento de Comayagua CERTIFICA: Que en el
Libro de Actas y Acuerdos Municipales correspondiente al afio 2023-2024, se encuentra el predmbulo
Y punto de acta que en su parte resolutiva dice: ACTA No. 165. Sesidon Ordinaria que celebra la
honorable Corporacién Municipal de Lamani, Departamento de Comayagua, a los quince (15) dias del
mes de abril del afio dos mil veinticuatro (2024). Presidida por la alcaldesa sefiorita Nelly Marfa Bonilla
Veldsquez, en presencia del Vice Alcalde Flavio Varela y los sefiores regidores; el sefior Juan Antonio
Hernandez (Primer Regidor), la Sefiora Jessenia Odili Romero Amaya (Segundo Regidor), la Sefiora
Argentina Herndndez Chirinos (Tercer Regidor), el Profesor Modesto Castro lzaguirre (Cuarto Regidor),
el Profesor Henry Yovany Rojas Macias (Quinto Regidor), el Licenciado Juan Ramiro Veldsquez Martinez
(sexto Regidor), por ante la suscrita secretaria municipal que da fe. 1°..,2°..,3°...,, 4°.., 5°.., 6.
Solicitudes: B) El Dr. Humberto Carbal Jefe del CIS Pablo R, Barahona Lamani, solicita a la Corporacién
Municipal un Aire Acondicionado para la oficina de salud ambiental, ya que dicha oficina no cuenta
con ventilacién por motivo de que la clinica de la Mujer se construyé a la par y se perdieron las dos
ventanas que se tenian por lo tanto esta oficina solo tiene puerta de entrada y no tiene ventilacién,

por lo que se solicita un aire acondicionado para darle solucién a la problematica de este espacio

D

fisico. La Corporacién Municipal en pleno ACUERDAN: Aprobar solicitud de compra de aire
acondicionado para la oficina de salud ambiental, ubicada en el CIS Pablo R, Barahona Lamani.
7°...8°%.., 9°...,, 10°..,, 11°..,, 12°.., 13. Agotados los puntos de la agenda y nada mas que tratar, la

alcaldesa dio por cerrada la sesién, siendo las 7:05 p.m.

ES CONFORME A SU ORIGINAL

Extendida en Lamani, Departamento de Comayagua a los diecinueve (19) dias del mes de agosto del
aio dos mil veinticuatro (2024).
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Seruiciode Aon
Administracion i5fs%s?

de Ren;as

Constancia de Pagos a Cuenta

La DIRECCION DE GRANDES CONTRIBUYENTES SAN PEDRO SULA en cuya jurisdiccion se
encuentra el domicilio fiscal del solicitante, identificado como:

Nombre y Apellido 0 Razén Social: AIRE FRIO DE HONDURAS, S.A. DE C.V.
con Registro Tributario Nacional: 05019001047253

m Habiendo presentado la solicitud electrénica en fecha 02/07/2024 y boletin de pago por el monto
a de L200.00 mediante el concepto de Actos Administrativos.
S Luego de revisar en el Sistema de Informacion Integrado del Servicio de Administracion de Rentas
2 se establece:
3
[ &)
&
§ OTORGAR al solicitante la presente CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL

REGIMEN DE PAGOS A CUENTA.

La presente Constancia tiene vigencia hasta el 30/09/2024.

Sin perjuicio de las facultades de revision y fiscalizacién de esta Administracion Tributaria y de
los resultados que de ella se produzcan.

HONDURAS

GONICUND DB LA MEPUNLISA

www.sar.gob.hn
Edificio Cuerpo Bajo “A* Centro Civico Gubernamental José Cecillo del Valle, bulevar Juan Pablo Il, Diagonal Republica de Corea,
Teléfono (504)-2216-5800, Tegucigalpa M.D.C., Honduras CA.
Péginaldel
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Municipalidad de Lamani
Departamento de Comayagua, Honduras C.A.
Barrio el centro frente a Parque Central
Tele-fax.: 2777-20-02
E-mail: lamanialcaldia@yahoo.es

RECIBO
N° 1551 reciBoPoRLPS. _\\ 525 .00

YO A\(Q \jflﬁ )Q\xoc\kg) o

CON NUMERO DE IDENTIDADRRTN,_OS OV GO0\04F25 %

RECIBI DE MUNICIPALIDAD DE LAMANI, COMAYAGUA LA CANTIDAD DE LPS.__\\, 5 25- OO
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CHEQUE No. 12014502
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RE FRIO DE HONDURAS S.A. DE GV,

ATRIZ:1 CALLE 4-5 AVE BQ. CONCEPCIO!
S.E. SAN PEDRO SULA, CORTES
TEL:(504)2557-9181, 2553-0049, 2553-0178
Fax: 2772-0326
SUCURSAL:BARRIQ TORQNDQN, CALLE: BOULEN
ARD CUARTO CENTENARIQ FTE. A
EMERGENCIA HQOSP, STA. TERESA,
MUNICIPIO: COMAYAGUA, DEPARTAM
administracion @airelriodehonduras.com

R.T.N.05012001047253
FACTURA: 007-002-01-00105689
Fecha: 21/08/2024 HORA: 11:15:47
Condiciones: VENTA CONTADO

fh\.: 11-010

wliente:
ALCALDIA MUNICIPAL DE LA MANI COMA
YAGUA

R.T.N. Cliente:

Orden 4:
Orden SYar:

03079003030828

! No. correlativo de orden de compra exenta

No. correlativo constancla de registro exonerado

No. Identlficativo del registro de la SAG

Producto Cantidlad
Descripcion
Descuentosy
Precio rebafas
Unitario otorgados Total
) (Nzvar s Gocaen 1.00
BASE/ESTRUCTURA COND.18/2
325.00 1.0.00 1.325.00
IAAC FTAC-16CSA T3 1.00
18K 13SEER COMFQRTSTAR
3500.00 L.0.00 1.3,500.00
TAAC FTAC- 16CSA T150 1.00
18K 13SEER COMFQORTSTAR
7700.00 L.0.00 1.7,700.00
DESCUENTQS Y
REBAJAS OTORGADOS 0.00
IMPORTE EXQONERADQ 0.00
IMPORTE EXENTQ 0.00
IMFORTE GRAVADO 15% 1.10,021.74
IMPQORTE GRAVADQ 18% 1.0.00
1SV 15% L.1,503,26
| svisn L000
| TOTAL A PAGAR .11,525.00

' VALOR EN LETRAS i
“ONCE MIL QUINIENTOS VEINTE
<o mnin | EMPIRAS EXACTOS®

01C1006s: VENTA CONTADG

t11-010
onte;
ALDIA MUNICIPAL DE LA MANI COMA
A
N Cliante 03072003030828
en §: '
!
n dar:
srtdative e arrden de compra cxeinta
Lerelathvo tonstanca de registro exnnerads

Ientificativo del registro da 13 SAG

ucta Ciantidad
‘lecion
Descuantos y
racig rebajas
vitario otorgadas Tota
ST-COCACH 1.00
STRUCTURA COND. 18/
325.00 L0.00 L.325.00
AC-THCSA T1Y 1.00
EER COMFORTSTAR
100.00 L 0.00 ( 3,500.00
V- 1ECSA 11350 1.00
(FR COMEQRTSTAR
00.00 1.0.00 1.7,700.00
|
NTQS Y !
3 OTQRGADQS 0.00
F EXONERADQ 0.00
EEXENTQ 0.00
£ GRAVADQ 15% 1.10,021.74
E GRAVADQ 18% 1.0.00
L.1,503.26
LO0O0
PAGAR 1.11,525.00
N LETRAS

Al QUINIENTQS VEINTE
LEMPIRAS EXACTOS*

BD289-604881 11F57C-3F0148-F5
iterizada:

701 00104001 :
' 0100112000

ita do Emisiont 40672026
'\ £35 BENSFIQ0 DE TODOS, EXWUALA
Ichm Gracias Por Su Compea
afe

atda Tribitario Emisgr

> durante ¢l Yempo de garuntia
%o

¢ viaticod por revision fuers da
cubre [a garanta

¢luye ilmpleza ni manten!miento

0 dias de comprado si no 16 retirg ¢
cbrara bodagaje
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Zlire Frio de Honduras, S.A.deCV.

COMPROBANTE DE ENTREGA Y GARANTIA LIMITADA DE PRODUCTO #07996

liente: ALCALDIA MUNICIPAL DE LA MANI COMAYAGUA Fecha: 21/08/2024
LA MANI / COMAYAGUA CEL.32880279 Orden de Compra #

Por este medio hago constar que en esta fecha he recibido en buen estado y a mi entera satisfaccion el siguiente producto:

Marca Modelo: COMFORTSTAR FTAC-18CSA-T13l
Serie: 1626INQ4012Q42700200
COMFORTSTAR FTAC-18CSA-T130
1626FWQ3002Q32100358
Tde Piezas: 2

Y se me informa que el producto aqui descrito esta garantizado de estar libre de defectos de fabricacién por un periodo de
03 meses a partir de esta fecha y entiendo que esta garantia es efectiva en sus talleres de servicio y comprende reparar o
sustituir cualquier pieza(s) que resultara(n) con dicho defecto de fabricacién durante este periodo y que si requiero servicio
a domicilio cancelare el cargo por el costo de movilizacién, incluyendo el cargo minimo por visita si esta no es objeto
de garantia.

Entiendo que esta garantia no incluye piezas que se desgastan por su uso normal como ser bandas, filtros, fusibles, con-
tactores o interruptores entre otros, o piezas daiiadas por mal uso o golpes. Y que tampoco incluye el servicio mandatorio
de mantenimiento adecuado preventivo ocasional segln lo necesite y que de no ejecutarse resultara en detrimento del |
producto y tambien entiendo que esos dafios no estan cubiertos por esta garantia.

Esta garantia no sera valida cuando el producto resultara dafiado porque fue modificado, alterado, reparado, mal instalado
o mal aplicado, por mal uso o abuso, por falta de mantenimiento preventivo o que el producto presente dafios ocasionados
por irregularidades de la energia eléctrica, o casos fortuitos.

Finalmente, entiendo que la presente garantia no tiene mas alcances que los aqui descritos y por lo tanto la responsabili-
(?ad de la misma se limita a lo expresamente antes detallado y que para hacerla efectiva, el producto debera estar pagado
M. al dia con mi compromiso de pago. |

Nombre del Cliente: F/gV/() CesSeY U,/c’/o

vV
Firma del Cliente: M, C V

P
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MUNICIPALIDAD DE LAMANT

DEPARTAMENTO DE COMAYAGUA
TEL.: 2777-20-02

CONSTANCIA DE RECIBIDO

Yo CAUOS BoubenTD CMEAP\ UMELA con numero de Identidad
03/a-1921- 001 20D . Recibi conforme por parte de la Alcaldia
Municipal de Lamani _ X Nxne ACONDICTONAND TIPO Wini

gpi-\r_cg&_gesgnc;b}m be envbneeud e I8, am MY
'D'e'PMLED/ AU 29 Yo\ XX 6S  wonveAYToS el Cenote
R-d1OA , ccO\0ETcO MWMRA , CONTQO TSI o

Documento que seré firmado por ambas partes.

Dado en Lamani, Comayaguaalos 2% diasdelmes AGASTD  delafio
dos mil veinticuatro (2024).
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A feallla M nicpal e f amar

. Bario El Centro, frente al Parque Central, Lamani, Comayagua, Honduras C.A,
s RTN: 03079003030828 / Tel.:2777-2002
/MES__

/i 7/] ORDENDE COMPRAS No. 127 (A contaco
o Alte Lyl de tbadhes €A dr 1 wran. 050/,000/05/ 776 >

‘ménzmuﬁmm#/ jgofa ForeSe, et vel.; L 772 - 277%

m,rdo:MmgMﬂM bk colud ambdbal/ vbleedo eac/

Ayuda Social: CTIs ,ZEL) R Bevctole [ecrcnl
Entregar a: A/C'”,V ,/:33.4///,, / ﬁ///,/e/ffa

GRAFICOS Y MAS 1 172 CUADRA AL ESTE DE IGLESIA LA MERCED R TN 07031979012632 /N* CERT. 9231-15-10500- 140/ CEL 9700-5595 / 9954-5333

N°  CANT. DESCRIPCION PRECIO UNITARIO VALOR TOTAL

1 | A Wi aoodidoado Mo ad sol! 2w apectd 1| L0 1007/ 77 L 1g&) 7y

2 b cabeawnds b /820" Ao Per

3 o = (otbotlshy n cnhe/ Zg/’)o/é

4 _ A A—

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20 ‘

21 Sehlotl | L. 10,07/ 7/

22 Tov presh 2 1,503 1 2€
TOT 1,575 0
Original: Proveedor / Copia: Archivo Municipal /

O\p"lku*:flqé
s .; g {
" FirmaySello (";Z"gga‘: v-‘,’_/,

Seamedwith |

b |
Bt Escaneado con CamScanner



https://v3.camscanner.com/user/download

istemia de Administracian Municipal Integrado

LAMANI, COMAYAGUA - \ S AM I
EJERCICIO: 2024 —— \

e

Orden de Pago Emision:  22/08/2024
Moneda: Lempiras (L) Hora : 11:58 a.m.
.~ Honduras, CA. USUARIO: JENNY.MORENO
Pagina: 1de 1

Orden de Pago No.: 18002
L. 41,560.00

Tipo de Expediente: REGULARIZACION GASTOS
Expediente No.: 5296

Fecha de Emision: 22/8/2024

No.Cheque/Nota de Debito:

Paguese a: JUAN REYES TURCIOS

La Cantidad en Letras: CUARENTA Y UN MIL QUINIENTOS SESENTA CON CERO CENTAVOS

Id/RTN: 03011979011410

Descripcion:

Pago por concepto de compra de 70 kit de maternidad para promover el parto institucional ya que es un riesgo de muerte

matema o infantil. Dichos kit seran entregados a las mujeres embarazadas del Casco urbano y rural del municipio de
Lamani.

CODIGO

PROYECTO 1 OBJETO GASTO MONTO

12 01 000 004 000 54200 11-001-01 Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro 41,560.00
RETENCIONES

CODIGO DESCRIPCION MONTO

Total de retenciones: 0.00
RESEUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS

CODIGO DESCRIPCION MONTO
11-001-01 Transferencia para Gobiemo Local 41,560.00
Monto Total: 41,560.00

RESUMEN TOTAL ORDEN DE PAGN
>

SUBTOTAL

e W S A ,060.
-RETENCIONES AV/AETTRNAN 0.00
TOTAL ; oaht 3 41,560.00
(,%A"CAL‘"S“ f [ Firma de Tes
G
¥, comnits VA M3
AT
‘/“9 SCut ‘.ﬁ‘
) 1,‘ e.‘.\. . :
Pea— e '
Firma y Sello de Alcalde (sa) A\ t& TESORE P
~— \J & oy
v g ™
Recibido por: =T () rV \ Tuyr =
Identidad No.: 1

0s+je/j8JmdzkX+dFED31yeYdHOEEAEXyX1bWYIAaxvy|OXR8s +bAICINGJGAEUSEKIOHa3i5yaaMMIc58IMFBOB +1gFbSxupvUkQTZ9iS + IRMekF QZLqSASR
d662kDmgKXz00IQKnrkve 1pCuP 1a0MoH2G

22/08/2024 11:58:05 a.m, 1
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Alcaldia Mumcym[ de Lamani

Departamento de Comayagua
Tel: 2777-2002

SOLICITUD

Ing. Carlos E. Alvarado
Tesorero Municipal
Su Oficina

Distinguido Ing. Alvarado reciba un cordial saludo, deseandole éxitos en sus
labores diarias.

La Oficina Municipal de la Mujer, por este medio Solicito muy respetuosamente se
efectué el pago por Lps. 41,560.00 a nombre del sefior JUAN REYES TURCIOS,
propietario de Variedades Danielito, con DNI. 0301-1979-01141, por concepto de
compra de 70 kit de maternidad para promover el parto institucional, ya que es un
riesgo de muerte materna o infantil. Para ser entregados a mujeres embarazadas
del casco urbano y rural del municipio. Pago se ejecutara del eje de Salud.

Nelly Maria Bonilla
Alcaldesa Municipal

Flavio Cesar Va }'.“
Encargado de Co
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e —
. REPUBLICA DE HONDURAS “
' RECISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS

 DOCUMENTO NACIONAL DE IDENTIFICACION —

NOMBRE / FORENAME g g
JUAN :

APELLIDO / SURNAME ‘?‘Jﬁ“" ;
REYES TURCIOS 1 =l ?Uﬂ

FECHA DE NACIMIENTO / DATE OF BIRTH mumll~
16-03-1973 0301 1979 01141 A\
NACIONALIDAD / NATIONAUTY FECHA DE EXPIRAGION / DATY 0% "

HND 16-03- 2031;

. LUGARDENACIMIENTO / PLACE OF BIRTH £ 4 R Ty 4
. ONDURAS RIS A

* oy

e k ot 8 8 e B

e WL

DOMICILIO / ADDRESS P s oF
COMAYAGUA
" COMAYAGUA ; m wii:

.ﬁ—- P—LJ_.\&*’\ m
COMISIONADOS PROPIETARIOS

I1<HND006201161 7<<<<<LLLLLLLLKL<L

7303168M3103164HND<<<<<<<<<<<8J
REYES<TURCIOS<<JUAN<<<<<<<<<<<i
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Municipalidad de Lamani
Departamento de Comayagua, Honduras C.A.
Barrio el centro frente a Parque Central
Tele-fax.: 2777-20-02
E-mail: lamanialcaldia@yahoo.es

RECIBO .
N° 1556 [RECIBOPORLPS. A\,510 €0 J

YO_Soo Q\@\Q,‘s Yo 09

CON NUMERO DE IDENTIDAD/RTN,_n201 14 YAD(IAY)

RECIBI DE MUNICIPALIDAD DE LAMANI, COMAYAGUA LA CANTIDAD DE LPS. é\\i 560.600

EN LETRAS Jniento S

CONNUMERO DE CHEQUE__\2ZO\AS 05

POR CONCEPTO DE: ! k( cr
?N/\O m\\\mam\ Vaa'JQ—CS Jn r\e&&o jﬂ n verl€ wj:trqq ()

ln[yu/\'\'\ .D\(\\m E\lk 4 M) iere o

da:l 7Y uvx)g y (Qra\ c) ! MnJnie ;P{Q de ng‘ ni

PARA CONSTANCIA DE LO ANTERIOR FIRMO LA PRESENTE, EN LAMAN,

COMAYAGUAALOS __ZZ2-  DIAS DEL MES DE %05\‘0 ANO2024

HOm HeY el | RSN DQ
FIRMAO HUEL{.A DE REClBlDO CONFORME
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I/

. 12014505
00012100003633 CHEQUE No

ALCALDIA N DE LAMANI COMAYAGUA .
FRENTE A PARQUE CENTRAL P 2 2
LAMANT-LAMANT CaapnL

Soown Q\l\)ts (occ\ob 4\ 560-00

AD W Ve SADuo o Aegeuuny ki

Paguese a la orden de
- vx\r M\ €kr1(‘L ' A/“\ tamgue &

. @\W

Banco Atlantida, SA. —r

0101202300001 21000096334 204L50S

2 uem ?\Cy/éj Tuy CLod
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1410
33D546-774BA4-7751F7-0188A9-56

DANIELITO

- Pdgina | de 2-

Cotizacion No. 11044336

VALIDA POR
Termino Contado Dias de Credito 0
Fecha 22/08/2024 Estatus Activa
Telefono p
y - Pedido No.
cto(s) Descripcion Precio Cantidad  Descuento Total
3086324998 GORRO PARA BEBE 45.00 140.00 0 6,300.00
7453073928260 CALCETIN FRESITA P/N 2-4 60.00 12.00 0 720.00
7453103839689 SABANA DANIA P/BEBE 70X100CM 90.00 70.00 0 6,300.00
7501019006623 TOALLAS SABA 45.00 70.00 0 3,150.00
ACEITE ACEITE MI BEBE 11.00 70.00 0 770.00
7501019055164 PANAL TENA 130.00 9.00 0 1,170.00
7501019055171 PANAL TENA 11PCS 140.00 9.00 0 1,260.00
7406233123333 TOALLA HUMEDA FAMILY 40UND 35.00 70.00 0 2,450.00
3]008153474 PANAL HUGGIS P1 200.00 3.00 0 600.00
S-3459 BOLSO DE HOMBRO 1 199.00 70.00 0 13,930.00
7453086747186 MAMELUCO OSITO P/BEBE 65.00 23.00 0 1,495.00
7450104175518 SET CAMISITAS 180.00 7.00 0 1,260.00
7450030341407 SET CAMISITAS DISNEP 80.00 5.00 0 400.00
7453077426816 SET CAMISITAS 270.00 4.00 0 1,080.00
7450104175549 SET CAMISITAS 150.00 1.00 0 150.00
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1410

DANIELITO

33D546-774BA4-7751F7-0188A9-56

- Pagina 2 de 2-

Cotizacion No. 11044336

A VALIDA POR
197 ALCALDIA LAMANI COMAYAGUA
n Termino Contado Dias de Credito 0
¢ Fecha 22/08/2024 Estatus Activa
5 Pedido No.
ﬂlo(s) Descripcion Precio Cantidad  Descuento Total
ﬁ902805190073 SET DE CAMISITAS NOOR 50.00 4.00 0 200.00
' 7453077416794 SET CAMISITAS 240.00 1.00 0 240.00
634154201923 CAMISITA P/NINA 85.00 1.00 0 85.00

Q

DA

iy ;| °

TEL, 2772.5813
SMardgua. comanhe

18 Producto(s)

NOTA
Aceptamos efectivo 0 Cheques Certificados

Sub Total 41,560.00
Descuento 0.00
Total 41,560.00
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75318
CAMISITAS

7.00 180.00 1,200 00
7450030341407

SET CAMISITAS DISNEP

5.00 80.00 400 00
7453077426816
SET CAMISITAS

4.00 270.00 1,080 00
7450104175549
SET CAMISITAS

1.00 150.00 150.00
§902805190073
SET DE CAMISITAS NOOR

4.00 5000  200.00
7453077416794
SET CAMISITAS

1.00 24000 24000
634154201923
CAMISITA PANINA

1.00 85.00 85.00
(] mculot(ef
IMPOR. EXONERADO 1..0.00
IMPOR. EXENTO L.0.00
IMPOR. GRAVADO 15 % L.36,139.13
IMPOR GRAVADO 18% L.0.00
ISV.15% L.5,420.87
IS.V. 18% L.0.00.
DESC. Y REBAJAS L.0.00
Recurgo por Envio 0.00
Recargo por Tarjeta 0.00
Total L.41,560.00
Efectivo L.41,560.00
Cambio. L.0.00

CUARENTA Y UNO MIL QUINIENTOS
SESENTA LEMPIRAS EXACTOS

Rango Autorizado
000-002-01-00220001
000-002-01-00290000

Fecha Limite de Emisidn : 16-012025

JRENLR

1,878,564
*** Graclas por su compra ***
La Factura es Baneficio de Todos Exijala

Vendedor KEYDI GUTIERREZ
Cajero DREYES

Original - Cliente

cc - Emisor

CCC  «Modalidad MSF

0.C. EXON Neo

REG. 8.A.0, No

PRODUCTOS EN DESCUENTO NO SE
ACEPTAN DEVOLUCIONES

VARIEDADES DANIELITO

Bo. Torondon, mediacuadrii
al Sur de Chinilab
Comayagua, Honduras, CA
Email
variedadesdanielito07@gmail com

R.T.N. 03011979011410

CAL
6CB346-33D546-774BA4-7751F7-0188A9-56

FACIURA 000-002-01-00251982

VENTATIPO CONTADO
CLIENTE ALCALDIA

MUNICIPALIDAD
RIN 03079003030828
Fecha 22-agosto-2024
EN IY. __PRECIO TOTAL
7453086324998
GORRG-PARNBEBE
140.00 4500 630000
7453073928260
CALCETIN FRESITA PN 2-4
12.00 6000 72000
7453103839689 )
SABANA DANIA P/BEBE 70X100CM
70.00 90.00 630000
7501019006623
TOALLAS SABA
70.00 4500  3,150.00
ACEITE
ACEITE MI BEBE
70.00 1100 77000
2501019035164
PANAL TENA

9.00 13000 1,170.00
7501019085171
PANALTENA 11PCS
9.00 14000  1,200.00
7406233123333 .
TOALLA HUMEDA FAMILY 40UND
7000y 3500 2,450.00
744100815344
PANAL HUGGIS P1
3.00 20000 00000
S-M59 -
BOLSO DE HOMBRO |
2000 199.00 13,930 00
7453086747186
MAMELUCO OSITO P'BEBE
2300 6500  1,49500
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Barrio EI Centro, frente al Parque Central, Lamam , Comayagua, Honduras C.A,
RTN: 03079003030828 / Tel.:2777-2002

ORDEN DE COMPRAS No. 128 () corace
i) e ch,:ﬁ TN/ o € RIN. 022//9790/14/0
G HQﬂJOﬂ ﬂ‘f/LC.krlIf/ al 5 d c,n.LL Mwﬁ/‘/ Tel.:

0: (’M.Qr.p Je k)-} Jp m}/r/o/fj /a/ Or’a/-'bdc’/ el P://d ms// /x/ ng/ e g e (07 Y/dso

jocial: n!(’ A ‘r /);Jﬁ/fa ) /n;./)/ / P.ﬁ; 2 F/IA’(&”/q = D \nI/) L"ﬂ?A‘/ZI)éQ
i Celeste Seache /oMM

GRAFICOS Y MAS 1 1/2 CUADRA AL ESTE DE IGLESIA LA MERCED RTN. 07031979012632 /N* CERT. 9231-15-10500- 140/ CEL: 9700-5595 / 9954-5333

CANT. DESCRIPCION PRECIO UNITARIO VALOR TOTAL
10 | Botro  Rue _dehe L. Ysloo| L b, 3dec
2 \clobin Fresile PAV 7oy boloo 120} to
?O [ J7r/)r 120/c ,!p/jiééf ?0 X/0og 2 /0[7 [89) é?fn co
Yo | Zoalls o Y5lne 3 150bo0
7’0 A[pllﬂ 2/ {/79/70 ) oo 9?0 (@)
‘Q D,/)a/ T s 1Yol 0o /,,Zéo.oo
- 76 Zﬁ//r/ Hped. Lol / Yy Yo QWP 75 jeo Z,) Y50 00
3 | il NHogels P4 20000 b00loo
’720 90/56 Jﬂ \P—Pﬁbr’o 199 100 )13 00
0 | 73 Wi O9o P/peéf bsloo y#95 |00
11 ! \erd pnsH-s 1g0{00 11 260l00
12 | ¢ |lscd otsiks D/5n7¢ 56460 " 00l 0o
13 | Y 1St Cmpsl s zl00 Losol oo
14 ) |set cmisiles 1D O 150} oe
16 | ¥ lort goigifeos  Noof 50 lsa o 7
16 | | lsel cogls 2 Wloo 210}00
17 | ) aisiks P/aig $s lco gcloo
18 S~ UL-—— v
19
20
21
22
TOTAL

Jriginal: Proveedor / Copia: Archivo Municipal
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istema de Administracion Municipal Integrado

LAMANI, COMAYAGUA —— \ S AMI
EJERCICIO: 2024 — N

Orden de Pago Emision: 22/08/2024
Moneda: Lempiras (L) Hora : 11:24a.m.
Honduras, C.A. USUARIO: JENNY.MORENO
Pagina: 1de 1
Orden de Pago No.: 18001
L. 36,052.50
Tipo de Expediente: REGULARIZACION GASTOS
Expediente No,: 5295
Fecha de Emision: 22/8/2024
No.Cheque/Nota de Debito:
Paguese a. GLENDA MARIA YANEZ MATUTE Id/RTN: 03051970000190

La Cantidad en Letras: TREINTA'Y SEIS MIL CINCUENTA Y DOS CON CINCUENTA CENTAVOS

Descripcion:
Pago por concepto de compra de 209 almuerzos para ser brindados a las personas que asistieron a la Inauguracién del
Laboratorio Clinico ubicado en el CIS de este Municipio de Lamani.
CODIGO PROYECTOJOBJETOGASTO MONTO
11 01 000 001 000 55110 11-001-01 Transferencias de Capital a Instituciones de la Administracién Central 36,052.50
RETENCIONES
CODIGO DESCRIPCION MONTO
Total de retenciones: 0.00
RESEUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS
CODIGO DESCRIPCION MONTO
11-001-01 Transferencia para Gobiemo Local 36,052.50
Monto Total: 36,052.50
SUBTOTAL S TNICIAS, 36,052.50
- RETENCIONES N 0.00
TOTAL R7AINTTRAN 36,052.50
] oot -4
g  feh <
\ ‘ W
PRl -
S,

7

wososto: D3 05T S AR L]
{

0s+js//9JmdzkX+dFED31yeYdHOEEA5XyX1bWYIAaxvylOXRf8s +bAICINQJGAEVaEK OHalisyaaMMIcS8SMFBOB +IgFbSxupvUkQTZ8iS+SRMekFQKZLaSAGR
d662kDmgKXz00iQMnrkvB 1pCuP1a0MoH2G

22/08/2024 11:24:19 a.m. 1
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Alcaldia Municipal de Lamani &
Departamento de Comayagua &t A

AT Tel: 2777-2002 COVO

AuUNCIPALIDAD

Lamani, Depto. De Comayagua.
19 de agosto de 2024

Solicitud de Pago

Estimado.
Ing. Carlos Alvarado

Saludandole cordialmente y deseandole éxitos en sus funciones diarias.
Por este medio me dirijo a usted muy respetuosamente para solicitar el pago por la cantidad de
L. 36,052.5 (incluye ISV), a la sefiora Glenda Maria Yanes Matute con DNI 0305-1970-00019

por la compra de 209 almuerzos para brindar en la Inauguracién del Laboratorio Clinico del CIS.

Nota: No se cuenta con la totalidad de las firmas ya que se les brindo alimentacion a nifios que
acompafiaban sus padres en consulta médica.

)

! Flavio Cesar Varela
Departamento de Compras

T S
U, comait

o i g

Nelly Maria Bonilla Velisquez
Alcaldesa Municipal

Direccién: Bo. El Centro, frente al Parque Central Laman(, Comayagua, Honduras C.A.
E-Mall: municipalidadlamani@gmall.com
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Alcaldia Municipal de Lamani
Departamento de Comayagua
Tel: 2777-2002

Direccién: Bo. El Centro, frente al Parque Central Lamani, Comayagua, Honduras C.A.
E-Mall: municipalidadlamani@gmail.com
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Alcaldia Municipal de Lamani

Departamento de Comayagua

Tel: 2777-2002

AMARN;
NICIPALIDAD

Direccidn: Bo. El Centro, frente al Parque Central Lamani, Comayagua, Honduras C.A.
E-Mall: municipalldadlamani@gmail.com
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Departamento de Comayagua
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Constancia de Pagos a Cuenta

La DIRECCION DEPARTAMENTAL DE COMAYAGUA en cuya junsdiccion 5o encuentra o
domicdio fiscal del solicitante, wWentificado como

Nombre vy Apellido o Razon Social. GLENDA MARIA YANEZ MATUTE
con Registro Tnbutano Nacional* 03051970000194

Habiendo presentado la solicitud electrénica en fecha 28/07/2024 y boletin de pago por el monto
de L200.00 mediante el concepto de Actos Administrativos,

Luego de revisar en el Sistema de Informacion Integrado del Servicio de Administracion de Rentas
se establece

OTORGAR al solicitante la presente CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL
REGIMEN DE PAGOS A CUENTA.

La presente Constancia tiene vigencia hasta el 30/04/2025.

Sin penuicio de las facultades de revision y fiscalizacion de esta Administracion Tributana v co
los resultados que de ella se produzcan.

HMONDURAS

o i i v 1 AR AN, e e T AT b i D AR, e B A A i WEPREPPaR————— -
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T
ipal de Lamani
Departamento de Comayagua

Tel: 2777-2002

CERTIFICACION DE PUNTO DE ACTA

La infrascrita secretaria del Municipio de Lamani, Departamento de Comayagua CERTIFICA: Que en
el Libro de Actas y Acuerdos Municipales correspondiente al afio 2023-2024, se encuentra el
predmbulo y punto de acta que en su parte resolutiva dice: ACTA No. 173. Sesidén Ordinaria que
celebra la honorable Corporacién Municipal de Lamani, Departamento de Comayagua, a los
veintinueve (29) dias del mes de agosto del afio dos mil veinticuatro (2024). Presidida por la
alcaldesa sefiorita Nelly Maria Bonilla Veldsquez, en presencia del Vice Alcalde Flavio Varela y los
sefiores regidores; el sefior Juan Antonio Herndndez (Primer Regidor), la Sefiora Jessenia Odili
Romero Amaya (Segundo Regidor), la Sefiora Argentina Hernandez Chirinos (Tercer Regidor), el
Profesor Modesto Castro lzaguirre (Cuarto Regidor), el Profesor Henry Yovany Rojas Macias (Quinto
Regidor), el Licenciado Juan Ramiro Veldsquez Martinez (sexto Regidor), en presencia de la Asesora
Legal Ingrid Martinez, la Comisionada Municipal Celina Garcia y Comisionado Municipal de
Transparencia Ingeniero Alix Veldsquez, por ante la suscrita secretaria municipal que dafe. 1°...,2°...,
3°..., 4. C) La Srta. Alcaldesa propone dejar unos L. 50,000.00 para cubrir todo el gasto que hace
falta para el Laboratorio para la pronta inauguracién del Laboratorio Clinico y para todas las
compras y gastos que se realicen durante todo el afio hasta el 31 de diciembre del presente afio,
la corporacién acuerda que se compre directamente del subsidio de salud y aprueban que todos
los gastos del Laboratorio salgan del subsidio de salud. 5°...,6°...,7. Agotados los puntos de la

agenda y nada mas que tratar, la alcaldesa dio por cerrada la sesién, siendo las 6:50 p.m.
ES CONFORME A SU ORIGINAL

Extendida en Lamani, Departamento de Comayagua a los veintidds (22) dias del mes de agosto del
afio dos mil veinticuatro (2024).

Lamahi, Comayagua
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Municipalidad de Lamani
Departamento de Comayagua, Honduras C.A.
Barrio el centro frente al Parque Central
Tele-fax.: 2777-20-02
E-mail: lamanialcaldia@yahoo.es

RECIBO
N°® 4555  |RECIBOPORLPS. 2o, 052 .50 J

YOC)\QAAKL Naria Yowm_ Mm\d\c

CON NUMERO DE IDENTIDAD/RTN, 305 1930 0fY) \ad

.~ RECIBI DE MUNICIPALIDAD DE LAMANI, COMAYAGUA LA CANTIDAD DE LPS. 3, 052.30

ENLETRASI:;E.W}W’«\‘/ 545 m | f\y\rum\\,?m'z //3\ tan {c\muu&‘w

(em\‘o\«/o>

CON NUMERO DE CHEQUE

POR CONCEPTO DE: élmf)m e 204 d-\Mf’lO\ ?éﬂ)\:.e(\)r\m\a%_\, a ,a(

;22£29EQ§ a 0 Qﬁ‘); &Ierfgg a sn S V) ﬁ[,g Coceon Jbl [a&_‘(glﬂz‘i) —

Lhn'tm \I‘)LCDL(\B 4/'\4/\ (1S ()a pg.\f( mum"c\g)'m AL Lo\m‘.
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PARA CONSTANCIA DE LO ANTERIOR FIRMO LA PRESENTE, EN LAMAN,

COMAVAGUAALOS _ 7 DISDELMESDE___ A0 piomd

ﬁu/é%’ Ynn,

FIRMA O HUELLA BE RE&BIDO CONFORME
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GLENDA MARIA YANEZ MATUTE

Venta de alimentos
Bo. Arriba, domicilio frente bodega Emanuel,
cien metros al sur de la escuela Cabanas,
Comayagua, Comayagua, Honduras, C.A.
CEL: 9850-9178 / e-mail: glemariamatute@gmail.com
R.T.N. 03051970000194
CAl: 72202B-77BEFE-5441B7-22BCFC-977170-96

: I ’ conTADO[_] crebito[ ]
eNhre de 2024 )

mCajlg Honi pal L oment
. Ra. €\ Cenlo

i QBOJ QQS Q3 oEJ_g Constancia de Reg.
de Exonerados:_.
Numero de
registro de S.A.G.
Pr 1 escu s
DESCRIPCION Unitarie | " el L4 Loy
209] Abwo n Re /150 . 31350
TOTAL I
ROMA, Barrio Toranddn, Comaysgua R.T.N. 03011963002807

Tel. 2772-1686 Cel. 9948-7666/3209-3460 Centificada N*; 9231-23-10500-87

Cartdad en letras FEQJA' s fhl SubtotalL[.i;So 00
Clacuon f o Importe Exento L
Cenl v t Importe Gravado 15% L
Original: Cllente | Copla: Tributario Obligado Emisor Importe Gravado 18% L
Taza Alicuota 0% L
Finm W SV 15% L [0 .
) LSV 18%L
FACTURANG' 000-001-01-00000031 111t ExoneradolL
Fecha limite de emisién: 05/10/2024 Total a Pagar L 052
M?zfzg&mof 000’001'0"00000001 .l LAFACTURAES uNgﬂ?no DE ‘0005, [El JALA!
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Barrio EI Centro, frente al Parque Central, Lamani, Comayagua, Honduras C.A. 6 a
RTN: 03079003030828 / Tel.:2777-2002

Y| ORDEN DE COMPRAS No. 126 (L] contase
Lleade /1oty \/éﬂts Pefy o RIN. 0356 - (FF0 -~ 00019
5 Patd/s) 4(’4/) . W/ Mm,‘a,/.__ Tel.: f7;/’ 2092

oyecto: J/kz/for[m r~/£ / L éb /,)//n Z //ﬂ/c/) (/,,/ (TS

.da Social:

regaras 121l Loall [ At

GRAFKOSVMAS 1 1/2 CUADRA AL ESTE DE IGLESIA LA MERCED R T.N. 07031979012632 /N* CERT. 9231-15-10500-140/ CEL: 9700-5595 / 9954-5313

N° CANT. DESCRIPCION PRECIO UNITARIO VALOR TOTAL
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Istema de Administracian Municipal Integrado

LAMANI, COMAYAGUA

EJERCICIO: 2024 SAM I

Orden de Pago Emision: 27/08/2024
Moneda: Lempiras (L) Hora : 02:29 p.m.
USUARIO: JENNY.MORENO
Pagina: 1 de 1

Honduras, C.A.

Orden de Pago No.: 18013
L. 1,940.25

Tipo de Expediente: REGULARIZACION GASTOS
Expediente No.: 5306

Fecha de Emision: 27/8/2024

No.Cheque/Nota de Debito:

Paguese a: KENIA LILY GALEAS SANTOS

La Cantidad en Letras: UN MIL NOVECIENTOS CUARENTA CON VEINTICINCO CENTAVOS

Id/RTN: 03071984000620

Descripcion:
Pago por concepto de compra de medicamento los cuales serén entregados a la Sra. Erika Patricia Bonilla ya que tiene a su
esposo mal de salud por lo que le impide poder trabajar, ella es una Sra. de escasos recursos econémicos y dicho gasto no
lo puede solventar.
CODIGO PROYECTOZOBJETO GASTO MONTO
03 00 000 001 000 51220 11-001-01  Ayuda Social a Personas 1,940.25
RETENCIONES
CODIGO DESCRIPCION MONTO
Total de retenciones: 0.00
RESEUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS
CODIGO DESCRIPCION MONTO
11-001-01 Transferencia para Gobierno Local 1,840.25
Monto Total: 1,940.25
. DR
SUBTOTAL ) « ) 1,940.25
- RETENCIONES ‘? T % 5.00
TOTAL ;‘ ; [5 1,940.25
v
pe A

Firma ¥ Sello de Alcalde (sa)

’

_—\

Recibido por: Ken:za L: ly Gelees

Identidad No.: M - 00ph2

0s+Js/|9JmdzkX+dFED31yeYdHOEE45XyX | bWYIAaxvylOXRf8s +bAICNQJGAEUaSKIUOHali5yaaMMIcS89M FBOB+iqFbSxupvUkQTZ9IS +0RMekFQkfZLGSAGR
d662kDmgKXz00iQUnrkv8 1 pCuP 180MoH2G

27/08/2024 02:29:27 p.m,

—
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Municipal de Lamani

Departamento de Comayagua
Tel: 2777-2002

SOLICITUD

Ing. Carlos E. Alvarado
Tesorero Municipal
Su Oficina

(@

Distinguido Ing. Alvarado reciba un cordial saludo, deseandole éxitos en sus
labores diarias.

Por este medio le SOLICITO muy respetuosamente se le efectué el pago por
Lps.1940.25 a nombre de KENIA LILY GALEAS SANTOS, con DNI.0307-1984-
00062, propietaria de Farmacia Regis Lamani. Por concepto de compra de

medicamento para ser donados al Sefiora Erika Patricia Bonilla Martinez, que tiene
problemas de salud.

Nota: se adjunta documentacién de la persona beneficiada.

me suscribo de usted,

(6 Muy atentamente, M

e

Nelly Maria Bonilla Ing. Carlos E. Alvarado—
Alcaldesa Municipal Tesorero Municipal

Seamedwith |
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SOLICITUD

Lamani, Comayagua 06 de mayo 2,024

Sr. Nelly Maria Velasquez
Alcaldesa Municipal
Lamani Comayagua

Su oficina.

Reciba un cordial saludo de mi parte, deseandole el mayor de los éxitos en sus
labores a usted encomendadas.

Yo, Erika Patricia Bonilla Martinez con identidad namero 0307-1974 - 00037,
vecina del Barrio El Pedregal, de este municipio por medio de la presente le
solicito: muy respetuosamente, me ayude con unas recetas medicas para mi
esposo Marcio Galeas Castro con Identidad Numero 0307-1970-00028, el
padece de Atrofia cerebral con dilatacion compensatoria del sistema
ventricular, y también presenta problemas en los rifiones, y tiene ya varios afios

de estar en tratamiento y tengo muchos gastos médicos. Somos personas de
€sCasos recursos econémicos.

Le agradezco de antemano su atencién a la presente,

Atentamente;

Ay
77T MIANN

ico Bon:“(] v AP
Firma del Solicitante

V°B® Alcaldesa Municipal
83}8-65 83
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NOMABAE | FORENAME

g ;Q ERICA PATRICIA

- e P

§ BONILLA MARTINEZ
FECHA DF NACIUENTO / DaTE OF BIATH - NOMER DE IOEWTIFICACION /10 NUMBER

- 12-04-1974 0307 1974 00037

NAGOMAUDAD / NATIONALTY Wn--.-‘
HND 12:04-2031

| HONDURAS _A
!

RNP VMR

3400000000291133

LAMANI ) ;
COMAYAGUA ‘ @ }
) e Pl s | e )
! 1 | COMISIONABOS PROPIETARIGS i
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BONILLA<MARTINEZ<<ERICA<PATRIC
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DOCUMENTO NACIONAL DE IDENTIFICACION
WOMARE [ FORINANY '
MARCIO -

GALEAS CASTRO

FECHA DU NACIMIENTO / DATE OF BATH  KUMERD Df TOENTIFICASION / 10 NUMDER

~ 25-03-1970 0307 1970 00028

d NACIONALIDAD / NATIONALITY mu-d’x
- HND 25-03-2031
: LUGAR DI NACIMIENTO / PLACE OF BIATH % X
HONDURAS i
W : 5

WEEIERRIEORLARRRRA I

3400000000291125
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VOOMAYAGU A COLONIAL

Marcio Galeas Castro.

53 afos.

26 de junio del 2023. Hora: 10:50am.
co remitente: Dra. Perla Amanda Ayestas T.

| TOMOGRAFIA AXIAL COMPUTARIZADA CEREBRAL:
TECNICA:

El estudio se realiz6 con tomdgrafo Neusoft modelo NeuViz ACE SP de 32 cortes.

Se hicieron cortes axiales de 5 mm. de espesor espaciados cada 5 mm., cubriéndose desde
la base hasta la convexidad. El estudio se hizo en fase simple.

HALLAZGOS:

e No hay evidencia de masas neoplasicas intra o extra axiales.

No hay areas de hemorragia.
No se observan zonas de isquemia ni encefalomalacia.
Los ventriculos se observan normales para el grado de atrofia cerebral presente.
No hay desviacion de la linea media.
No hay édema cerebral.
No hay calcificaciones intracraneanas anormales.
La region selar se ve normal.
La fosa posterior es normal.
La porcion visualizada de senos paranasales esta bien neumatizada.
C Las mastoides son normales.

CONCLUSIONES:

1. LEVE ATROFIA CEREBRAL CON DILATACION COMPENSATORIA DEL
SISTEMA VENTRICULAR.

2. RESTO DEL ESTUDIO TOMO ,ewa;\c DE ASPECTO NORMAL.
- o " ‘\
entgmente, ﬂ Al
LN.HJ T < .\
V‘ \
r‘\\ ‘f . ’”}/

*u“ “Dr. Erh\ s{o Hernandez.
f“_,,;.;i 2 e o~ ‘ Méd 6[080.

Ny
Nota: Este informe radioldgico contiene informacién médica. S/ no cuenta con los conocimientos
adecuados, su interpretacién puede conducir a error. Consulte a su médico.
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FOUNMAYAGUA COLONIAL

f Marcio Galeas.

53 anos.
» 05 de junio del 2023. Hora: 11:19am.
co remitente: Dr. John Henry Alvarado Santos.

"ULTRASONIDO ABDOMINAL TOTAL

ECNICA:

Se realiza estudio con aparato ESAOTE MyLabX75, con transductor convexo multifrecuencia.

v

HALLAZGOS:

El pancreas tiene forma y tamaiio normal, no hay evidencia de masas sdlidas o quisticas, ni
calcificaciones, con medidas de: Cabeza: 25 mm., Cuerpo: 13 mm., Cola: 15 mm.

El higado tiene forma, tamano y ecogenicidad normal, no se evidencian masas o dilatacion de vias
biliares intrahepaticas, con medida para el lébulo derecho de 101 mm., y para el l6bulo izquierdo
de 48 mm.

La vesicula biliar es de tamafio y configuracion normal, con medidas de 38x14 mm., no contiene
célculos ni barro biliar en su interior, no se ve engrosamiento de la pared vesicular.

El conducto colédoco tiene diametro normal, con medida de 3.5 mm.
La vena porta tiene diametro normal, con medida de 11.3 mm.

Ambos rifiones estan levemente disminuidos de tamafo, con medida para el rifién derecho de
83x38 mm., corteza renal de 11.5 mm., y para el rifién izquierdo de 77x42 mm., corteza renal
de 13.1 mm., sin evidencia de hidronefrosis, litiasis o masas sélidas. Ambos rifiones de bordes ’
lobulados, con leve aumento de su ecogenicidad, lo que condiciona pérdida de la
diferenciacion corteza-médula, estos hallazgos pueden corresponder a cambios inici
nnefropatia crénica, sin cambios respecto a estudio previo, se sugiere correlacion con pruebas de
funcion renal.

Se observan pequefios quistes corticales simples en rifién derecho, que mide hasta 5.4 mm,
El bazo tiene forma, tamafio y ecogenicidad normal, con medidas de 94x34 mm.

La vejiga urinaria es de contornos regulares sin evidencia de masas, litiasis o defectos de su pared,
hay engrosamiento de su pared de forma difusa la cual llega a medir 4.0 mm., probablemente
secundario a proceso obstructivo.

El volumen urinario iniclal es de 326 cc., y el volumen residual post-miccién es de 40 cc lo cual
es significativo y corresponde al 12 % del volumen inicial.

La préstata se encuentra aumentada de tamaio, con medidas de 30x43x45 mm. El peso prostatico
aproximado es de 31.3 gramos, lo que corresponde a hiperplasia prostatica grado Il, hallazgo que
debe ser correlacionado con clinica, examen fisico y niveles séricos de PSA.
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CENTRO MEDICO COMAYAGLUA nw."l.\l.

CONCLUSIONES:

1. Hallazgos ultrasonogradficos que pueden corresponder a N
iniciales por nefropatia crénica, sin cambios respecto a ':\'
previo, se sugiere correlaciéon con pruebas de funcion renal,

2. Pequefios quistes corticales simples renales derechos.

3. Engrosamiento difuso de la pared vesical.

4. Residuo urinario del 12%.

5. Hiperplasia prostética grado II.

6. Resto de estudio ultrasonogréﬂco abdominal total de aspectg
normal. ‘ 3

Atentamente,_ . _,:“\"L.’
Y] i

TN suML GINSA
"y l.l,’:’,";,""f i

Médigo Radiélogo.

Nota: Este informe radioldgico contiene informacién médica. Si no cuenta con los conocimientos
adecuados, su interpretacion puede conducir a error. Consulte a su médico.
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5,01
55,3
245
141
57
0,4
2,76
1,23
0,71
0,29
11 Bas# 0,02
12°ALY# 0,02
13*ALY% 03
14°LIC# 0,02
15*LIC% 0,3
16RBC 6,29
17HGB 14,3
18HCT 42,4
1SMCV 67.4
20MCH 22,8
21MCHC 338
22RDW-CV 18,3
23RDW-SD 434
24PLT 193
25MPV 85
26PDW 8.8
27PCT 0,164
s~ 28P-LCR 19,0
29P-LCC 37
WBC/BASO
100 200 f

Emisor:

Tipo de muestra:

Departamento:
Hist. clin. N.°:

Sangre venosa

__Resultado  Rangoderef.  Unidad

IDd

RATORIOS MEDICOS COLONIAL S.deR.L.

e la muestra: 335227

Hora de andlisis: 2024-04-27 08:18
Diagnéstico:

LS OIFF

MS

0w 2 0 f

e SgPnn ke pare oo on bavestigasiin. No wer on diagrdatios”.

4,00-10,00 1073/uL
50,0-70,0 %
20,0-40,0 %

H 3,0-12,0 %

H 0550 %
0,0-1,0 %
2,00-7,00 103/l
0,80-4,00 10*"3/uL
0.12-1,20 10%3/uL
0,02-0,50 103/L
0,00-0,10 1073/l
0,00-0,20 10*3/ul
0,0-2,0 %
0,00-0,20 10*3/uL
0,0-2,5 %

H  4,00-5,50 1046/uL
12,0-16,0 g/dL
40,0-54,0 %

L  80,0-100.0 fL

L 27,0-340 Pg
32,0-36,0 g/dL

H 11,0160 %
35,0-56,0 fiL
100-300 10°3/L
6,5-12,0 fL

L 90170 fL
0,108-0,282 %
11.0-45,0 %
30-90 109
0 100 200 300M

Operador: admin Autorizador:

Hora de muestreo: 2024-04-27 08:18 Hora de entrega  2024-04-27 08:18 Tiempo validado:

Hora del informe: 2024-04-27 08:19 Observaciones. -
*El Informe es responsable de esta muestra Unicamente. Sl iene alouna nreaunta cantarta Fan nnentens an 34 hacaa

Juan Carlos Andrade
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orios Medicos Colonlal, S. de R.L. de C.V.
."San Francisco 1 1/2 cuadra al este de Plaza la Juventud, i
Teléfono: +(504) 2772-1126 Ext. 125,126 Celular. +(504) 9880-3717
RESULTADO DE EXAMEN

Médico: Otros Extemo No.86541

ciente: Marcio Galeas Castro Sexo: Masculino Edad: 54 Afios Fecha: 2024-04-27

ELECTROLITOS: RESULTADO VALOR DE REFERENCIA
POTASIO 3.10 mmol/L 3,5-5.5 mmollL
SODIO 124.4 mmol/L 136 - 145 mmol/L
CLORUROS f\ 84\ mmol/L 96 - 108 mmol/L
@ STy
/ ) 27/0412024 09:28:39
E , Microbiologo(a) Responsable Fechay Hora

Ecc:cm ANA‘-‘% /
£n L C% //

e i o

[gmeco

LABORA 7060 MEDICO COLONIALS.DE R.L.
@ LABORATORIOS MEDICOS COLONIAL S.DE.R.L DE.C.V

" Fecha 27/4/2024 09:37:20

Direccion: BARRIO SAN FRANCISCO- COMAYAGUA
Tel: 2772-1126 EXT-126 CELULAR : 9880-3717

Nombre: MARCIO GALEAS CASTRO

Edad: 54aio
Sexo:  masculino Tipo de Muestra: Suero
N° Nombre Resultado Nota Referencia Und.
1 CREATININA 2.06 Alto 0.40-1.40 mg/dL
i
/ ™N )
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CENTRO MEDICO COMAYAGUA COLONIAL
NEUROCIENCIAS Y SALUD MENTAL
DR YAVME SABILLON
NEF A
0R owo& CALDERON
NEUROLOGIA
s MARTINEZ DAL TITO BARAHONA
!"u:ulm NEUROCIRUGIA
U‘f-‘!&w: D0 |- DR, MOISES NAZAR
5 SALAZAR g:umnmnm
omm' ONCOLOGO DR, RUBEN QUINONEZ
ORTOPEDIA
WA STICA Y RECONSTRUCTIVA " r, DR CRISTIAN BFRLIOZ
~N M:(‘ANA T ’ DR unsm;g:mslo
‘;ur‘twu \ i / DR MECTOR VUL
RDIOVASCULAR ‘ / DR EDWIN OCHOA
WIANO CHIRINOS ‘ ' 1 /4 OR FRANCISCO DACARETT
RLA ORTIZ PAREDES DB o oW A ey
ROLINA MONTES ( ) 2\ 4 [ o | PEDIATRIA
IOLOGIA PEDIATRICA Koo . t'\ 4 B { PRt | DR ARNULFO MARTINEZ
TAVO LIZARDO 8| : wa it DRA MOMICA ROMERO
R, \ i | | ‘l L A _ DR JULIO OCHOA
WIAN RAMI < 7 R % ] Q-4 7 mm:»-p‘mumcas
RBERTH LOPEZ e T V caaks iy, s DR CESAR DIAZ
TR R8BI AR AT A - T PSICOLOGIA
GUEL ANGEL CHACON ENTRO MEMCO COMAYAGUA COLONIAL LICDA. AL3A ACOSTA
Y OB! —=—= UCDA BUANCA DONAIRE
INALDO DOMINGUEZ UCDA CLAUDIA SANCHEZ
ANORO GUILLEN UCDA GRACKLA BOGUAW
IDRIAN CHAVARRIA DR ALIRIO LOPEZ
ALESSANDRA ARGUETA REUMATOLOGIA
mm DR VICTOR CUELLAR
RADIOLOGIA
105¢ trmmrx% DR ERNESTO HERNANDEZ
\ SARA MEZA
DICINA GENERAL
EDWIN PADILLA
DICINA INTERNA _
Au:‘?nmsgmnc.slx DOMICILIOEN §O ?;.;' ‘
PBOTOM COMAYAGUA™ Ji::7;
L GUNTHER WILHEN TORRES M S
EUMOLOGIA A
A DIANA MORALES 99439-1250 E_\,., d

K

. @@fmp %yaeg L%/az
NEUROCIRUJANO

Hospital Viera
Citas: Cel.: (504) 9535-3801, Tel.. (504) 2237-3156/60

Cirugia Compleja de Craneo y Column

Microcirugia de Hipdfisis y Craneobas
UNAH, Sackler University,

Rabin Medical Center Tel Aviv, Israel

06040

Fecha:

Nombre del Paciente:M_@M_L@,m N

o G,

@(ﬂﬁr @ MM corchnl  Fndpont
70@.{\4&‘
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La Farmacia mds Conveniente
Farmacia Maafer 43 Afiliada a
FARMACIA REGIS
Barrlo Centro frente al Parque
Municipal, Lamani, Comayagua.
Tel. 9447-3665
RTN: ©3071984000622
email:
farmaclamaafer3d@gmail, com

FACTURA

No. ©02-001-01-00054277
Fecha: 2024-08-22
Cliente: Consumidor Final

ALCALDIA MUNICIPAL DE LAMANI
23079003030828

Cédula:

Cant Precio Unit Total

Cateter Intravenoso No.24 E

001 * 26.70 = 26.70

Somazina 100@mg Injectable, 1

de 5 ampol E

002 * 367.95 = 735.90

Telorzan 1émg, 10 tabletas 3

001 * 1,831.88 = 1,831.88
Subtotal L. 2,594.48
Descuento - L. 654,23
Base Exenta L. 1,940.26
Base Exonerada L. Q.00
Base Gravada 15% L. 0.02
Base Gravada 18% L. 0.00
ISV L. 0.00
Total L. 1,940.25
Efectivo L. 2,000.00
Cambio 59.75

No. Orden de Compra Exenta:
No. Constancia de Registro de
exonerados:

No. Registro de SAG:

Total en Letras: Mil
noveclentos cuarenta Lemplras
con velnticinco centavos

original Cliente

Copia Contribuyente
Emisor
(Graclas Por Preferlrnos|

C.AIL:
910908-238800-854796-11D43A-168E
19-42
Rango Autorizado:
002-001-01-00050001 al
002-001-01-00060000
Fecha Linite de Emlslon:
2025-06-20

Scamned it
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Alcaldia Municipal de Lamani

Departamento de Comayagua
Tel: 2777-2002

ACTA DE ENTREGA

Yo E\—:’K;—@T\YK\*Q Bn\(\.‘\\ﬂ \“/\CW‘XM’\&)-

con N° de identidad_() 300 =Y /¢- 00D0 3
Vecinadel [3° £ ’PC‘("_{ yedal .

Hago constar gue he recibido de la Municipalidad de Lamani Comayagua [
QO o o [‘C\O\rlan', M QQ&Q‘\(V‘ # 99‘{1 = F"“QS(OQ

d e AT eaa  1000% . N oY ecin h\Q .

Y para los fines se extiende la presente en Lamani, Comayagua

Alos_22 dias del mes de__( Jocto del afio 2, 02/ .
NJS) rB@ n\\lln
Recibl conforme
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ETARIO NACIONAL

Serie “B” No. 1726494
2 ) 5 )2 )

-

Paciente:

No. Expediehte: P30 F— Fo ,a&éj?
Edad: <5 )/ Sexo: .»— Cama:
Servicio'Sayf: 7

C.E. ' Emerg.:

. )
7

D
\g
N
&
A
3

Despachado por:

FORMULARIOS STANDARD, 8§ A., RTN. 05016995007276, TELS.: (504) 3191-2047, 3144-3077 Y 3144-3540 TEGUCIGALPA

Scanﬁed wifh
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: HONDURAS
iA DE SALUD
«“SANTA TERESA”

ETARIO NACIONAL
Serie“B” No._ ! 726491

Paciente:

2 /)5 24

Edad:

s Sexo: ﬁf’ Cama:

Servicio Sala:

C.E.:

Despachado por:
8

BOGT270, TELS. (604) 3191 2647, 3144 3077 Y 3144 3543 TEGUCIGALPA
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Serie “B”

E HONDURAS
RiA DE SALUD
L“SANTA TERESA”

e

CETARIO NACIONAL

No. .

264972

3) 5) >F

Paciente:

No. Expediente:’ &3, 2 — 2o2-ocp o5y

Edad: &,/

Sexo: A~ “Cama:

Servicio Sald:

C.E..

Emerg..

Despachado por: )

(504) 3191-2647, 1443677 Y 3144- 3543 TEGUCIGALFA

Scanﬁedwiﬁ
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E HONDURAS
RiA DE SALUD
L*“SANTA TERESA”

CETARIO NACIONAL
serie“B” No. 176495

3 ) KJ}y

Paciente:

/7/1 v /xﬁ) K%M >

Edad: { // Séxo: f.— “Cama:

-

Servicio Sala: 4

s Emerg.:

S0\ PU0S097218, TELS.: (504) 3191-2847,

Despachado por:

3144-3877 Y 3144-3549 TEGUCIGALPA
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E HONDURAS
ARIA DE SALUD
AL “SANTA TERESA”

CETARIO NACIONAL
Serie“B” No. 126493

Paciente: M N

No. Expedierfe:” o350 2w 20 —p o9 o5 |

Edad: <, /,/ Sexo: AJ—— Cama:

Servicio Sala’

C.E.. Emerg.:

He Al tBom T~
P J o

L

DespachadO/éor

CamSCanne,-§ Escaneado con CamScanner
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L e ———— y p ey J-WA_._._ S———

bt . “ ._~m‘.
e ‘ T S e — |
. M‘J ' TT—
Y | . ,\;}_’/ p,
U Alcaldia Municipal de Lamani
SN Departamento de Comayagua
‘\>.',f?f'f;- i, Tel: 2777-2002

CERTIFICACION DE PUNTO DE ACTA
La infrascrita secretaria del Municipio de Lamani, Departamento de Comayzguz CERTIFICA: Cuz en !

Libro de Actas y Acuerdos Municipales correspondiente al afio 2023-2024, se encuentrz el predmbuio

y punto de acta que en su parte resolutiva dice: ACTA No. 174, Sesién Ordinariz que celebrz 2

honorable Corporacién Municipal de Lamani, Departamento de Comayagua, 2 los catorce (14) dizs del
@y mes de agosto del afio

dos mil veinticuatro (2024). Presidida por la alcaldesa sefiorita Nelly Mariz Bonillz Veldsguez, en
presencia del Vice Alcalde Flavio Varela y los sefiores regidores; el sefior Juzn Antonio Hernindez
(Primer Regidor), la Sefiora Jessenia Odili Romero Amaya (Segundo Regidor), [z Sefiorz Argentinz
Hernandez Chirinos (Tercer Regidor), el Profesor Modesto Castro Izaguirre (Cuzarto Regidor), el Profesor
Henry Yovany Rojas Macias (Quinto Regidor), el Licenciado Juan Ramiro Veldsquez Martinez (sexio
Regidor), en presencia de la Asesora Legal Ingrid Martinez y la Comisionadz Municipal Cefinz Garda,
por ante la suscrita secretaria municipal que da fe. 1°...,2°..., 3°..., 4°..., 5°..., 6°_, 7. B) La Srta. Alcaldesa
hace mencién de la solicitud por parte de Dofia Erika Bonilla Martinez para los medicamentos de su
esposo Don Marcio Galeas ya que padece de Atrofia Cerebral con dilatacién compensatoria de
o sistema ventricular y presenta problemas en los rifiones y debe estar en tratamiento ya que Dofia
Erika expresa que tiene muchos gastos médicos y la donacién de estos medicamentos sobrepasa el
reglamento del techo econémico de ayudas ya que es hasta la cantidad de L 2,000.00 y la ayuda
solicitada sobrepasa a L 6,431.25 cotizacién que se hizo desde el mes de mayo, la Regidora Prof.
Argentina Herndndez expresa que no solo hay esta solicitud de ayuda, sino que también hay muchas
personas solicitando ayuda y que no seria justo ayudaries a unos mds y otros no o menos, el Regidor
Juan Antonio Herndndez propone ayudarle con darle un pago en 2 partes (2 meses) 1 mes darle L
2,000.00 y el siguiente mes otros L 2,000.00, la corporacién decide aprobar la propuesta del Regidor
Juan Herndndez. 8°..., 9. Agotados los puntos de la agenda y nada mds que tratar, la alcaldesa dio por

cerrada la sesién, siendo las 6:28 p.m.

ES CONFORME A SU ORIGINAL

Extendida en Lamani, Departamento de Comayagua a los veintiséis (26) dias del mes de agosto del
afo dos mil veinticuatro (2024).
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Municipalidad de Lamani
Departamento de Comayagua, Honduras C.A.
Barrio el centro frente al Parque Central
Tele-fax.: 2777-20-02
E-mail: lamanialcaldia@yahoo.es

RECIBO
N° 1566 RECBOPORLPS, 1 940+ 2.5

YO %E\MA DLILI{ C\Q“\% Tndos

CON NUMERO DE IDENTIDAD/RTN, ©3%0 % - 11%R _ poobz

_ RECIBI DE MUNICIPALIDAD DE LAMANI, COMAYAGUA LA CANTIDAD DE LPS. 1 40-25
é

EN LETRAS ’v)y\ M\ Y\D\k’-ue\\'l\‘ob UJarev con 15/00

' C/ @V\—)\—z\d‘ob

connumero DE creque. 1 20 1851 S

POR CONCEPTO DE: A="ewvafra, 3\1 V\*“—&‘-COLMW\{’ lU5 Wal\Rd SRreaw élf\lrrt -

j“(hb qla (f)u ’;“m& Qc\-m,w. T willa e ?,R llekﬂ a Du

e5Po50  wea\ o 6\\\*& @or \o qee \a quowb Dodix —!—mla‘\\«(;euq
/ ! \ ! i g

G: 2.5 vna §a. &L e5Cab505 rewrSasS CLowo wAALdd -}l &u_(,\u Sas*o

N \’0 p\u.ch— @*O\\) ewscoq‘-
PARA CONS11ANCIA DE LOANTERIOR FIRMO LA PRESENTE, EN LAMANI,

Y A \
COMAYAGUAALOS _é:?: DIAS DEL MES DE CK\O) oY@ A0 202&*.__

&J '(cn:a L\'lg Galcq\j
FIRMA O HUELLA DE RECIBIDO CONFORME
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| CHEQUE No. 12014515
?‘nnﬂun g — / /
L
FRENTE A BpRutiY, CENTRAL G prad gmayu'f\m 2770% ZDZJ!-
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EL(J%L noNeuenToS L\Jdre.v\"'"'& on (00
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7,y ORDEN DE COMPRAS No. 129

Barrio E| Centro, frente al Parque Central, me Comayagua Honduras C.A.
RTN: 03079003030828 / Tel.:2777-2002

E__—l Contado

oveedor:__X=n), [i k/ Lotes Sutss //’d/’kc/ ﬂizs [ARIN. 520 7-/985-0ccb2

ireccion:

F /

(=4

royecto: ﬁﬂfrfl 0/ /%ﬂ?[rﬁ)tﬂé Pa/é Scx f/cm,f/o)‘

< _Tel.:

iyl P~ FELSs

yuda soml_/mdz Ko 17/['/»1 5 A 9,,//,/

adv C5 a0

Vo G
/ r

atregar a: A/C//,y /boﬂ///z [ Ot se

N°  CANT.

GRAFICOS Y MAS 11/2 CUADRA AL ESTE DE IGLESIA LA MERCED RT.N. 07031979012632 /N* CERT. 9231-15-10500-140/ CEL 9700-5595 / 9954-5333

DESCRIPCION

PRECIO UNITARIO

VALOR TOTAL

o/C/f” Iﬂ/ﬁ’&ﬁ"ﬂOSﬂ

Y2y

L. 726

7o

L. 26120

)
L 15220,
/

/000 e Zfbc’é[él/f

347,

75

L. 73514,

- - 4
Zeloy tes? /0/’?_3 4 y/s) 755//445‘

/18358

VL —

L83/ E%

1
2
3
4 —
5
6
7

10

1

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

5ub}o/& /

22

Descudk

y5

122

TOTAL

Original: Proveedor / Copia: Archivo Municipal
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@7)

istéma de Administracion MUnicipal Integrado

LAMANI, COMAYAGUA

SAMI

EJERCICIO: 2024
Orden de Pago Emisién:  30/08/2024
Moneda: Lempiras (L) Hora : 09:25a.m.
Honduras, C.A. USUARIO: JENNY.MORENO
Pagina: 1 de 1

Orden de Pago No.: 18027

L.: 23,885.50
Tipo de Expediente: REGULARIZACION GASTOS
Expediente No.: 5320
Fecha de Emision:  30/8/2024
No.Cheque/Nota de Debito:
Paguese a: 3:; f‘A gEgTER. SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA DE CAPITAL Id/RTN: 08019022383791

La Cantidad en Letras: VEINTITRES MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO CON CINCUENTA CENTAVOS

Descripcion:

Pago por concepto de compra de una computadora de escritorio CORES 16 gb RAM, m.2, 512 gb, un monitor LCD 23.8 full
HD bga/hdmi, 2 memorias USB 16gb HIKSEMI, 3 tarjetas de Red USB WIF| TPLINK ARCHER AC600 y un teclado USB

genius kb1 18Il lo cual fue solicitado por el departamento de la UMA de esta Municipalidad ya que el equipo que se tenia
asignada se dario.

CODIGO

PROYECTOTOBIETO GASTO! MONTO

16 02 003 000 003 42120 11-001-01 ADQUISICION DE EQUIPO DE OFICINA 23,885.50
RETENCIONES

CODIGO DESCRIPCION MONTO

! Total de retenciones: 0.00
RESEUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS

CODIGO DESCRIPCION MONTO
11-001-01 Transferencia para Gobiemo Local 23,885.50
Monto Total: 23,885.50

RESUMEN TOTAL ORDEN DE PAGO
SUBTOTAL '

23,885.50
- RETENCIONES

0.00

Recibido por:
Identidad No.:

08+)s/9JmdzkX+dFED31yeYdHOEE45XyX 1bWYlAaxvy|OXRBs +bAICINQJIQAEUaEKOHaJiSyaaMMIc589MFBOB +HqFbSxupvUkQTZ9IS +0RMekF QkfZLqSASR
d662kDmgKXz00IQMnrkv8 1 pCuP 120MoH2G

20/08/2024 09:25:31 a.m, 1
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Alcaldia Municipal de Lamani
Departamento de Comayagua

SOLICITUD

Lamani Comayagua

C 28 de agosto del afio 2024.
El jefe del departamento de Unidad Municipal de Ambiente ( UMA) Luis Angel
Velasquez , por este medio solicita la compra de una computadora, ya que la
computadora que estaba en uso por este departamento ya no funciona y atrasa el
trabajo de oficina.
f
/(( — \ v(?' / V4
Nelly Maria Bonilla a7 ot MerlyKarina
Alcaldesa Municipal Administracion
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Alcaldia Municipal de Lamani g

e
Departamento de Comayagua &1 4;;;3;;
,'34,\1::5'_-_:;:‘ / x}
Tel: 2777-2002 N

a’

Lamani, Depto. De Comayagua.
30 de agosto de 2024

Solicitud de Pago

Estimado.
Ing. Carlos Alvarado

Saludéndole cordialmente y deseandole éxitos en sus funciones diarias.

Por este medio me dirijo a usted muy respetuosamente para solicitar el pago por la cantidad de
L. 23,885.50 (Incluye ISV) a DATACENTER S. de R.L. de C.V. con RTN 0801-9022-383791
por la compra del siguiente equipo de oficina:

1.

ol g

Una Computadora de Escritorio Core i5, 16gb RAM, m.2 512 GB (para el departamento de
UMA)

Un monitor LCD 23.8” FULL HD VGA/HDMI (para departamento de UMA)
Dos Memoria USB 16 GB HIKSEMI.

Tres Tarjetas de RED USB WIFI TPLINK ARCHER AC600

Un Teclado USB GENIUS KB1 18 11
\‘ -
V%

" Flavio Cesar VM,:N(VS’ NP
Departamento de Compras Tesorero Municipal

a;;

66 3

L ALCALOESA f'or
RN i A M ol
v Y ot
Nelly Maria Bonilla Velisque¥.
Alcaldesa Municipal

Direccién: Bo. El Centro, frente al Parque Central Lamanl/, Comayagua, Honduras C.A.
E-Mall: municipalidadlamani@gmall.com
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TACENTER S. de R.L. de C.V.

ificio Firenze, Bodega #3(Atras de XTRA)Tegucigalpa M.D.C. Honduras C.A.

#oroyectos@datacenterhn.com

Telefono: (504) 2213-8090 RTN: 08019022383791
CAl: ECEE5SA-8B2834-954088-6FA2DE-241E91-AD

( FACTURA ]

L 000-001-01-00000207 J

r1;':{I1..I:NTE :  ALCALDIA MUNICIPAL DE LAMANI COMAYAGUA Lugar y fecha de Tegucigalpa,29 de Agosto del 2024
: 03079003030828
Vecimiento:
Direccién : Frente al parque central Lamani Comayagua mene 1024
/ Condiciones: CREDITO 15 DIAS
- Referencia: J
Orden de compra exenta Registro de exonerados Registro S.A.G.
Cédigo Producto Descripeién Producto Cantidad Precio Unit Importe L
| PC-FD3220AI151 COMPUTADORA ESCRITORIO CORE i5, 16GB RAM, 1.00 15,620.00 15,620.00
M.2 512GB
SERIE: FD3220A2023042600116
USB-HIKSEMI-1 MEMORIA USB 16GB HIKSEMI 2.00 120.00 240.04
MON-MT238 MONITOR LCD 23.8" FULL HD VGA/HDMI 1.00 2,960.00 2,960.00
SERIE#MT2382CD0120020
USBWIFI-TPLIN TARJETA DE RED USB WIFI TPLINK ARCHER AC600 3.00 550.00 1,650.0
TEC-USB-KB11 TECLADO USB GENIUS KB118 Il 1.00 300.00 300.00
SubTotal L 20,770.00
Descuentos y Rebajas L 0.00
Importe Exento L 0.00
Importe Exonerado L 0.00
RECIBIDO DE CONFORMIDAD ENTREGADO POR Importe Gravado 16% L 20.770.00
0.00
RANGO AUTORIZADO 000-001-01-00000151 al 000-001-01-00000200 el -
Fecha Limite de Emision: 15/12/2024 LSV.18% L

Original: Cliente Copia: Obligado Tributario Emisor
Deposito a cuenta en lempiras BAC 730469691 a nombre de

DATACENTER S. DER.L. DEC.V.
El cliente acepta pagar el 3.5% de interés mensual por intereses moratorios

sobre el saldo adeudado, cuando pague después de la fecha de vencimiento

de la factura o cuota.
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA

0.00
23,885.60 '
VEINTI TRES MIL OCHO CIENTOS OCHENTA Y CINCO
CON 50/100 LEMPIRAS

( TOTAL L
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Republica de Honduras

Escaneado con CamScanner

Servicio de Administracion de Rentas Base Legal: At 1 del Decreto N°® 102 de 1974, reformade mediante Art 12 del
Reg's"o Tributario Nacional Decreto N°® 255 de 2002 , Art. 10 del Decreto N° 25 de la Ley de Impuesto Sobre
Ventas, Art. 8 Decreto de Ley N° 14 de 1973 y el Reglamento de Prestamista No
Bancario Acuerdo 43 de 1973, Art.30, 39 y 56 Decreto N® 17-2010, Art. 48, 49, 50, 51, = 5
52, 53, 54, 55 numeral 2), 58 numeral 1), 60 numeral 1), 66, 68 numeral 3 y 4, 164 del § §
Fecha de Emisién 17/05/2022 |[RTN: 08019022383791]| | Cédigo Tributarie.
DATA CENTER, SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA DE
CAPITAL VARIABLE

Nombre o Razon Social

Inscripciones

Director Ejecutiv

Ventas-Selectivo L fioduciorss importadores O
€ Ligamiios Sefior Obligado Tributario recuerde su obligacién de comunicar al SAR cualquier
Importador Ll Productor Alcoholes Licores J cambio en sus datos en el RTN, conforme al articulo 63 numeral 10 y 11 del Cédigo
Exportador L] Distribuidor Alcoholes Licores (| Titntaria,
Imprentas L] Importador Alcoholes Licores [ “Tributar es ProgreSAR"
tami "
ER— - Numero de Documento SAR-412- 3729946 Transaccion: F44615
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de Rentas

Constancia de Pagos a Cuenta

La DIRECCION REGIONAL CENTRO SUR en cuya jurisdiccion se encuentra el domicilio fiscal
del solicitante, identificado como:

Nombre y Apellido o Razén Social: DATA CENTER, SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA DE CAPITAL VARIABLE

con Registro Tributario Nacional: 08019022383791

Habiendo presentado la solicitud electronica en fecha 06/07/2024 y boletin de pago por el monto
de L200.00 mediante el concepto de Actos Administrativos.

Luego de revisar en el Sistema de Informacidn Integrado del Servicio de Administracién de Rentas
se establece:

OTORGAR al solicitante la presente CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL
REGIMEN DE PAGOS A CUENTA.

La presente Constancia tiene vigencia hasta el 30/09/2024.

Sin perjuicio de las facultades de revision y fiscalizacién de esta Administracién Tributaria y de
los resultados que de ella se produzcan.

HONDURAS

GORIEAND DF LA BEFURLICA

~ www.sar.gob.hn
Edificio Cuerpo Bajo “A* Centro Civico Gubernamental José Cecilio del Valle, bulevar Juan Pablo Il, Diagonal Republica de Corea,
Teléfono (504)-2216-5800, Tegucigalpa M.D.C., Honduras C.A.
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Municipalidad de Lamani
Departamento de Comayagua, Honduras C.A.
Barrio el centro frente a Parque Central
Tele-fax.: 2777-20-02
E-mail: lamanialcaldia@yahoo.es

RECIBO
N° 1580 [;ECIBO porLrs. 23, A8S .50

YODOA‘a énxu’, S k ?L//L vl
CON NUMERO DE IDENTIDAD/RTN,_()@,(3\ Q0272 3D} a\

 RECIBI DE MUNICIPALIDAD DE LAMANI, COMAYAGUA LA CANTIDAD DELPS._Z. 75, g88.S0
- L
EN LETRAS \lL(V\\.\'X es VV\;\ oc,\/to clen LJS OC\\C{/\, \ Clnep o N

Zua [u-cu\?/\ sz(\fm\/\o S

CON NUMERO DE CHEQUE

POR CONCEPTO DE: oy o Nov
1)0_ e,scr\beQ r.oft«b 5 \Qs n\&lh‘ﬁ /LAY 7 S‘Zr\> YA h’\mm\ )-CD

25-BF, \/ HD 7 Mer-dany U oS \(\u\: Z)J’okn(ﬂcd de Red UsR
(C w\F\ \{ UA CC.\OAO T’I’Cn\us Kb/ ,('scud‘\ foe so\x.c}‘m\h ,DOrc\

\0 ' e,\( Do o e Neasi: &Y( & -‘LB A\

PARA CONSTANCIA DE LO ANTERIOR FIRMO LA PRESENTE, EN LAMAN!'
COMAYAGUAALOS __ A0 DIAS DEL MES DE /évsos\o ANO202 A

P

FIRMA O HUELLA DE RECIBIDO CONFORME
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CHEQUE No. 12014530
Q0012100003633
ALCALDIA M DE LANARI COMATAGUA . .
FRENTE A PARQUE CENTRAL /
LAMANT-LAMANT Lugar y Fecha
e Goder 5% RLJe LU _ 23,885.50

dguese a la orden de

t‘ Banco
Atlantida
Banco Atlantida, SA.

Firma(s)' -

1200320230001 2100009633 1 201L530
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TER S. de R.L. de C.V.

ega #3(Atras de XTRA)Tegucigalpa M.D.C. Honduras C A. ( FACTURA J
nterhn.com
2213-8090 RTN: 08019022383791
207
A-8B2834-954088-6F A2DE-241E91-AD L 000-001-01-00000 J
ALCALDIA MUNICIPAL DE LAMANI COMAYAGUA Lugar y fecha de Tegucigalpa, 29 de Agosto del 2024 j
SHER— Vecimiento 13/09/2024
Frente al parque central Lamani Comayagua
Condiciones: CREDITO 15 DIAS
Referencia:
v,
Orden de compra exenta Registro de exonerados Registro S.A.G.
Cédigo Producto Descripcién Producto Cantidad Precio Unit Importe L
PC-FD3220A151 COMPUTADORA ESCRITORIO CORE i5, 16GB RAM, 1.00 15,620 00 15,620 0}
M.2 512GB
SERIE: FD3220A2023042600116
USB-HIKSEMI-1 MEMORIA USB 16GB HIKSEMI 200 12000 240 0d
L MON-MT238 MONITOR LCD 23 8" FULL HD VGAHDMI 1.00 2,960.00 2,960.00
r SERIE#MT2382CD0120020
USBWIFI-TPLIN TARJETA DE RED USB WIFI TPLINK ARCHER AC600 3.00 5§50 00 1,650.00
TEC-USB-KB11 TECLADO USB GENIUS KB118 Il 1.00 300.00 300.0
48 : SubTotal L 20,770.00
o o v Descuentos y Rebajas L 0.00
' Importe Exento L 0.00
3 bz/fon Importe Exonerado L 0.00
RECIBIDO DE CONFORMIDAD ENTREGADO POR importe Gravado 15% L 20.770.00
Importe Gravado 18% L 0.00
RANGO AUTORIZADO 000-001-01-00000151 al 000-001-01-00000200 LS.V.15% L 3.115.50
Fecha Limite de Emision: 15/12/2024 LS.V.18% L 000
Original. Cliente Copia: Obligado Tributario Emisor gy
Deposito a cuenta en lempiras BAC 730469691 a nombre de ( TOTAL L 888, )
DATACENTER S. DE R.L. DEC.V. VEINTI TRES MIL OCHO CIENTOS OCHENTA ¥ CINCO
El cliente acepta pagar el 3.5% de interés mensual por intereses moratorios CON 50/100 LEMPIRAS
sobre el saldo adeudado, cuando pague después de la fecha de vencimiento
a 0 cuota.
de la factura 0 CUOYR £ ACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA Pagna 1
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Alcaldia Municipal de Lamani

Departamento de Comayagua oT {_,‘Bv
NAEES K
Tel: 2777-2002 VO

NOTA

Se solicita la siguiente compra por parte de Administracién en base a las necesidades en cuanto a
equipo que se han observado en las siguientes oficinas:

1. UMA (Se solicito computadora y un adaptador de wifi (Tarjeta de RED USB WIFI
TPLINK ARCHER AC600) debido a que no hay internet por RED en UTM y la
computadora no tiene receptor de wifi)

2. Nifiez y Juventud (Se requiere un adaptador de wifi (Tarjeta de RED USB WIFI TPLINK
ARCHER AC600) debido a que no hay internet por RED en UTM y la computadora no
tiene receptor de wifi.

3. Administracion (Se requiere tener un adaptador de WIFI para poder trabajar en la
computadora (Recibir Internet de otros Rauter) cuando hay fallas de energia en el circuito
de administracion y UTM, ademas se requiere de una memoria USB para uso de
administracion)

4. Secretaria requiere de una memoria USB para poder imprimir directamente en la impresora
(ya que presenta problemas para imprimir via wifi) y para otros usos laborales.

5. Tributaria requiere de un teclado nuevo ya que el que tiene actualmente esta en mal estado
y esto genera tardanza al momento de atender a los contribuyentes.

Para todas estas requisiciones se adjunta la siguiente acta de entrega.

¢ Una Computadora de Escritorio Core i5, 16gb RAM, m.2 512 GB (para el departamento de
UMA)

Un monitor LCD 23.8” FULL HD VGA/HDMI (para departamento de UMA)
Dos Memoria USB 16 GB HIKSEMI.

Tres Tarjetas de RED USB WIFI TPLINK ARCHER AC600
Un Teclado USB GENIUS KB1 1811

e

Merly Karina David Galeas
Administracion

Direccién: Bo. El Centro, frente al Parque Central Lamani, Comayagua, Honduras C.A.
E-Mall: municipalidadlamani@gmail.com
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Alcaldia Municipal de Lamani

Departamento de Comayagua -

RAE—3 &
TAMARN; Tel: 2777-2002
WUNIGIPALIDAD Y

CONSTANCIA DE RECIBIDO

Yo Lb A’qu’l \./;L [%7“?-

Q37 1992 °°le]

con numero de Identidad
. Recibi conforme por parte de la Alcaldia Municipal
de Lamani

Una Computadora de Escritorio Core i5, 16gb RAM, m.2 512 GB
Un monitor LCD 23.8” FULL HD VGA/HDMI

Una Tarjeta de RED USB WIFI TPLINK ARCHER AC600

Documento que sera firmado por ambas partes.

Dado en Lamani, Comayagua a los 30 dias del mes Aj‘» “"’ del afio dos
mil veinticuatro (2024).

Direccién: Bo. El Centro, frente al Parque Central Lamani, Comayagua, Honduras C.A
E-Mall: municipalidadlamani@gmail.com
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Alcaldia Municipal de Lamani

3
3

i

Departamento de Comayagua x,:"_,._;.,
=T
Tel: 2777-2002 N

X4

CONSTANCIA DE RECIBIDO

Yo MAMQAA[G.&___. con numero de Identidad

- -000 65 . Recibi conforme por parte de la Alcaldia Municipal
de Lamani

o Una Tarjeta de RED USB WIFI TPLINK ARCHER AC600

Documento que sera firmado por ambas partes.

Dado en Lamani, Comayagua alos 30 dias del mes _daunn;lo_ del afio dos

mil veinticuatro (2024). v
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Firma y sello de Nifiez t

Direcclén: Bo. El Centro, frente al Parque Central Laman(, Comayagua, Honduras C.A.
E-Mall: municipalidadlamani@gmall.com
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Alcaldia Municipal de Lamani

Departamento de Comayagua \,,r/:--%
AT
Tel: 2777-2002 L/“ o

CONSTANCIA DE RECIBIDO

P =)
Yo MMI-, go:ma Dewa/ , con numero de Identidad

Q397 -19493-0©0OI3 O . Recibi conforme por parte de la Alcaldia Municipal
- de Lamani

e Una Tarjeta de RED USB WIFI TPLINK ARCHER AC600
e Una Memoria USB 16 GB HIKSEMI.

Documento que sera firmado por ambas partes.

Dado en Lamani, Comayagua a los GD dias del mes AHDJJO del afio dos
L=

mil veinticuatro (2024).

Firmay sello de Administracion

Direccién: Bo. El Centro, frente al Parque Central Lamani, Comayagua, Honduras C.A.
E-Mall: municipalidadlamani@gmail.com
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Alcaldia Municipal de Lamani

Departamento de Comayagua S

Tel: 2777-2002 @?9
CONSTANCIA DE RECIBIDO

Yo E'H'\e\ Glbfz\\e Dlaz Ga ‘605 , con numero de Identidad
O 303 - ]9 -c001S . Recibi conforme por parte de la Alcaldia Municipal
o de Lamani.
e Una Memoria USB 16 GB HIKSEMI.

Documento que sera firmado por ambas partes.

Dado en Lamani, Comayagua a los _2 Q__ dias del mes Pfaob‘to del afio dos

mil veinticuatro (2024).
«

Direccién: Bo. El Centro, frente al Parque Central Lamanl, Comayagua, Honduras C.A.
E-Mall: municipalidadlamani@gmail.com
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ﬂ\[ca[cﬁa Mumcyoa[ c[e Lamani gl
Departamento de Comayagua ST ,a_j
LT 4
Tel: 2777-2002 G};@)
CONSTANCIA DE RECIBIDO
Yo JC’MI‘ ’E’?H'\ MONI\O , con numero de Identidad

(350?‘ qu E ~O00 33Recibl conforme por parte de la Alcaldia Municipal

- de Lamani.

e Un Teclado USB GENIUS KB1 1811

Documento que sera firmado por ambas partes.

Dado en Lamani, Comayagua a los 5 O dias del mes AO\OG"}O del afio dos

mil veinticuatro (2024).

Direccién: Bo. El Centro, frente al Parque Central Lamani, Comayagua, Honduras C.A.
E-Mall; municipalidadlamani@gmail.com
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Alcaldia Municipal de Lamani

Departamento de Comayagua
Tel: 2777-2002

KB-118 11

Wored Muttimeda Keyboard « Tachada Myltimedia Alambieca

Direcclén: Bo. El Centro, frente al Parque Central Laman(, Comayagua, Honduras C.A.
E-Mall: municipalidadlamani@gmail.com
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Alcaldia Municipal de Lamani

Departamento de Comayagua & 'f;)w
A% =, &
Tel: 2777-2002 VD)

Direccién: Bo. El Centro, frente al Parque Central Lamani, Comayagua, Honduras C.A.
E-Mall: municipalidadlamani@gmail.com
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Barrio E| Centro, frente al Parque Central, Lamani, Comayagua, Honduras C.A.
RTN: 03079003030828 / Tel.:2777-2002

27| ORDEN DE COMPRAS No. 130 (] contaco
/ﬁvlff S A Rl f/é’ i/ " RIN. 08B 022 38 32/
v Elf. Fleate  Godige $3(ates d,ihe ) Fertoalpe ra: 22/3=5020

: o:&@&_r_/L[aad// or /Zm%/ o Purz Z/ c/ 4// e Ar L B

da Social:
g Melly _2oa/le o<
GHAF‘COSVMAS 1 1/2 CUADRA AL ESTE DE IGLESIA LA MERCED RTN. 07031979012632 /N* CERT. 9231- 15-10500-140/ CEL- 9700-5595 / 9954-5333
N> CANL DESCRIPCION PRECIO UNITARIO VALOR TOTAL
1 | ) pldoe A eseribip e (S, 1653 07 L 1S6tm | [ 15400
2 l | domle uSB 1683 Hiksem! 120 2mlo
3 | 1 Mo Lep z3g Al i) er/iorr Y740 400 20 oo
4 2 oyl o ved vsr WIEE ok S 0o ;:550 Qo
5 ! | 7= 6/4_'/0 OSD Lea/Vs IY2u8 plas e 300 ¥O
6 -~ —JL — _—
7
e
3
10
1
12
13
14
15
16
17
18
19
20 ,
21 Subtete /| F L. 20,7000
22 Lageoto + 3/ 15| 5o
TOTAL

Alcalde
Visto Bueno

.
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